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Küresel ve bölgesel düzeyde risk, tehdit ve tehlikelerin arttığı günümüzde, Türk Silahlı 
Kuvvetleri olarak Kore Harbi ve Kıbrıs Barış Harekâtı’ndan sonra en kapsamlı ve en yoğun 
mücadeleyi verdiğimiz hassas bir dönemden geçiyoruz.  

Bu hassas dönemde, yeni yapısıyla Millî Savunma Bakanlığının tüm birlik ve kurumları; kutsal 
vatan topraklarımızın, mavi vatanımızın, semalarımızın ve 84 milyon vatandaşımızın güvenliğini 
sağlamak; karada, denizde ve havada ülkemizin hak, alaka ve menfaatlerimizi her ne pahasına olursa 
olsun korumak; aynı zamanda bölge ve dünya barışına katkıda bulunmak için her türlü gayreti 
göstermektedir. 

Bu kapsamda, Irak’ın kuzeyinde, PKK terör örgütüne yönelik operasyonlarımız artan bir şiddet 
ve tempoda ve taarruz anlayışıyla aralıksız devam etmektedir. Son bir yıl içinde 52’si büyük, 182’si 
orta çaplı olmak üzere toplam 234 operasyon başarıyla icra edilmiştir.  

Yine terörle mücadele kapsamında; Suriye’nin kuzeyindeki PKK, YPG ve DEAŞ varlığını 
sonlandırmak, böylelikle hudutlarımızın, halkımızın huzur ve güvenliğini sağlamak için Fırat Kalkanı 
Harekâtı (2016), Zeytin Dalı Harekâtı (2018), Barış Pınarı Harekâtı (2019) ve Bahar Kalkanı 
Harekâtı (2020) başarıyla icra edilmiş ve terör koridoru parçalanmıştır. 

Terörle mücadele faaliyetlerimizin yanı sıra Kıbrıs ve çevresi dâhil, mavi vatanımızdaki hak, 
alaka ve menfaatlerimiz de azim ve kararlılıkla korunmaktadır. 
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Ayrıca, Libya ile yapılan ikili anlaşmalar ile her iki ülkenin Akdeniz'deki hak, alaka ve 
menfaatlerinin korunması yönünde stratejik öneme sahip adımlar atılmış, deniz yetki alanları kayıt 
altına alınarak bölgede oldubittilere izin verilmeyeceği açık bir şekilde ortaya konmuştur. Askerî iş 
birliği anlaşması dâhilinde birliklerimiz, Libyalı kardeşlerimize askerî eğitim ve danışmanlığın yanı 
sıra sağlık ve insani yardım desteği vermektedir. 

Yakın tarihimizin ve 2020 yılının en önemli siyasi ve askerî olaylarından bir diğeri ise 
Azerbaycanlı kardeşlerimizin yaklaşık otuz yıldır işgal edilen öz topraklarını “Tek Vatan Harekâtı" 
ile Ermenistan işgalinden kurtarması olmuştur. 

Türkiye, Azerbaycan ve Rusya arasında yapılan mutabakat doğrultusunda bölgede barış, huzur 
ve istikrarın tesisi için kurulan Türkiye-Rusya Ortak Merkezi 30 Ocak 2021’de faaliyetlerine 
başlamıştır. Türkiye bugüne kadar olduğu gibi bundan sonra da tüm imkânlarıyla, Azerbaycanlı 
kardeşlerimizin yanında olacaktır. 

Asil milletimizin bağrından çıkan, mazisi şan ve şerefle dolu Türk Silahlı Kuvvetleri; sadece 
ülkemizin ve asil milletimizin değil aynı zamanda dost, kardeş, mazlum ve mağdur ülkelerin 
güvenliği için de mücadele etmekte; BM, NATO, AB, AGİT ve ikili antlaşmalar kapsamında 
Libya’dan, Kosova’ya, Afganistan’dan, Bosna Hersek’e, Katar’dan, Somali’ye kadar birçok 
coğrafyada bölge ve dünya barışına katkı sağlamak için üstün bir gayretle görev yapmaktadır. 

Savunma ve güvenlikle ilgili hususlar devletimiz ve milletimizin bekası açısından vazgeçilmez 
olup bu coğrafyada var olabilmek, barış ve huzur içinde yaşayabilmek için Türk Silahlı Kuvvetlerinin 
üstün niteliklerinin korunması ve geliştirilmesi için her türlü gayreti sarf ediyoruz. 

Bu vesileyle ifade etmek isterim ki Türkiye, Sn. Cumhurbaşkanımızın liderliğinde son yıllarda 
elde ettiği büyük kazanımları, bundan sonra da artan bir tempoda sürdürmeye devam edecektir. 

Peygamber Ocağı olarak da bilinen Türk Silahlı Kuvvetleri; binlerce yıllık şanlı tarihimizden 
süzülüp gelen millî, manevi ve mesleki değerleriyle,  

- Aklın ve bilimin ışığında,  

- Anayasa ve yasalar çerçevesinde,  

- Sayın Cumhurbaşkanımızın direktifleri doğrultusunda, 

- Sıralı amir ve komutanların emir ve komutasında,  

- Milletinin emrinde, görevinin başındadır. Bundan kimsenin şüphesi olmasın. 

Bu anlayışla, her yıl olduğu gibi 2020 yılında da Millî Savunma Bakanlığına tahsis edilen 
kaynaklar; Türk Silahlı Kuvvetlerine verilen görevlerin etkinlikle yerine getirilmesini sağlayacak 
olan kuvvet yapısının oluşturulması, şanlı ordumuzun çağın gereklerine göre geliştirilmesinin 
sağlanması ve harbe hazırlık seviyesi ile muharebe gücünün yükseltilmesi amacıyla etkili, ekonomik 
ve verimli bir şekilde kullanılmıştır. 

Mali saydamlık ve hesap verilebilirlik ilkeleri doğrultusunda kamuoyunu bilgilendirmek 
amacıyla hazırlanan, Bakanlığımız hakkında genel bilgiler, amaç ve hedeflerimiz ile 2020 yılında 
gerçekleştirdiğimiz faaliyetlere ilişkin bilgi ve değerlendirmelerin yer aldığı “Millî Savunma 
Bakanlığı 2020 Yılı Faaliyet Raporu”nu kamuoyunun bilgisine sunuyorum. 
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 Bu çerçevede, Sultan Alparslan'dan Gazi Mustafa Kemal ATATÜRK'e kadar bin yıldır bize 
vatan olan bu topraklarda bu günlere, bu seviyelere gelmemizde emeği geçen, katkı sağlayan bütün 
devlet büyüklerimize, komutanlarımıza ve asil milletimize şükranlarımızı sunuyor; aziz şehitlerimize, 
ebediyete intikal eden kahraman gazilerimize Allah'tan rahmet; tedavisi devam eden gazilerimize acil 
şifalar diliyorum. 

Ayrıca yurt içinde ve yurt dışında, karada, denizde ve havada, zorlu arazi ve iklim şartlarında 
kahramanlık ve fedakârlıkla görev yapan değerli silah ve mesai arkadaşlarıma kazasız, belasız, 
hayırlı, başarılı görevler temenni ediyorum. 

 
Hulusi AKAR 

Millî Savunma Bakanı 
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 MİSYONUMUZ  
Millî Güvenlik ve savunma siyaseti doğrultusunda; millî ve yerli silah sistemleri ile teçhiz 

edilmiş, küresel erişime sahip, kara, deniz, hava, siber ve uzay alanlarında harekât icra edebilen, 
caydırıcı bir Silahlı Kuvvetler tesis etmek, bu gücü çağdaş teknikler, stratejiler ile kullanacak 
nitelikli personeli temin etmek ve yetiştirmek, savunma ve güvenlik politikaları oluşturulmasına 
katkı sağlamak, Türkiye'nin bekasını hak, alaka ve menfaatlerini anavatan, mavi vatan ve 
semalarımızın ötesinde korumak, Türk Silahlı Kuvvetlerini mevcut ve muhtemel her türlü tehdit ve 
tehlikeye karşı etkin, caydırıcı ve saygın hale getirip ve gerektiğinde kullanmaktır. 

 

VİZYONUMUZ  
Bölgesinde lider, küresel etkilere sahip, güçlü Türkiye hedefi doğrultusunda; şanlı 

tarihimizden aldığımız ilham, millî ve manevi değerlerimizin verdiği güç ile ülkemizin ve 
milletimizin güvenliğini ve savunmasını sağlamaktır. 
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MİLLÎ SAVUNMA BAKANLIĞI 

Millî Savunma Bakanı’nın görev ve yetkileri, 1 sayılı 
Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi ile düzenlenmiştir. Bu kapsamda, 

 Millî Savunma Bakanı’nın görev ve yetkileri: 

 Millî Savunma görevlerinin siyasi, hukuki, sosyal, askerî 
okullardaki (harp okulları ve astsubay meslek yüksekokulları) eğitim, mali 
ve bütçe hizmetlerini,  

 Silahlı Kuvvetlerin Cumhurbaşkanınca kararlaştırılacak savunma politikası 
çerçevesinde, Genelkurmay Başkanlığı tarafından tespit olunan ve Millî Savunma Bakanı tarafından 
onaylanan ilke, öncelik ve ana programlarına göre:  

 Barışta ve savaşta personel temini ile askeralma hizmetlerini,  

 Silah, araç, gereç ve her çeşit lojistik ihtiyaç maddelerinin tedariki hizmetlerini, 

 Askerî fabrikalar ve tersaneler dâhil harp sanayii hizmetlerini, 

 Sağlık ve veteriner hizmetlerini, 

 Türkiye Cumhuriyeti sınırları dâhilinde gerçekleştirilecek insani amaçlı mayın 
ve/veya patlamamış mühimmat temizliğine yönelik faaliyetlerini, 

 4536 sayılı Denizlerde ve Yurt Yüzeyinde Görülen Patlayıcı Madde ve Şüpheli 
Cisimlere Uygulanacak Esaslara İlişkin Kanun kapsamında faaliyetlerini, 

 İnşaat, emlak, iskân ve altyapı hizmetlerini, 

 Teftiş, inceleme ve soruşturma hizmetlerini, 

 Bakanlık merkez ve taşra teşkilatı ile bağlı, ilgili ve ilişkili kuruluşlarında görev alacak 
personelin güvenlik soruşturması ve arşiv araştırması hizmetlerini Millî İstihbarat Teşkilatı ve 
Emniyet Genel Müdürlüğü aracılığıyla, yürütmektir. 
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GENELKURMAY BAŞKANLIĞI ve KUVVET KOMUTANLIKLARI 

   Genelkurmay Başkanlığı ve Kuvvet Komutanlıklarının görev, yetki ve sorumlulukları, 1 
sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi ile düzenlenmiştir. Genelkurmay Başkanı, 

 Silahlı Kuvvetlerin savaşa hazırlanmasında personel, istihbarat, harekât, teşkilat ve 
eğitim hizmetlerine ait ilke ve öncelikler ile ana programları hazırlayarak Millî Savunma 
Bakanı’nın onayına sunar. Bunlardan; 

 İstihbarat, harekât, teşkilat ve eğitim hizmetlerinin, Kara, Deniz, Hava Kuvvetleri 
Komutanlıkları ile Genelkurmay Başkanlığına bağlı kuruluşlar vasıtasıyla uygulanmasını sağlar. 

 Personel hizmetleri, özel kanunlarına ve Cumhurbaşkanlığı Kararnamesine göre 
yürütülür. 

   Lojistik ve tedarik hizmetleri için, tespit etmiş olduğu ilke, öncelik ve ana programlar 
ile askerî okullardaki eğitim ve öğretim hizmetlerine ilişkin önerilerini, bu hizmetleri yürütecek 
olan Millî Savunma Bakanlığına bildirir.  
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1. FİZİKSEL YAPI 
 

Millî Savunma Bakanlığı, yurt içi ve yurt dışında, çeşitli kışla ve ordugâhlarda 
konuşlanmış olup; kendisine tahsis edilmiş olan her türlü arazi, bina, tesis, silah, araç, gereç ve 
personel ile verilen görevleri en iyi yapabilecek şekilde donatılmıştır. 

2. TEŞKİLAT YAPISI 
 

  Millî Savunma Bakanlığının teşkilat yapısı, 1 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi ile 
düzenlenmiştir. Milli Savunma Bakanlığı; merkez ve taşra teşkilatından oluşmaktadır. Genelkurmay 
Başkanlığı ile Kara, Deniz ve Hava Kuvvetleri Komutanlıkları Milli Savunma Bakanına bağlıdır. 

Genelkurmay Başkanlığı ile Kara, Deniz ve Hava Kuvvetleri Komutanlıklarının 
teşkilatları Milli Savunma Bakanlığı kadro ve kuruluşunda gösterilir. 
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MİLLÎ SAVUNMA BAKANLIĞININ TEŞKİLAT YAPISI 

 MERKEZ TEŞKİLATI / BAĞLI VE İLGİLİ KURULUŞLAR 

 Bakanlığın merkez ve taşra teşkilatı birimleri, bağlı ve ilgili kuruluşları şunlardır: 

 Askeralma Genel Müdürlüğü, 

 Askeri Fabrikalar Genel Müdürlüğü, 

 Askeri Sağlık Hizmetleri Genel Müdürlüğü, 

 Bütçe ve Mali Hizmetler Genel Müdürlüğü, 

 Hukuk Hizmetleri Genel Müdürlüğü, 

 Lojistik Genel Müdürlüğü, 

 Personel Genel Müdürlüğü, 

 Savunma ve Güvenlik Genel Müdürlüğü, 

 Tedarik Hizmetleri Genel Müdürlüğü, 

 Teknik Hizmetler Genel Müdürlüğü, 

 Tersaneler Genel Müdürlüğü, 

 Yönetim Hizmetleri Genel Müdürlüğü, 

 Teftiş Kurulu Başkanlığı,  

 Milli Mayın Faaliyet Merkezi Dairesi Başkanlığı, 

 Muhabere ve Bilgi Sistem Dairesi Başkanlığı, 

 Basın ve Halkla İlişkiler Müşavirliği, 

 Özel Kalem Müdürlüğü, 

 İç Denetim Birimi Başkanlığı, 

 Milli Savunma Üniversitesi, 

 Harita Genel Müdürlüğü, 

 Makina ve Kimya Endüstrisi Kurumu, 

 Akaryakıt İkmal ve NATO POL Tesisleri İşletme Başkanlığı, 

 Askeri Fabrika ve Tersane İşletme A.Ş. 

GENELKURMAY BAŞKANLIĞI VE KUVVET KOMUTANLIKLARI 

 Genelkurmay Başkanlığı 

 Kara Kuvvetleri Komutanlığı 

 Deniz Kuvvetleri Komutanlığı 

 Hava Kuvvetleri Komutanlığı 

TAŞRA TEŞKİLATI 

 Söz konusu Hizmet Birimleri, Ankara’da konuşlandırılmış karargâh unsurlarının yanı sıra; 
Genelkurmay Başkanlığı, Kara, Deniz ve Hava Kuvvetleri Komutanlıkları, Askeralma Genel 
Müdürlüğü, Askerî Fabrikalar Genel Müdürlüğü, Lojistik Genel Müdürlüğü Tedarik Hizmetleri 
Genel Müdürlüğü, Tersaneler Genel Müdürlüğü, Teknik Hizmetler Genel Müdürlüğü, Millî 
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Savunma Üniversitesi, Makina ve Kimya Endüstrisi Kurumu ile ANT İşletme Başkanlığı yurt 
sathında konuşlandırılmıştır. 

  Bakanlığın merkez teşkilatı birimleri, bağlı, ilgili kurum ve kuruluşları ile Genelkurmay 
Başkanlığı, Kara, Deniz ve Hava Kuvvetleri Komutanlıklarını içeren, Millî Savunma Bakanlığının 
Teşkilat Şeması Şekil 1’de sunulmuştur. 

Şekil 1: Millî Savunma Bakanlığının Teşkilat Şeması 
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3 . TEKNOLOJİ VE BİLİŞİM ALTYAPISI 

Jeostratejik önemi son derece yüksek bu coğrafyada var olabilmek için etkin, caydırıcı ve 
saygın bir orduya sahip olunması zorunluluktur. Bu nedenle disiplinli, istekli ve yetenekli 
personelimizi yerli ve millî savunma sanayii ürünleriyle teçhiz ederek kahraman ordumuzun 
niteliklerini daha da arttırmaya devam edilmektedir. Sn. Cumhurbaşkanımızın liderliği, teşviki ve 
desteğiyle savunma sanayiinde yerlilik ve millilik oranı %70’ler seviyesine ulaşmıştır.  

 Türk Silahlı Kuvvetlerinin; kısa-orta-uzun 
vadeli tehdit/risk değerlendirmeleri ışığında, 
dönemin güvenlik ihtiyaçlarına cevap verebilecek 
bir yapıya ulaşması, imkân ve kabiliyetlerinin 
geliştirilerek etkinliğinin artırılması, modern ve 
manevra kabiliyeti yüksek güce kavuşması için her 
türlü gayret sarf edilmektedir. Bu kapsamda; işlem 
ve karar sürecinin hızlandırılması, etkinlik ve 
verimliliğin artırılması maksadıyla, Türk Silahlı 
Kuvvetlerinin hizmetlerinin yürütülmesine 
yönelik, bilgi ve teknoloji kaynakları azami ölçüde 
kullanılmaktadır. 

Millî Savunma Bakanlığı; Savunma Sanayii Başkanlığı, savunma sanayii firmaları, 
üniversiteler ve ilgili devlet kurum ve kuruluşları ile eş güdüm içerisinde, dünyadaki teknolojik 
gelişmeleri izlemekte, ülke koşullarına uyarlayarak tanımlamakta ve araştırma-geliştirme projelerini 
yürütmektedir. 

Türk Silahlı Kuvvetlerinin ihtiyaçlarının yurt içinden karşılanma oranını artırmak ve dışa 
bağımlılığı azaltmak amacıyla araştırma ve geliştirme faaliyetleri planlanmakta, yönlendirilmekte, 
teşvik edilmekte ve desteklenmektedir. Bu maksatla, Türk Silahlı Kuvvetlerinin ihtiyaç duyduğu 
araştırma-geliştirme projeleri; merkezi yönetim bütçesi, TÜBİTAK ve Savunma Sanayii 
Destekleme Fonu kaynaklı olarak Millî Savunma Bakanlığı ve Savunma Sanayii Başkanlığı 
vasıtasıyla savunma sanayii, üniversiteler ve ilgili kamu kurum ve kuruluşları ile iş birliği içinde 
yürütülmektedir.  

Millî Savunma Bakanlığı tarafından ilgili kurum ve kuruluşlarla koordineli olarak 
hazırlanan ve geleceğin harekât alanında öne çıkacağı öngörülen teknoloji alanları doğrultusunda, 
ülkemizin kaynakları ile araştırma ve geliştirme potansiyeli (altyapı, organizasyon ve personel 
yetiştirme dâhil) teknoloji alanlarına yönlendirilerek teknoloji havuzunun güçlendirilmesi 
hedeflenmektedir. 

Ayrıca, NATO bünyesinde araştırma ve teknoloji faaliyetlerinin yönlendirilmesi 
maksadıyla oluşturulan, NATO Bilim ve Teknoloji Organizasyonu kapsamında gerçekleştirilen 
panel çalışmalarına, sanayi kurum ve kuruluşları ile birlikte katılım sağlanmaktadır. Harekât 
ihtiyaçlarına yönelik millî teknoloji faaliyetleri ile NATO araştırma, teknoloji ve harekât 
ihtiyaçlarının uyumlu hale getirilerek, millî ihtiyaçların kısa sürede maliyet etkin olarak 
karşılanması amaçlanmaktadır.   
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Modelleme ve Simülasyon kapsamında, Türk Silahlı Kuvvetlerinin görevlerini daha etkin, 
verimli ve ekonomik bir şekilde yerine getirebilmesine destek sağlamak maksadıyla, millî 
modelleme ve simülasyon sistemlerinin, 21’inci yüzyıl modelleme ve simülasyon teknolojilerine ve 
standartlarına uygun olarak geliştirilmesi, kullanılması ve yaygınlaştırılması hedeflenmektedir. 

Millî Savunma Bakanlığında, yürütülen faaliyetlerin yapısı ve fonksiyonel özelliklerine 
göre, otomasyona bağlı birçok bilişim ve teknoloji sistemi kullanılmaktadır. Ayrıca; modernizasyon 
kapsamında bilişim ve teknolojik sistemler, projelendirilerek geliştirilmektedir. 

      Millî Savunma Bakanlığı Bilgi Sistemi (MBS) 

Millî Savunma Bakanlığı Bilgi Sistemi, gelişen ve bilgi toplumu olma yönünde hızla 
ilerleyen ülkemizde; Millî Savunma Bakanlığının görev ve sorumluluklarını yerine getirebilmesi 
hedefiyle Millî Savunma Bakanlığı Ağı üzerinden hizmet vermeye başlamıştır. 

e-Devlet uygulamalarına; vatandaşlar, kamu kurum ve kuruluşları internet üzerinden 
ulaşmakta ve standart formatta ve güvenli olarak Millî Savunma Bakanlığının e-Devlet hizmeti 
veren sistemini kullanmaktadır.  

      Millî Savunma Bakanlığı Mali Yönetim Sistemi (MSB MYS) 

 MSB Mali Yönetim Sistemi (MSB MYS); Bakanlık genelinde, bütçe teklifinin 
oluşturulması, bütçenin uygulanması ve raporlanmasında kullanılmaktadır.  

 Kullanıcı birimlerin ihtiyaçları doğrultusunda geliştirilen MSB MYS, 12 modül ile hizmet 
vermektedir. 

      Muayene Takip Programı (MUTAP) 

 MUTAP Muayene Modülü ile hem Muayene Komisyonu Faaliyetleri hem de Laboratuvar 
Müdürlükleri Faaliyetleri takip edilmektedir. Muayene Takip Programı, Tedarik Hizmetleri Genel 
Müdürlüğü ile Tedarik Bölge Başkanlıklarınca, muayene ve laboratuvar faaliyetlerine yönelik 
bilgilerin elektronik ortamda girildiği, sorgulama ve raporlamanın yapılabildiği, TSK Ağı üzerinden 
çalışan çevrimiçi takip, koordinasyon ve arşivleme programıdır.  

      Personel Temin Bilgi Sistemi (PERTEBİS) ve Personel Bilgi Sistemi (PBS)  

 Bakanlığın personel temini ve personel yönetimi alanındaki vazife ve sorumluluklarının 
etkin bir şekilde yerine getirilmesi maksadıyla yürütülen Personel Temin Bilgi Sistemi 
(PERTEBİS) ve Personel Bilgi Sistemi (PBS) Projesi kapsamında; tüm Bakanlık personelinin 
verilerine tek bir veri tabanından erişim sağlanabilecek ve personel yönetimi ile ilgili işlemler söz 
konusu sistem üzerinden gerçekleştirilebilecektir. 

      MSB Sağlık Bilgi Sistemi-LOKMAN Uygulaması  

      Türk Silahlı Kuvvetleri bünyesinde faaliyet gösteren Birinci Basamak Muayene 
Merkezlerine yönelik geliştirilen, Millî Savunma Bakanlığı Sağlık Bilgi Sistemi (MSBS)-
LOKMAN Uygulaması, Türkiye genelinde bulunan birlik, karargâh ve kurumlara bağlı Birinci 
Basamak Muayene Merkezlerinde kullanılmaktadır. Söz konusu Sistem, hâlihazırda 169 birimde 
kullanılmakta olup, yaygınlaştırma faaliyetleri devam etmektedir.  
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      MSB Sağlık Kurulu Bilgi Sistemi 

 MSB Sağlık Kurulu Bilgi Sisteminin devreye alınması maksadıyla Sağlık Bakanlığı 
temsilcilerinin katılımı ile son olarak Haziran 2020 tarihinde Gülhane Eğitim ve Araştırma 
Hastanesinde test ve pilot uygulaması yapılmıştır. Pilot uygulama sonrası Sistem, Gülhane Eğitim 
ve Araştırma Hastanesi ile Etimesgut Şehit Sait Ertürk Hastanesinde kullanılmaya başlanmıştır. 
2021 yılı sonuna kadar Türkiye genelinde, Türk Silahlı Kuvvetleri Sağlık Kurulu Raporu vermeye 
yetkili hastanelerde kullanılması planlanmaktadır. 

      Mayın Faaliyetleri Bilgi Yönetim Sistemi (MFBYS) 

 Mayın Faaliyetleri Bilgi Yönetim Sistemi, TSK Ağı üzerinde, mayın ve patlamamış 
mühimmat temizliği faaliyetlerinde, her türlü bilgiyi takip etmek, raporlamak, istatistik oluşturmak, 
faaliyetleri planlamak ve yönetmek amacıyla kullanılmaktadır. 

      Taşınmaz Envanter Bilgi Sistemi (TEBS)  

Kamu kaynaklarının etkili, ekonomik, verimli ve sürdürülebilirlik ilkeleri ile yönetimi 
kapsamında Millî Savunma Bakanlığına tahsisli taşınmazların kayıt altına alınması, envanterinin 
oluşturulması ve yönetim işlemleri ile Coğrafi Bilgi Sistemi üzerinden gösterimine ilişkin 
“Taşınmaz Envanter Bilgi Sistemi” oluşturulması çalışmaları doğrultusunda web tabanlı yazılım 
geliştirilmiştir. 

      Şehit ve Gazi Sistemi Uygulaması (TSK ŞEGASİS)  

Kahraman şehitlerimiz ve gazilerimize ait veriler Şehit ve Gazi Sistemi Uygulamasında 
(TSK ŞEGASİS) muhafaza edilmektedir. 

      Dövizle Askerlik Uzaktan Eğitim Sistemi Uygulama Yazılımı 

  7179 sayılı Kanun’un 39’uncu maddesi gereği; yurt dışında ikamet eden yükümlülerimizin 
dövizle askerlik hizmeti kapsamında, eğitim alma koşulunu sağlamaya yönelik hazırlanan örün 
sayfasıdır. (www.dovizle.msb.gov.tr) 

      Yaklaşık Maliyet Analiz Yazılımı (YAMAY) 

 Türk Silahlı Kuvvetlerinin ihtiyacı olan cari mal ve hizmet alımlarına yönelik fiyat ve 
maliyet analiz faaliyetlerinin daha etkin şekilde yürütülmesi ve firma ve fiyat bilgilerini içeren ortak 
veri tabanı oluşturulması maksadıyla, otomasyon programı olarak Yaklaşık Maliyet Analiz Yazılımı 
(YAMAY) kullanılmaktadır. 
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4. İNSAN KAYNAKLARI 
Her konuda olduğu gibi savunmada da insan olmadan tek başına teknoloji yeterli ve 

anlamlı değildir. Bu kapsamda, Türk Silahlı Kuvvetleri; personelini ön planda tutan, fonksiyonel, 
çağdaş, sağlıklı, öğrenen, vasıflı çalışanlarıyla, mutlak başarıya muktedir bir güçtür. 

Türk Silahlı Kuvvetleri Personel Sistemi; insan gücü yapısı ve ihtiyacının 
belirlenmesi, bu yapı için gerekli olan uygun miktar ve nitelikteki personelin temini, yetiştirilmesi 
ve istihdamı çalışmalarının yürütüldüğü faaliyetler zinciridir.  

Türk Silahlı Kuvvetlerinin insan gücü yapısının oluşturulmasında esas, görev 
ihtiyaçlarının zamanında ve en uygun personelle karşılanmasıdır. Bu amaçla; kısa-orta-uzun vadeli 
insan gücü planlamaları yapılmakta ve sistemde görülen aksaklıklar giderilmektedir. 

Türk Silahlı Kuvvetleri insan gücü yapısı profesyonel, yükümlü ve sivil personelden 
oluşmaktadır.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

İNSAN GÜCÜ POLİTİKASI  

Belirlenmiş kuvvet yapısına uygun olarak görev ihtiyaçlarına cevap verecek en uygun 
insan gücü ihtiyacının belirlenmesi ve bu ihtiyacın maliyet/etkin oluşturulması hedeflenmektedir. 

Kuvvet Komutanlıklarının 
muharebe gücü etkinliği, sahip olduğu 
personelin niteliği ve niceliği ile doğrudan 
ilgilidir. Başka bir ifadeyle; bir kuvvet ne 
kadar modern teknoloji ürünü silah 
sistemleri, malzeme ve teçhizata sahip 
olursa olsun, uygun nitelik ve sayıda insan 
gücü ile desteklenmediği sürece, muharebe 
etkinliğinden söz edilemez. Bu nedenle 
insan gücü planlarıyla öngörülen her statüde 
ve görevin özelliğine uygun personel 
ihtiyacının karşılanması insan gücü 
yapısının oluşturulmasında temel prensiptir. 
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 Son 5 yılda, Bakanlık merkez ve taşra teşkilatı, Genelkurmay Başkanlığı ile Kara, 
Deniz ve Hava Kuvvetleri Komutanlığında hizmet vermekte olan personele ilişkin veriler          
Tablo 1’de, grafiksel gösterimi ise Şekil 2 ve Şekil 3’te sunulmuştur. 

 

     Tablo 1: Millî Savunma Bakanlığı Personel Mevcutları (31 Aralık itibariyle) 

 
 

 

 

    Şekil 2: Millî Savunma Bakanlığı Personel Mevcutlarının Yıllara Göre Dağılımı (Bin Kişi) 

 

 

 

 

Statü 2016 2017 2018 2019 2020

Sivil Personel Toplamı 39.240 37.364 38.484 38.893 38.486

Askeri Personel Toplamı 359.273 415.783 440.779 390.691 456.064

Profesyonel Personel Toplamı 155.199 156.180 178.161 194.317 198.626

Yükümlü Personel Toplamı 204.074 259.603 262.618 196.374 257.438

Genel Toplam 398.513 453.147 479.263 429.584 494.550

Sivil Personel Toplamı: Devlet Memuru + İşçi

Profesyonel Personel Toplamı: General/Amiral + Subay + Astsubay + Uzman Erbaş + Sözleşmeli Erbaş + Sözleşmeli Er

Yükümlü Personel Toplamı: Yedek Subay + Yedek Astsubay + Erbaş + Er (Yıllar itibarıyla silahaltına alınan toplam personel mevcududur.)
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Şekil 3: Millî Savunma Bakanlığı Askerî Personel Mevcutlarının Yıllara Göre Dağılımı (Bin Kişi) 

 

 

‐
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2016 2017 2018 2019 2020

Profesyonel Personel Toplamı 155.199  156.180  178.161  194.317  198.626 

Yükümlü Personel Toplamı  204.074  259.603  262.618  196.374  257.438 

Askeri Personel

Profesyonel Personel Toplamı Yükümlü Personel Toplamı 
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5.  SUNULAN HİZMETLER 

Millî Savunma Bakanlığı; Türkiye Cumhuriyeti'nin bekası ve 
güvenliğini sağlamak maksadıyla, Millî Savunma Stratejisi 
doğrultusunda; millî savunmanın siyasi, hukuki, sosyal, mali ve bütçe 
süreçlerini, askerî okullardaki eğitim hizmetini, Türk Silahlı 
Kuvvetlerinin barışta ve savaşta personel temini ile askeralma 
faaliyetlerini, silah, araç, gereç ve her çeşit lojistik ihtiyaç maddelerinin 
tedarikini, Türk Silahlı Kuvvetleri modernizasyon projelerini, askerî 
fabrikalar ve tersaneler dâhil harp sanayii, sağlık ve veteriner 
hizmetlerini, Türkiye Cumhuriyeti sınırları dâhilinde gerçekleştirilecek 
insani amaçlı mayın ve/veya patlamamış mühimmat temizliğine yönelik faaliyetleri, inşaat, emlak, 
iskân ve altyapı hizmetleri ile teftiş, inceleme ve soruşturma hizmetlerini aşağıdaki birimler 
vasıtasıyla yürütmektedir. (06 Şubat 2021 tarihli ve 31387 sayılı Resmi Gazete’ de yayımlanan 70 
sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi ile yapılan değişiklikler dikkate alınmıştır.)  

MERKEZ TEŞKİLATI İLE BAĞLI VE İLGİLİ KURULUŞLAR TARAFINDAN 
SUNULAN HİZMETLER 

 

 Askeralma Genel Müdürlüğü  

Askeralma Faaliyetlerini; ilgili bakanlıklar, kamu kurum ve kuruluşları ile koordineli olarak 
planlamakta ve icra etmekte, askeralma politikası ve planlaması ile askeralma, seferberlik ve askerlik 
sistemlerinin geliştirilmesi konularında çalışmalar yapmakta ve tekliflerde bulunmakta, Türk Silahlı 
Kuvvetlerinin seferberlik ve savaş hali hazırlıklarıyla ilgili faaliyetlerini, Genelkurmay Başkanlığının 
planlaması doğrultusunda; ilgili Bakanlıklar, Kuvvet Komutanlıkları, kamu kurum ve kuruluşları ile 
koordine etmekte, askerlik hizmetini tamamlamış olan yükümlüler ile muvazzaf subay, astsubay, 
uzman erbaş ve sözleşmeli erlerin terhis ve terhis sonrası işlemlerini yürütmekte, İstiklâl 
Madalyasının hak sahiplerine verilmesi ile mirasçılarına intikal işlemlerini yürütmektedir. 

 Askeri Fabrikalar Genel Müdürlüğü  

Askerî fabrikaların; teknik, mali ve idari faaliyetlerini yönetmekte ve koordine etmekte, fiziki 
ve teknolojik altyapı modernizasyonunu planlamakta ve yönetmekte, bakım, onarım ve 
modernizasyon süreçlerinde kullanılan malzemelerin yerlileştirilmesi için çalışmalar yapmakta, 
üretim süreçlerinin iyileştirilmesi ve geliştirilmesini sağlamakta, Türk Silahlı Kuvvetlerinin harbe 
hazırlık düzeyini en üst seviyede tutabilmek maksadıyla ihtiyaç duyulan; bakım, onarım, imalat, 
yenileştirme, test/kalibrasyon, tedarik, modernizasyon faaliyetlerinin yerinde ve zamanında 
gerçekleştirilmesini sağlamakta ve ihtiyaç duyulan, temininde güçlük çekilen ya da temin edilemeyen 
malzemelerin/sistemlerin millî imkânlarla üretilmesi için gerekli faaliyetleri icra etmektedir. 
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 Askerî Sağlık Hizmetleri Genel Müdürlüğü  

 Barışta ve savaşta, Türk Silahlı Kuvvetlerinin sağlık ve veteriner hizmetlerini yürütmekte, 
Türk Silahlı Kuvvetlerince icra edilen harekâtların sağlık hizmet desteğinin sağlanması maksadıyla; 
bünyesindeki sıhhi ikmal ve bakım birliği, seyyar sağlık teşkilleri ve harekât kontrolüne girecek sivil 
sağlık teşkillerini harekât planlarına uygun olarak sevk ve idare etmekte, askerî sağlık hizmetleri 
alanında ulusal ve uluslararası işbirliği faaliyetlerini ve ARGE çalışmalarını icra etmekte, Bakanlığın 
sağlık insan gücü temin ve yetiştirme planlarını hazırlamakta, mezuniyet öncesi ve sonrası eğitim 
faaliyetlerini planlamakta ve yürütülmesini sağlamakta,  Türk Silahlı Kuvvetleri personeli ve adayları 
hakkında düzenlenen sağlık kurulu raporlarının inceleme ve onay işlemlerini yürütmekte, Bakanlık 
Kimyasal, Biyolojik, Radyolojik ve Nükleer (KBRN) Savunma Vizyonunu oluşturmakta, KBRN 
Savunma Stratejik Planlarını hazırlamakta, milli KBRN savunma ürünlerinin geliştirilmesi, test ve 
sertifikasyon merkezinin kurulması ve işletilmesi, altyapı ve eğitim için çalışmalar yapmaktadır. 

 Bütçe ve Mali Hizmetler Genel Müdürlüğü  

İlgili mevzuat çerçevesinde strateji geliştirme ve mali hizmetler birimlerine verilen görevleri 
yapmakta, Türk Silahlı Kuvvetleri Stratejik Hedef Planı ile belirlenen güvenlik ve savunmaya 
yönelik projelere ilişkin mali kaynakların; tespiti, programlanması, bütçelenmesi, tahsisi, 
kullanımının takip ve kontrolü ile koordinasyonun sağlanmasına yönelik faaliyetleri yürütmekte ve 
bu hususlara ilişkin ilke, esas ve usulleri belirlemekte, döner sermayeli işletmelerin Bakanlıkça 
yapılacak iş ve işlemlerini yürütmektedir. 

 Hukuk Hizmetleri Genel Müdürlüğü  

Bakanlığın, taraf olduğu adli ve idari davalarda, iç ve dış tahkim yargılamalarında, icra 
işlemlerinde ve yargıya intikal eden diğer her türlü hukuki uyuşmazlıklarda Bakanlığı temsil etmekte, 
dava ve icra işlemlerini vekil sıfatı ile takip etmektedir. Bakanlık hizmetleriyle ilgili olarak diğer 
kamu kurum ve kuruluşları tarafından hazırlanan mevzuat taslaklarını, Bakanlık birimleri tarafından 
hazırlanan mevzuat taslakları ile düzenlenecek her türlü sözleşme ve şartname taslaklarını, Bakanlık 
ile üçüncü kişiler arasında çıkan uyuşmazlıklara ilişkin işleri ve Bakanlık birimlerince sorulacak 
diğer işleri inceleyip hukuki mütalaasını bildirmekte, anlaşmazlıkları önleyici hukuki tedbirleri 
zamanında almakta, uyuşmazlıkların sulh yoluyla çözümü konusunda mütalaa vermekte, Bakanlığın 
amaçlarını daha iyi gerçekleştirmek, mevzuata, plan ve programa uygun çalışmalarını temin etmek 
amacıyla gerekli hukuki teklifleri hazırlamaktadır. 

 Lojistik Genel Müdürlüğü  

Bakanlığın ihtiyaç duyduğu bina ve tesislerin planlanmasını, yapım, bakım ve onarımını 
gerçekleştirmekte, kamulaştırma işlemlerini yürütmekte, Bakanlığa tahsisli ve/veya fiilen kullanılan 
taşınmazların, Türk Silahlı Kuvvetlerinin ihtiyaçları kapsamında imar durumu ve uygunluğunu 
incelemekte, ihtiyaç olması halinde ilgili birimlerle koordine ederek imar planı ile imar 
uygulamalarını yaptırmakta ve onaylanmasını sağlamakta, Bakanlığın taşınmaz ve taşınırlarına 
ilişkin iş ve işlemleri yürütmekte, NATO Güvenlik Yatırım Programında yer alan faaliyetleri 
yürütmekte, ilgili bakanlıklar, kurum ve kuruluşlar, dost ve müttefik ülkeler ile koordinasyonu 
sağlamakta ve lojistik faaliyetleri yürütmekte, mali işbirliği anlaşmaları, hibe anlaşmaları, nakdi ve 
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lojistik yardım ile lojistik uygulama protokollerinin ilgili mevzuat kapsamında hazırlanması ve 
yürürlük sürecinin takip edilmesi faaliyetlerini yürütmekte, Sınır Fiziki Güvenlik Sistemi Projelerinin 
koordinasyonunu sağlayarak iş ve işlemlerini yürütmektedir. 

 Personel Genel Müdürlüğü  

Bakanlığın personel politikası ve planlaması ile personel sisteminin geliştirilmesi konusunda 
çalışmalar yapmakta ve tekliflerde bulunmakta, Türk Silahlı Kuvvetleri personelinin atama, nakil, 
terfi, emeklilik ve benzeri özlük işlemlerini ilgili Kuvvet Komutanlıkları ile koordine ederek 
yürütmekte, sivil personele ilişkin işlemleri yürütmekte, eğitim planlarının koordinasyonunu 
sağlamakta, hizmet içi eğitim ve mesleki gelişim ile ilgili eğitimleri planlama, araştırma ve geliştirme 
faaliyetlerini yürütmekte, personel ve askerî öğrenci temin faaliyetlerini yürütmekte, personelin ilgili 
mevzuat çerçevesinde güvenlik soruşturması ve arşiv araştırması hizmetlerini yürütmekte, Akıllı Kart 
Sistemi ile ilgili işlemleri yürütmekte, ilgili mevzuat çerçevesinde subay ve astsubayların açığa alma 
işlemlerini yürütmekte,  Bakanlığın yurt dışı teşkilatı kadrolarına personel seçilmesi, atanması ve yurt 
dışı geçici görevlere personel seçilmesi ve görevlendirilmesi işlemlerini ilgili Kuvvet Komutanlıkları 
ile koordineli olarak yürütmekte, Bakanlığın kuruluş, teşkilat ve kadro konularındaki çalışmalarını 
yürütmektedir. 

 Savunma ve Güvenlik Genel Müdürlüğü  

 Milli savunma politikasının oluşturulması ve geliştirilmesi için gerekli çalışmaları 
yürütmekte,   
 Yurtdışı ikili resmi ziyaretler ile yurtdışından gelen ziyaretçilere ilişkin işlemleri yürütmekte,  
 İkili ve/veya çok taraflı uluslararası anlaşmaların yapılması çalışmalarını yürütmekte,   
 NATO bünyesindeki çalışmaları değerlendirmekte, takip etmekte ve ilgili Bakanlık birimleri 
ve kurumlarla koordinasyonu sağlamakta,   
 Katılım sağlanan çok taraflı güvenlik toplantılarına ve konferanslarına yönelik işlemleri 
yürütmekte,   
 Avrupa Birliği, Avrupa Güvenlik ve İşbirliği Teşkilatı, Birleşmiş Milletler, Bölgesel 
Silahların Kontrolü Doğrulama ve Uygulama Yardım Merkezi (RACVIAC) ve Güneydoğu Avrupa 
Savunma Bakanları (SEDM) süreci gibi uluslararası kuruluşları kapsayan siyasi/askeri faaliyetlere 
ilişkin işlemleri yürütmekte,   
 Yürütülen/yürütülecek harekât ve istihbarat faaliyetleri ile ilgili konularda Bakanlık merkez, 
taşra ve yurtdışı teşkilatı, Genelkurmay Başkanlığı ve kuvvet komutanlıkları ile bakanlıklar arasında 
koordinasyonu ve işbirliğini sağlamakta,   
 Milli Güvenlik Kurulu toplantısı öncesi ilgili birimlerle koordineli olarak hazırlık yapmakta,  
 Afet ve acil durum ile ilgili konularda Bakanlığa bağlı, ilgili kurum ve kuruluşların 
koordinasyonu ile Bakanlığın diğer bakanlıklarla koordinasyonunu ve işbirliğini sağlamakta,  
 Bakanlık yurtdışı teşkilatı kadrolarına atanan personelin görev ve sorumluluklarını, ilgili 
makamlarla ilişkilerini ve çalışma usullerini belirlemekte, takip ve koordinasyonunu sağlamaktadır. 

 Tedarik Hizmetleri Genel Müdürlüğü  

Türk Silahlı Kuvvetlerinin ihtiyacı olan silah, mühimmat, sistem, her türlü araç-gereç, giyim-
kuşam, sağlık, enerji, teçhizat, yiyecek ve yakacak ile akaryakıt, madeni yağ ve benzeri 



 
        

MİLLÎ SAVUNMA BAKANLIĞI                                                          2020 YILI FAALİYET RAPORU 

C. İDAREYE İLİŞKİN BİLGİLER:        

16 

 

I.
   

G
E

N
E

L
 B

İL
G

İL
E

R
 

kapsamındaki merkezi mal ve hizmetlerin tedarik faaliyetlerini yürütmekte, ihtiyaçların temininde, 
uluslararası çok taraflı ve ikili anlaşmalar ile imzalanan mutabakat muhtıraları kapsamında tedarik ve 
modernizasyon faaliyetlerini yürütmekte, kalite güvence makamı olarak; NATO ülkeleri ve ikili 
anlaşmalar çerçevesinde, kurum ve kuruluşlarda NATO AQAP (Müttefik Kalite Güvence Yayınları) 
belgelendirme ve Devlet Kalite Güvence faaliyetlerini yürütmekte, Bakanlık teşkilatında bulunan ve 
tedarik faaliyeti gerçekleştiren tüm birimlerin tedarik ile ilgili verilerini toplamakta, analiz etmekte, 
değerlendirmekte gerektiğinde bununla ilgili raporlar hazırlamaktadır. 

 Teknik Hizmetler Genel Müdürlüğü 

   İlgili mevzuat uyarınca savunma sanayi güvenliği faaliyetlerini yürütmekte, Türk Silahlı 
Kuvvetleri envanterine giren ikmal maddelerinin kodlandırma faaliyetlerini yürütmekte, Uluslararası 
Savunma Sanayii Fuarları (IDEF) dahil yurt içi/yurt dışı fuarlara katılımı planlamakta, fuarların 
kapsamına ilişkin inceleme programları hazırlamakta ve fuarlara katılmakta, Araştırma-Geliştirme ve 
teknoloji yönetim faaliyetlerini gerçekleştirmekte, Türk Silahlı Kuvvetlerinin ihtiyacını karşılamak 
amacıyla sözleşmeye bağlanan; silah, mühimmat, roket, füze, araç, makine ve teçhizata ait teknik 
süreçleri yönetmekte, ürün ve üretim hattı kalifikasyonu yapmakta, Türk Silahlı Kuvvetlerinin 
ihtiyacı çerçevesinde tedarik edilecek olan ortak ihtiyaç malzemeleri ile modernizasyon projelerine 
ait teknik şartname faaliyetlerini yürütmekte, Bakanlık merkez ve taşra teşkilatı, Genelkurmay 
Başkanlığı ve kuvvet komutanlıkları ile bağlı, ilgili kurum ve kuruluşlara ait olan atış alanı, test 
ekipmanları tahsisi ve personel görevlendirilmesi ile test ve değerlendirme faaliyetlerini yürütmekte, 
NATO Standardizasyon Anlaşması (STANAG) ve Müttefik Yayınlar (AP) hakkında görüş 
oluşturmakta, ilgili koordinatör makama bildirmekte, NATO Ulusal Silahlanma Yöneticileri 
Konferansı (CNAD) kapsamında Ulusal Silahlanma Direktörlüğü sekretaryasını yapmakta, Türk 
Standartları Enstitüsü tarafından hazırlanan standart taslakları hakkında Bakanlık görüşünü 
oluşturmakta, On Yıllık Temin ve Tedarik Programını (OYTEP) ilgili birimlerle koordine ederek 
hazırlamakta ve bu kapsamdaki faaliyetleri yürütmektedir. 

 Tersaneler Genel Müdürlüğü  

 Türk Silahlı Kuvvetlerine ait yüzer/dalar platformların inşası, bu unsurlara ait sistemlerin 
bakım, onarım, imalat, yenileştirme, tadilat, modernizasyon ve bu faaliyetleri icra ederken ihtiyaç 
duyacağı tedarik faaliyetlerini gerçekleştirmekte, tersanelerin kapasitelerinin değerlendirilmesi için 
yeni iş modelleri geliştirmekte, bu maksatla gerekli ticari girişimlerde bulunmakta, imkân ve 
kabiliyetlerini tanıtıcı faaliyetler gerçekleştirmekte, temininde güçlük çekilen malzeme ve 
hizmetlerin millî imkânlarla üretilmesi için gerekli iyileştirme ve geliştirme faaliyetlerini yürütmekte, 
bakım, onarım ve yenileştirme süreçlerinde kullanılan malzeme ve hizmetleri üretmekte veya 
ürettirmektedir. 

 Yönetim Hizmetleri Genel Müdürlüğü  

Kiralama ve satın alma işlemlerini yürütmekte; temizlik, güvenlik, iaşe, aydınlatma, ısıtma, 
bakım, onarım, taşıma vb. hizmetleri yapmakta, 

Bakanlık merkez birimlerinde periyodik olarak yapılan ödemeler, yolluklar ile personelin 
maaş ödemelerine ait tahakkuk işlemlerini yapmakta,  
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Bakanlığın merkez teşkilatının taşınırlarına ilişkin işlemleri yürütmekte,  

Bakanın protokol ve tören işlerini düzenlemekte ve yürütmekte, koruma işlemlerini 
yürütmekte ve koordine etmekte,  

Şehit, gazi, vazife/harp malulü ve şehitlik işlemlerine ilişkin esas ve usulleri belirlemekte, 
Devlet Büyükleri Anıt Mezarlığı iş ve işlemlerini yürütmekte,  

Sorumluluğu kendisine verilen sosyal tesislerin kurulması ve yönetimi ile ilgili hizmetleri 
yapmakta, sosyal, kültürel, sanatsal ve sportif faaliyetler planlamakta ve yürütmekte,  

Bakanlığa tahsisli Ankara’da bulunan kamu konutlarının bakım ve onarımını yapmakta,  

Tercüme hizmetlerini yapmakta,  

Genel evrak ve arşiv faaliyetlerini düzenlemekte ve yürütmekte, 

Bakanlık merkez teşkilatının birinci basamak sağlık hizmetlerini yapmakta, 

Millî Savunma Bakanlığı Karargâh binalarının iç ve dış emniyetini sağlamaktadır. 

 Teftiş Kurulu Başkanlığı  

Milli Savunma Bakanının emri veya onayı üzerine, Genelkurmay Başkanlığı ve Kuvvet 
Komutanlıkları ile Bakanlık teşkilatı ve bağlı, ilgili ve ilişkili kurum ve kuruluşları ile bu kurum ve 
kuruluşların ve Türk Silahlı Kuvvetlerini Güçlendirme Vakfının birlikte veya ayrı ayrı sermayesinin 
en az yüzde ellisine sahip olduğu şirketlerin her türlü faaliyet, hesap ve işlemlerini teftiş etmekte, 
incelemekte ve soruşturmaktadır. 

 Millî Mayın Faaliyet Merkezi Dairesi Başkanlığı 

Mayın ve/veya patlamamış mühimmat temizleme faaliyetlerinin ulusal düzenlemelere ve 
uluslararası mayın temizleme standartlarına uyumlu olarak yürütülmesini sağlamakta, askerî unsurlar 
dâhil tüm kurum ve kuruluşların teşkilatının, teçhizatının, eğitim seviyesinin ve çalışma usullerinin, 
mayın ve/veya patlamamış mühimmat temizleme işlemi için belirlenen standartlara uygunluğunu 
kontrol ve takip ederek akreditasyon faaliyetini gerçekleştirmekte, mayın faaliyetleri kapsamında 
ihtiyaç duyulan her türlü bilgiyi takip etmek, yönetmek ve istatistiki veriler üretmek maksadıyla, 
Mayın Faaliyetleri Bilgi Yönetim Sistemini işletmekte, temizlik faaliyetlerinin kalite güvence ve 
kalite kontrolünü yaparak akreditasyon faaliyetlerini yürütmekte, mayın ve/veya patlamamış 
mühimmat mağdurlarına yapılan yardımlar konusunda yasal düzenlemeler kapsamında yürütülen 
işlemleri takip etmekte ve gerektiğinde iyileştirici önlemler alınmasına yönelik girişimlerde 
bulunmakta, Ottawa Sözleşmesi kapsamında uluslararası toplantılarda ülkemizin yükümlülüklerinin 
icrası ile ilgili koordinasyonu icra etmektedir. 

 Muhabere ve Bilgi Sistem Dairesi Başkanlığı  

Bakanlığın muhabere ve bilgi sistemleri hizmetlerini yürütmekte, Millî Savunma Bakanlığı 
projeleri ile bakanlık ve bakanlığa bağlı kurum, kuruluş ve birliklerin muhabere ve bilgi sistem, 
yazılım ihtiyaçlarının tasarlanmasını, uygulamasını sağlamakta ve tedarik faaliyetlerini yürütmekte, 
Bakanlığın internet hizmetleri ve web sitesi ile ilgili iş ve işlemleri yürütmekte, elektronik imza ve 
elektronik belge uygulamaları ile ilgili teknik çalışmaları yapmakta, bakanlık hizmetleri ile ilgili 
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bilgileri toplamakta ve ilgili birimlerle iş birliği içinde veri tabanları oluşturmakta, Muhabere ve Bilgi 
Sistemleri Güvenliği, Kripto Güvenliği, Elektromanyetik Dinleme ve Dinlemeden Korunma 
Güvenliği (TEMPEST), Siber Güvenlik, Elektronik Harp faaliyetlerini yürütmektedir. 

 Basın ve Halkla İlişkiler Müşavirliği  

Bakanlığın basın, halkla ilişkiler ve tanıtımla ilgili faaliyetlerini planlamakta ve bu faaliyetleri 
yürütmekte, Bakanlık merkez ve taşra teşkilatı, Genelkurmay Başkanlığı ve Kuvvet Komutanlıkları 
ile bağlı, ilgili ve ilişkili kurum ve kuruluşların basın, halkla ilişkiler ve tanıtımla ilgili faaliyetlerin 
eşgüdüm içinde yürütülmesini sağlamakta, Bakanlık merkez ve taşra teşkilatı, Genelkurmay 
Başkanlığı ve Kuvvet Komutanlıkları ile bağlı, ilgili ve ilişkili kurum ve kuruluşların yurt içi ve yurt 
dışındaki faaliyetleri hakkında gerektiğinde iç ve dış kamuoyunu bilgilendirmekte, 4982 sayılı Bilgi 
Edinme Hakkı Kanunu ve 3071 sayılı Dilekçe Hakkının Kullanılmasına Dair Kanuna göre yapılacak 
başvurulara ilişkin işlemleri yürütmektedir. 

 Özel Kalem Müdürlüğü  

Millî Savunma Bakanı’nın çalışma programını düzenlemekte, Bakanın resmî ve özel 
yazışmalarını yürütmekte, Bakanın ziyaret, davet, karşılama ve uğurlama, ağırlama, millî ve dini 
bayramlarla ilgili hizmetlerini düzenlemekte, yürütmekte ve diğer kuruluşlarla koordine etmektedir.  

 İç Denetim Birimi Başkanlığı  

Bakanlık merkez ve taşra teşkilatı, Genelkurmay Başkanlığı ve Kuvvet Komutanlıkları ile 
bağlı, ilgili kurum ve kuruluşların çalışmalarına değer katmak ve geliştirmek maksadıyla, kurumsal 
yönetim, risk yönetimi ve iç kontrol süreçlerini değerlendirmekte ve bu süreçlerin iyileştirilmesine 
sistematik ve disiplinli bir yaklaşımla yürütülen güvence ve danışmanlık faaliyetleri ile katkıda 
bulunmaktadır. 

 Millî Savunma Üniversitesi  

Millî Savunma Üniversitesi, 3 Harp Okulu, 4 Astsubay Meslek Yüksekokulu, 4 Harp 
Enstitüsü, 6 Araştırma Enstitüsü ile faaliyetlerini sürdürmektedir.  
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Harp Okullarında; Harp Okulları Kanunundaki amaç ve ilkelere uygun olarak, asker kişilerde 
bulunması gereken niteliklere sahip, Atatürkçü Düşünce Sistemini özümsemiş ve yaşam tarzı haline 
getirmiş, Atatürk İlke ve İnkılâpları doğrultusunda çağdaş ve bilimsel yaklaşımla kavrama ve çözme 
yeteneğine ulaşmış, askerlik mesleğinin temel değerlerini özümsemiş, silah arkadaşlığının anlam ve 
önemini kavramış, liderlik, komutanlık ve yöneticilik özellikleri ve becerileri gelişmiş, vatanseverlik 
duygusuna sahip, ahlaken, fikren ve bedenen gelişmiş, gerekli askerî ve genel kültüre sahip, askerî 
sevk ve idare edebilme yeteneği kazanmış, mesleğin güç koşullarının gerektirdiği fiziki yetenekler ile 
mesleki değerler bilincini kazanmış, analitik düşünen, donanımlı, özgüvene sahip seçkin subaylar 
yetiştirilmektedir. 

Millî Savunma Üniversitesinin kuruluşu ile Harp Enstitüleri eğitim sisteminde değişikliğe 
gidilerek Karargâh Subaylığı (KARSU) Eğitimi, Komuta ve Kurmay Eğitimi, Müşterek Komuta ve 
Kurmay Eğitimi ve Millî Savunma ve Güvenlik Eğitiminden oluşan 4 kademeli bir eğitim sistemine 
geçilmiştir. Kuvvet Harp Enstitüleri, bahse konu 4 eğitim kademesinden ilk 2 kademesini 
vermektedir. 

 Harp Enstitüsünde; Atatürkçü görüşü tam olarak benimseyen, özellikle askerî faaliyet 
alanlarında uygun harekât tarzını bulma, doğru karara ulaşma ve verilen kararı en etkin şekilde 
uygulama yeteneği olan, komutanlık ve karargâh subaylığı tekniklerine sahip, muhakeme ve 
planlama becerisi gelişmiş kurmay subayları lisansüstü düzeyde eğitim-öğretim ile yetiştirilmektedir. 

Atatürk Stratejik Araştırmalar/Hezarfen Havacılık ve Uzay Teknolojileri/Barbaros Deniz 
Bilimleri ve Mühendisliği/Alparslan Savunma Bilimleri Enstitülerinde; Millî Savunma Bakanlığının 
ihtiyaç ve gerek görmesi halinde, muvazzaf subaylar ile aynı eğitim ve öğretim düzeyindeki sivil 
kişilere ilgili bilim dallarında lisansüstü/doktora eğitim ve öğretim verilmekte, çeşitli konularda 
verilecek araştırma ve inceleme görevleri yürütülmekte, yenilikleri araştırılmakta ve geliştirilmekte, 
bilimsel faaliyetler (konferans, seminer vb.) düzenlenmektedir. 

Millî Savunma Üniversitesi Astsubay Meslek Yüksek Okullarında; verilen ön lisans 
eğitimleriyle TSK İç Hizmet Kanunu ve Yönetmeliğinde belirtilen ve asker kişilerde bulunması 
gereken niteliklere sahip, liderlik özellikleri gelişmiş, yeterli fiziki yeteneği kazanmış, Türk Silahlı 
Kuvvetlerinin ihtiyacına göre belirlenen programlarda ön lisans düzeyinde bilgi ve beceriye sahip 
muvazzaf astsubay yetiştirilmektedir. 

 Harita Genel Müdürlüğü  

Savunma, güvenlik ve istihbarat ile kalkınma, eğitim ve bilimsel araştırma amaçlı yurt içi ve 
yurt dışına ait harita, ortogörüntü ve coğrafi verileri üreterek çeşitli platformlar üzerinden sunmakta; 
teröristle mücadele harekâtı başta olmak üzere Savunma Sanayii Başkanlığı, kamu kurum ve 
kuruluşları ile üniversitelerin yürüttüğü projeleri desteklemektedir. 
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 Makina ve Kimya Endüstrisi Kurumu  

1984 tarihli ve 233 sayılı Kamu İktisadi Teşebbüsleri Hakkındaki 
Kanun Hükmünde Kararname kapsamında bir iktisadi devlet teşekkülü olan 
Makina ve Kimya Endüstrisi Kurumunun görevi; kalkınma planları ve yıllık 
programlar çerçevesinde, imalat sanayii alanında, her çeşit silah, mühimmat, 
patlayıcı madde, makine, teçhizat ve malzemeyi; kârlılık ve verimlilik 
esaslarını göz önüne alarak, savunma ve sivil savunma ihtiyaçlarına göre 
planlamak, azami yerli katkı ile düşük maliyetli bir şekilde üretmek ve 
pazarlamaktadır. 

 ANT İşletme Başkanlığı  

Akaryakıt İkmal ve NATO POL Tesisleri (ANT) İşletme Başkanlığı, 
13 Nisan 2001 tarihli ve 4636 sayılı Kanunla Millî Savunma Bakanlığına 
bağlı, kamu tüzel kişiliğini haiz bir kurum olarak teşkilatlandırılmıştır. Millî 
Savunma Bakanlığı Akaryakıt İkmal ve NATO POL Tesisleri İşletme 
Başkanlığı, yurt sathında konuşlanmış olup, boru hatlarının işletilmesi, 
bakımı ve onarımı ile Türk Silahlı Kuvvetlerinin barışta ve savaşta akaryakıt 
ve madeni yağ stoklarını muhafaza etmek ve bunları akaryakıt boru hattı veya 
diğer nakliye araçları ile askerî birliklere ulaştırmaktan sorumludur. 

 ASFAT A.Ş. 

01 Şubat 2018 tarihinde, 1325 sayılı Kanunun Ek 12 nci 
maddesiyle kurulmuştur. Askerî fabrikalar ve tersanelerin imkân ve 
kabiliyetlerini kullanarak, üretim planlaması çerçevesinde genel 
yönetim kapsamındaki kamu idarelerinden, kamu iktisadi 
teşebbüslerinden, yabancılar dâhil gerçek ve tüzel kişilerden sipariş 
almakta veya bunların ihtiyaçları için teklif vermekte, bu siparişler ve teklifler sebebiyle gerektiğinde 
müşterek imalat, tasarım, araştırma-geliştirme, ürün geliştirme faaliyetlerinde bulunmakta, askerî 
fabrikalar ve tersanelerin gelişimini ve modernizasyonunu sağlamakta, tesisler inşa etmekte ve esas 
sözleşmesinde düzenlenecek diğer ticari faaliyetlerde bulunmaktadır. 
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GENELKURMAY BAŞKANLIĞI İLE KUVVET KOMUTANLIKLARI  

 Genelkurmay Başkanlığı  

Genelkurmay Başkanlığı, yurt dışından gelecek tehdit ve tehlikelere karşı 
Türk vatanını savunmak, caydırıcılığı sağlayacak şekilde askerî gücün 
muhafazasını ve güçlendirilmesini sağlamak ve TBMM kararıyla yurt dışında 
verilen görevleri yapmak ve uluslararası barışın sağlanmasına yardımcı olmak 
amacıyla; bir yandan tarihsel değerlerini muhafaza ederken diğer yandan 
kendisini sürekli yenileyen ve küresel/bölgesel güvenlik ortamında yaşanmakta 
olan değişime hızla adapte olabilen, 21’inci yüzyılın çağdaş, etkin, caydırıcı ve 
saygın Silahlı Kuvvetler vizyonu ile hizmet vermektedir.  

 Cumhurbaşkanlığı Muhafız Alay Komutanlığı, TSK Barış İçin Ortaklık Eğitim Merkezi 
Komutanlığı, Çok Uluslu Müşterek Harp Merkezi Komutanlığı, Anıtkabir Komutanlığı ve 
Terörizmle Mücadele Mükemmeliyet Merkezi Komutanlığı tarafından sunulan hizmetler aşağıda 
sunulmuştur. 

 Cumhurbaşkanlığı Muhafız Alay Komutanlığı 

Yetki, görev ve sorumlulukları; görev 
bölgesindeki emniyeti en iyi şekilde sağlamak, 
Cumhurbaşkanlığı, TBMM ihtiyacı olan devlet törenleri 
ile Millî Savunma Bakanlığı tarafından emredilen diğer 
törenleri icra etmek ve sorumluluk bölgesinde ikamet 
eden Türk Silahlı Kuvvetleri Komuta kadrosunun ikamet 
ettiği bölgenin her türlü tehdide karşı güvenliğini 
sağlamaktır.  

 TSK Barış İçin Ortaklık Eğitim Merkezi Komutanlığı 

  TSK Barış İçin Ortaklık Eğitim 
Merkezi (BİOEM) Komutanlığı, eğitim ve 
öğretim faaliyetleri kapsamında; kurs, seminer 
ve Mobil Eğitim Timi faaliyetleri icra 
etmektedir. Bu faaliyetlerine ilave olarak 
NATO ve Birleşmiş Milletler tarafından çeşitli 
platformlarda icra edilen eğitim çalışma 
gruplarına da aktif olarak iştirak etmekte ve 
farklı ülkelerdeki NATO Ortaklık Eğitim 
Merkezlerine eğitici desteği sağlamaktadır.  
  TSK Barış İçin Ortaklık Eğitim Merkezi Komutanlığı, “NATO Kalite Güvence Koşulsuz 
Akreditasyon Sertifikası” sahibidir. Sertifika ile TSK Barış İçin Ortaklık Eğitim Merkezi 
Komutanlığınca icra edilen eğitim ve öğretim faaliyetlerinin, NATO’nun ihtiyaçlarını tam olarak 
karşıladığı ve bu faaliyetlerin belirlenen kalite standartlarına göre planlandığı, icra edildiği ve 
gerektiğinde güncellendiği garanti altına alınmaktadır. 
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 Çok Uluslu Müşterek Harp Merkezi Komutanlığı 

Çok Uluslu Müşterek Harp Merkezi Komutanlığı, çok uluslu ve/veya millî müşterek 
stratejik/operatif seviye karargâh ve birliklerin harp oyunu ve tatbikatlarında Tatbikat Kontrol 
Merkezinde görev almakta, senaryo hazırlama, ana olay ve tali olay geliştirme çalışmalarına katkı 
sağlamakta, bünyesinde icra edilen stratejik/operatif seviye millî/müşterek Bilgisayar Destekli 
Tatbikatlar ile ulusal/uluslararası bilimsel ve kültürel etkinliklere mekân, MEBS ve simülasyon 
desteği sağlayarak ev sahipliği yapmakta, Türk Silahlı Kuvvetlerinin müşterek 
doktrin/talimnamelerini geliştirme, güncelleme faaliyetlerini sürdürmektedir. 

 

 Anıtkabir Komutanlığı  

  Anıtkabir Komutanlığı tarafından, resmî 
bayramlar ve özel günlerde, devlet erkânının katıldığı 
heyetler ile tören yapmak için müsaade almış kurum ve 
kuruluşları, sivil toplum örgütleri, siyasi parti temsilcileri 
ve okullar için Anıtkabir’de törenler icra edilmektedir.  

 

 Terörizmle Mücadele Mükemmeliyet Merkezi Komutanlığı 

 Terörizmle Mücadele Mükemmeliyet Merkezi Komutanlığı, terörizmle mücadele alanında 
NATO’nun dönüşüm sürecine katkıda bulunmak üzere Müttefik Dönüşüm Komutanlığını 
desteklemektedir. Bu kapsamda merkezimizin vazifesi; terörizmle mücadele alanında yaptığı 
akademik çalışmalarla NATO birimlerine bilimsel destek ve uzmanlık sağlamak, stratejik ve operatif 
seviyede terörizmle mücadele alanında eğitim ve öğretim faaliyetleri icra etmek, denemeler yoluyla 
terörizmle ilgili NATO konseptlerinin test edilmesinde Müttefik Dönüşüm Komutanlığına destek 
olmak, edinilen bilgiler ve alınan dersler aracılığıyla doktrin geliştirilmesine yardımcı olmak, 
müşterek çalışabilirlik ve standardizasyon ile imkân ve kabiliyetlerin geliştirilmesine katkıda 
bulunmaktır. 
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 Kara Kuvvetleri Komutanlığı  

Türk Silahlı Kuvvetlerinin bir unsuru olarak, anayasa ve kanunlarla 
kendisine verilen görevleri yerine getirmektedir. Bu kapsamda, Kara 
Kuvvetlerinden beklenen en önemli görev; caydırma gücünü kullanarak harbi 
önlemektir. Ayrıca, kendisine verilen muharebe vazifelerini yerine getirmek ve 
gerektiğinde güç kullanarak barışın yeniden tesisine katkı sağlamaktır. Kara 
Kuvvetleri Komutanlığının, dış askerî tehditlere yönelik görevleri, mevzuat 
çerçevesinde verilebilecek görevleri ile uluslararası istikrarın sağlanmasına katkı 
ile ilgili görevleri bulunmaktadır. Bu çerçevede;  

Dış Askerî Tehditlere Yönelik Görevleri: 

 Savaşı önlemek için etkili, caydırıcı bir kara gücünü oluşturmak ve idame ettirmek, 

 Millî kara sınırlarının güvenliğini gerektiğinde sınırların ötesinden itibaren sağlamak, ülke 
topraklarını savunmak ve bu maksatla görev verildiğinde sınır ötesi harekât yapmak, 

 İttifak anlaşmaları gereğince, görev verildiğinde çok uluslu ortamlarda kuvvet kullanmaya 
hazır olmaktır. 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Mevzuat Çerçevesinde Verilebilecek Görevler: 

 Mülki makamlar tarafından talep edildiğinde emniyet ve asayişin teminine yönelik kolluk 
güçlerine destek sağlamak, 

 Mevcut kanunî yükümlülük devam ettiği müddetçe Türkiye Cumhuriyeti kara hudutlarını 
muhafaza ve hudut emniyet görevlerini yerine getirmek, 

 Afetlerde talep edildiğinde yardım sağlamak,  
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 Yetkili makamlarca talep edilmesi hâlinde sivil arama-kurtarma faaliyetlerine destek 
sağlamaktır.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Uluslararası İstikrarın Sağlanmasına Katkı ile İlgili Görevleri: 

 Barışı Destekleme ve Koruma Harekâtı, 

 Dost ve müttefik ülkelere askerî yardım ve 

 Silahsızlanma ve silahların kontrolüdür.  
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 Deniz Kuvvetleri Komutanlığı  

Deniz Kuvvetleri Komutanlığının Görevi; ülkenin denizden gelecek 
tehditlere karşı savunulması ile deniz hak, alaka ve menfaatlerinin korunması ve 
gözetilmesidir. Bu kapsamda, Ana Ast Komutanlıklar ile birlikte; 

1. Harbe hazır deniz ve deniz hava kuvvetini idame etmek ve bu kuvvetin 
etkinlikle kullanılmasını sağlamak, 

2. Kuruluşundaki birliklerin harbe hazır olarak idamesini sağlamak ve 
sorumluluk sahasında görev yapan birlikleri desteklemek, 

3. Eğitim faaliyetlerini, Deniz Kuvvetlerinin görev ihtiyacına uygun olarak yürütmektir.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Deniz Kuvvetleri Komutanlığı, görev ve sorumlulukları kapsamında aşağıda belirtilen 
hizmetleri sağlamaktadır. 

 Deniz kontrolünün sağlanması, 

 Güç intikali, 

 Amfibi harekâtı, 

 Denizlerin serbestçe kullanımının engellenmesi, 

 Deniz ulaştırmasının korunması, 

 Deniz güvenlik harekâtı, 

 Deniz yetki alanlarının kontrolü, 

 Bayrak ve varlık gösterme, 

 Kolluk harekâtı (yetkili makamlarca talep edildiğinde), 

 Muharip olmayanların tahliyesi harekâtı, 

 İnsani yardım harekâtı, 

 Doğal afet yardım harekâtı, 

 Arama-kurtarma harekâtı. 
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 Hava Kuvvetleri Komutanlığı  

 Belirlenen misyonunu yerine getirebilmesi için gerekli kuvveti 
planlamak, teşkilatlandırmak, teçhiz etmek, eğitmek ve harbe hazır tutmak, 

 Harbe hazırlık seviyesini yüksek tutmak ve caydırıcılığı sağlamak 
için harp oyunu, tatbikatlar ve intikaller icra ederek yüksek eğitim seviyesine 
ulaşmak ve muhafaza etmek,  

 Herhangi bir saldırı durumuna karşı hazırlıklı olmak, bu kapsamda; 

 Bekayı sağlamak ve baskına karşı gerekli tedbirleri almak, 

 Tehdit değerlendirmesi yapmak, muhtemel tehditlere karşı hazırlıklı olmak ve buna 
yönelik olarak harekât planları hazırlamak, 

 Türkiye’ye yönelik her türlü satıh, hava ve uzay tehdidini her an, her şartta tespit, teşhis, 
takip ve kontrol etmek, 

 Türk Silahlı Kuvvetlerinin ihtiyacı olan hedef istihbaratını üretmek, 

 

 

 

 

 

 

 Düşmanı caydırmanın mümkün olmadığı durumlarda; 

 Hava sahasını mümkün olduğu kadar uzaktan savunmak, 

 Hava üstünlüğünü kazanmak ve idame ettirmek, 
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 Türkiye’nin genel ve bölge hava savunmasını yapmak amacıyla hava ve füze savunma 
faaliyetlerini yerine getirmek, 

 Stratejik ve ekonomik tesislerin hava savunmasını yapmak, 

 Düşmanın harbe devam azim ve iradesini kırmak,  

 Hava üstünlüğünün derecesine bağlı olarak harekât planlarında belirlenen ve müşterek 
harekâtın başarısına doğrudan tesir edecek kritik dost kara ve deniz kuvvetleri unsurlarına hava 
desteği sağlamak, 

 Belirtilen görevlere ilave olarak; 

 Müstakil veya müşterek olarak sınır ötesi harekât da dâhil olmak üzere iç güvenlik 
harekâtı kapsamında verilen görevleri icra etmek, 

 Hava sahası kontrol ve yönetimini sivil unsurlarla koordineli olarak sağlamak, 

 Millî menfaatler gözetilerek, ulusal ve uluslararası hukuka uygun şekilde, insanî yardım 
amaçları da dâhil olmak üzere, kriz bölgelerinde görev almaya hazır olmak, 

 Elektronik Harp ile Kimyasal Biyolojik Radyolojik ve Nükleer (KBRN) harbe ilişkin 
her türlü tedbiri almak, 

 Barışta, savaşta ve savaş dışı askerî harekâtta personel kurtarma ve hava ulaştırma 
görevlerini icra etmek, 

 Havacılığın gelişmesine katkıda bulunmak ve Hava Kuvvetleri Komutanlığını 
tanıtmaktır.  
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6. YÖNETİM VE İÇ KONTROL SİSTEMİ  

 İç Kontrol Sistemi 

 İç Kontrol; idarenin amaçlarına, belirlenmiş politikalarına ve mevzuata uygun olarak 
faaliyetlerin etkili, ekonomik ve verimli bir şekilde yürütülmesini, varlık ve kaynakların 
korunmasını, muhasebe kayıtlarının doğru ve tam olarak tutulmasını, mali bilgi ve yönetim 
bilgisinin zamanında ve güvenilir olarak üretilmesini sağlamak üzere; idare tarafından oluşturulan 
organizasyon, yöntem ve süreçle iç denetimi kapsayan mali ve diğer kontroller bütünüdür. 

 Diğer bir ifadeyle iç kontrol, idarenin yöneticileri ve personeli tarafından hayata 
geçirilen, idarenin belirlenmiş hedeflere ulaşmasında ve misyonunu gerçekleştirmesinde makul bir 
güvence sağlamak üzere tasarlanmış ve kurumun genelini etkileyen bütüncül bir süreçtir. İç kontrol, 
kurumların sürekli değişen çevre koşulları, hizmet alanların talepleri ve öncelikleri ile gelecekte 
ortaya çıkabilecek tehdit unsuru olan veya fırsatlar yaratabilecek risklerle başa çıkabilmeleri için 
yönetimi güçlendirir. 

 Bakanlığımızda iç kontrol sisteminin oluşturulması, uygulanması, geliştirilmesi ve 
izlenmesini sağlamak üzere Bütçe ve Mali Hizmetler Genel Müdürlüğünün iç kontrol sistemine 
yönelik olarak yerine getirdiği görevler; 

 İç kontrol standartlarının uygulanması ve geliştirilmesi konularında çalışmalar 
yapmak, 

 Ön mali kontrol görevini yürütmek, 

 Kamu İç Kontrol Standartlarına Uyum Eylem Planında öngörülen eylemlerin 
gerçekleşme sonuçlarını izlemek, raporlamak, İç Kontrol İzleme ve Yönlendirme Kuruluna ve üst 
yöneticiye sunmak, 

 İç ve dış denetim raporlarını izlemek, 

 İç Kontrol İzleme ve Yönlendirme Kurulunun sekretarya hizmetlerini yürütmek, 

 İç Kontrol Sisteminin izlenmesi ve değerlendirilmesi kapsamında üst yöneticiye 
sunulmak üzere Millî Savunma Bakanlığı İç Kontrol Sistemi Değerlendirme Raporunu 
hazırlamaktır. 

 
 MSB Kamu İç Kontrol Standartlarına Uyum Eylem Planı Gerçekleşmeleri ve İç 

Kontrol Sisteminin İzlenmesi Faaliyeti kapsamında; 

 MSB 2020 Yılı Kamu İç Kontrol Standartlarına Uyum Eylem Planı Bakanlık 
birimlerimizin 18 eylem teklifi sonucunda hazırlanmıştır. Eylemlerden, 13 eylemin Ocak-Haziran 
dönemine, 5 eylemin ise Temmuz-Aralık dönemine planlaması yapılmıştır. Konu bazında eylemler, 
Bakanlığımız teşkilat değişikliklerine istinaden yeni mevzuat hazırlıkları, mevcut mevzuatların 
güncellenmesi, bilgi ve iletişim kapsamında yeni nesil teknolojilerin Bakanlığımıza kazandırılması 
ile bilgi güvenliğine ilişkin faaliyetlerden oluşmaktadır. 

 2020 yılı birinci dönem gerçekleşme sonuçları itibarıyla, 13 eylemin tamamının 
faaliyetleri devam etmiş, ikinci dönem gerçekleşme sonuçlarına ilişkin olarak toplam 18 eylemden 
1 eylemin gerçekleşme sonucu İç Kontrol İzleme ve Yönlendirme Kurulunca yeterli bulunmuş, 
kalan 17 eylem ise faaliyetlerin devam etmesi nedeniyle İç Kontrol İzleme ve Yönlendirme 
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Kurulunun uygun görüşü ve Üst Yöneticinin Oluru ile MSB 2021 Yılı Kamu İç Kontrol 
Standartlarına Uyum Eylem Planına dâhil edilmiştir.  

 "Kamu İç Kontrol Standartlarına Uyum Genelgesi"nin 13’üncü maddesi gereğince, 
eylemlerin gerçekleşme sonuçları, Haziran ve Aralık ayı sonu itibarıyla iki dönem halinde ve eylem 
planı formatında üst yöneticiye sunulmuş ve birer nüshası bilgi için e-SGB üzerinden Hazine ve 
Maliye Bakanlığına bildirilmiştir. 

 İç Kontrol Sistemini izleme ve değerlendirme kapsamında hazırlanan “Millî 
Savunma Bakanlığı İç Kontrol Sistemi 2019 Yılı Değerlendirme Raporu” İç Kontrol İzleme ve 
Yönlendirme Kurulunun uygun görüşünü müteakip Üst Yönetici Oluru alınarak e-SGB üzerinden 
Hazine ve Maliye Bakanlığına bildirilmiştir. 

 Bakanlığımız İç Kontrol Sistemi; Bütçe ve Mali Hizmetler Genel Müdürlüğü, 
Muhasebe Birimleri, Harcama Birimleri, İç Denetim Birimi Başkanlığı, Teftiş Kurulu Başkanlığı ile 
Genelkurmay Başkanlığı ve Kuvvet Komutanlıkları bünyesinde oluşturulan diğer denetleme-
değerlendirme, inceleme ve kontrol birimlerinden oluşur.  

 İç Kontrol Sistemi içinde yer alan birimlerden bir kısmı harcama öncesi, bir kısmı ise 
harcama sonrası kontrol yapar. Bütçe ve Mali Hizmetler Genel Müdürlüğünde yapılan ön mali 
kontrol, harcama birimlerinde yapılan ön mali kontrol (süreç kontrolü) ile muhasebe birimlerinde 
yapılan kontroller, harcama öncesi kontrol mahiyetindedir.  

 İç Denetim Birimi Başkanlığı, Teftiş Kurulu Başkanlığı ve Genelkurmay Başkanlığı 
ve Kuvvet Komutanlıkları bünyesinde oluşturulan diğer denetleme-değerlendirme, inceleme ve 
kontrol birimlerinin mali işlemler üzerinde yapmış oldukları kontroller harcama sonrası kontrol 
vasıfları taşır. Söz konusu birimler, mali olmayan konu ve işlemleri de denetleme yetkisine sahip 
olmakla birlikte İç Denetim Birimi Başkanlığının mali yönetim ve kontrol sisteminin etkililiğini 
izlemek, gelişimi için tavsiyeler sunmak ve izleme sonuçlarını Üst Yöneticiye raporlama 
sorumluluğu da bulunmaktadır.  

 Ön Mali Kontrol Kapsamında Yürütülen Faaliyetler 

 Bütçe ve Mali Hizmetler Genel Müdürlüğü Tarafından Kontrolü 
Yapılan Mali Karar ve İşlemler 

 Ön Mali Kontrol, 5018 sayılı Kanunun 58-60’ıncı maddeleri gereğince harcama 
birimlerinde işlemlerin gerçekleştirilmesi aşamasında yapılan kontroller ile mali hizmetler birimi 
tarafından yapılan kontrolleri kapsamaktadır. 

 Bütçe ve Mali Hizmetler Genel Müdürlüğü tarafından; İç Kontrol ve Ön Mali Kontrole 
İlişkin Usul ve Esasların 16-26 ncı maddelerinde sayılan mali karar ve işlemlerin yanı sıra aynı 
Usul ve Esasların 27 nci maddesi gereğince Üst Yönetici Oluru alınarak riskli alan olarak belirlenen 
ödeme belgeleri ve ilgili mevzuatında ön mali kontrol işlemi yapılması düzenlenen yurt dışı geçici 
görev ve konaklama giderine ilişkin ödeme belgelerinin ön mali kontrolü yapılmaktadır. 

 Harcama Birimlerinde Ön Mali Kontrol 

 Gerçekleştirme görevlileri tarafından her bir işlemin daha önceki işlemlerin 
kontrolünü içerecek şekilde tasarlanıp uygulandığı süreç kontrolü ile ödeme emri belgesini 
düzenlemekle görevlendirilen gerçekleştirme görevlilerinin, ödeme emri belgesi ve ekindeki 
belgeler üzerinde yaptığı ön mali kontrol işlemini kapsar.  
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Harcama birimlerinde süreç kontrolü yapılırken, ihale yoluyla temin edilen ihtiyaçlar 
ile ödeme belgesi üzerinden ön mali kontrol işlemi yapılan diğer mali karar ve işlemler için MSY 
14-7 (A) Millî Savunma Bakanlığı İç Kontrol ve Ön Mali Kontrol Yönergesinde yer alan süreç akış 
şemaları esas alınır. Gerçekleştirme görevlileri, daha önceki işlemlerin kontrolü sonucunda hata 
veya eksiklik tespit ederlerse, durumu yazılı olarak ilgili birime ve/veya harcama yetkilisine 
bildirirler.  
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1. MİLLİ SAVUNMA BAKANLIĞININ AMAÇ VE HEDEFLERİ 

Bulunduğumuz coğrafyada var olabilmek, barış ve huzur içinde yaşayabilmek için çalışan 
Milli Savunma Bakanlığının amaç ve hedefleri aşağıda yer almaktadır. 

Amaçlar: 

Küresel ve bölgesel düzeyde artan istikrarsızlık ve belirsizlik ortamında, risk ve tehdit 
odakları üzerinde caydırıcı etki sağlayarak ülke güvenliğinin tesis edilmesi, aynı zamanda 
bölgemizdeki anlaşmazlıkların barışçıl yollarla çözülmesi, gerginliğin azaltılması, bunların silahlı 
çatışmaya dönüşmesinin önlenmesinde Türk Silahlı Kuvvetlerinin her zaman hazır olması, bu 
çerçevede bölgemizde huzur ve istikrarın sağlanması güvenlik stratejimizin önemli unsurlarını 
oluşturmaktadır. 

Bu kapsamda, Türk Silahlı Kuvvetlerinin; muharebe gücü ve beka kabiliyeti yüksek, azami 
ölçüde millî sanayiye dayanan, ileri teknoloji yerli ve millî silah sistemleri ile teçhiz edilmiş, bilgi 
ve eğitim üstünlüğüne sahip, modüler, esnek ve her türlü coğrafi ortamda gece ve gündüz kesintisiz 
görev yapabilecek bir kuvvet yapısına sahip olması gerekmektedir. 

Ayrıca, barışın tesisi ve idamesine yönelik ulusal ve uluslararası harekâtlarda Türk Silahlı 
Kuvvetlerinin kendisine verilecek görevleri etkin ve sonuç odaklı bir anlayış ile yerine getirmesini 
sağlayacak imkân ve kabiliyetlerin idamesi ve geliştirilmesi de önem arz etmektedir. 

Bu kapsamda, Millî Savunma Bakanlığı;  

 Türk Silahlı Kuvvetleri modernizasyon projelerini zamanında ve harekât ihtiyacını 
karşılayacak biçimde gerçekleştirmeyi, 

 Azami ölçüde millî ve ileri teknoloji silah ve mühimmat tedarikini sağlamayı, 

 Personel ve her türlü lojistik gereksinimlerini zamana, miktara ve niteliğe uygun olarak 
karşılamayı, 

 İlgi alanındaki tüm faaliyetleri, uluslararası ortamda yürütülecek ikili ve çok taraflı 
temaslarla desteklemeyi, 

 Ülkemiz için ihtiyaç duyulan temel harita ve coğrafi veri desteğini sağlamayı 
amaçlamaktadır. 

Hedefler: 

 Ulusal güvenliğin sağlanması amacıyla etkin, caydırıcı, saygın bir savunma gücünün 
oluşturulması, idame ettirilmesi ve geliştirilmesi, 

 Etkin bir sınır güvenliği sistemi oluşturulmasının sağlanması, 

 Uluslararası yükümlülükler ve uluslararası politika doğrultusunda yurtdışında 
gerçekleştirilecek faaliyetler ile barışın yeniden tesisi, korunması ve teknik işbirliğinin sağlanması, 

 Uluslararası politika doğrultusunda ülke sınırları içinde ve yurtdışında gerçekleştirilecek 
faaliyetler ile teknik işbirliğinin sağlanması ve tecrübe paylaşımında bulunulmasıdır. 



 
        

MİLLÎ SAVUNMA BAKANLIĞI                                                        2020 YILI FAALİYET RAPORU 

AMAÇLAR VE HEDEFLER:        

32  II
.  

 A
M

A
Ç

L
A

R
 V

E
 H

E
D

E
F

L
E

R
 

2. TÜRKİYE'NİN JEOPOLİTİK VE JEOSTRATEJİK KONUMU 

 Türkiye, jeopolitik ve jeostratejik konumu itibarıyla, üç kıtayı birbirine bağlayan ve 
dünyanın en önemli petrol ve doğal gaz rezervlerine sahip Orta Doğu, Hazar Havzası ve Rusya 
Federasyonu'na komşu konumundadır. Bu bölgelerdeki enerji kaynağı üretiminin dünya pazarlarına 
ulaştırılmasında bir terminal ve geçiş ülkesidir.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Üç tarafı denizlerle çevrili Türkiye, Akdeniz ve Karadeniz havzalarının arasındadır. 
Türkiye turizmi, tarihi ve kültürel zenginlikleri, nüfusu, gelişen ekonomi ve teknolojisi, zengin yer 
altı ve yer üstü kaynakları, sosyo-ekonomik, ticari ve askerî alanda önemli rol oynayan İstanbul ve 
Çanakkale Boğazları ile dünyada önemli bir konuma sahiptir. 

 Türkiye; köklü devlet ve demokrasi geleneği, tarihi ve coğrafyasından kaynaklanan 
avantajları, genç ve eğitimli nüfusu ile dinamik bir ekonomiye sahip olmasının yanı sıra laik, 
demokratik, sosyal bir hukuk devletine sahip, serbest piyasa ekonomisini kabul etmiş, çağdaş 
değerler ve yönetim anlayışını benimsemiş, enerji kaynağı nakil hattı projelerinde öncü rol oynayan, 
Birleşmiş Milletler, NATO ve Avrupa Birliğinin icra ettiği, Barışı Destekleme ve Koruma Harekâtı 
Faaliyetleri ile küresel ve bölgesel barış ve istikrarın sağlanmasına yönelik girişimlere aktif olarak 
iştirak eden, güçlü Silahlı Kuvvetlere sahip bir ülkedir. 

 Türkiye, dünyada ve bölgesinde güçlü, çağdaş 
dünya ile her alanda bütünleşen, millî gücü ve etkinliği 
ile bölgesinde barış ve istikrarın güvencesi olan, dostluğu 
ve iş birliği aranan bir ülkedir. Türkiye; siyasi, sosyal, 
ekonomik ve askerî açılardan gelecekte de dünyadaki 
lider ülkelerin arasında yer almaya devam edecektir. 
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3. TÜRKİYE'NİN MİLLİ SAVUNMA POLİTİKASI 

 Türkiye'nin Millî Savunma Politikasını yönlendiren temel ilke, Mustafa Kemal 
ATATÜRK'ün “Yurtta Sulh, Cihanda Sulh” veciz sözüyle belirlenmiştir. Türkiye, ulusal birliğin ve 
uluslararası antlaşmalardan doğan haklarının korunması prensibini esas almakta, sorunlara ve ortaya 
çıkan tehditlere barışçıl yollardan çözüm bulunmasını, çözüm bulunamaması halinde, kriz yönetimi 
ve uluslararası iş birliği ile krizin çatışmaya dönüşmesinin önlenmesini, çatışmaların kısa sürede 
durdurularak kalıcı ve adil barışın tesis edilmesini esas alan bir politika izlemekte ve bu politikanın 
gereği olarak da, barışı destekleyen tüm faaliyetlere katkıda bulunmaktadır. 

 Yeni tehdit ve riskler tarafından şekillenen günümüzün kırılgan güvenlik ortamı, Avrupa-
Atlantik Bölgesinde barış ve istikrarın korunmasını her zamankinden daha fazla ön plana 
çıkarmıştır. Bu kapsamda, soğuk savaş yıllarında Avrupa'da barış ve istikrarın korunmasına katkıda 
bulunmuş olan Türkiye, ortaklıklar tesisi yoluyla yeni güvenlik ortamında iş birliğinin 
geliştirilmesine ayrı bir önem vermektedir. 

 Türkiye, bir yandan NATO faaliyetlerine aktif katılım sağlayarak teşkilatın üstlendiği 
rolü desteklemekte, diğer taraftan NATO'nun genişleme sürecine verdiği destekle ülkeler arası iş 
birliğinin geliştirilmesine katkıda bulunmaktadır. NATO’nun hâlihazırda harekât icra ettiği 
bölgelerde tarihi, kültürel ve sosyal bağları bulunan Türkiye, teşkilatın bu bölgelere yönelik diyalog 
ve iş birliği çabalarına önemli katkı sağlamaktadır.  

 NATO’nun stratejik ortaklarından biri olarak kabul edilen Avrupa Birliği ile ilişkiler, 
aynı zamanda Avrupa Birliği aday ülkesi olan Türkiye açısından hassasiyet arz etmektedir. NATO-
Avrupa Birliği ortaklığı, “Güvenliğin Bölünmezliği” ilkesi kapsamında mevcut risk ve tehditlere 
karşı ortak mücadelenin de bir gereğidir. Ancak ilişkilerin geliştirilmesinde, transatlantik bağın 
muhafazası ve NATO’nun Avrupa güvenliğinde esas aktör olması prensibinin göz ardı edilmemesi 
gerekmektedir. Türkiye, bu anlayışla NATO-Avrupa Birliği ilişkilerinin usul ve esaslarını oluşturan 
Uzlaşılmış Çerçeveye uyulmasına bağlı olarak bahse konu iş birliğinin geliştirilmesine katkıda 
bulunmayı sürdürecektir. 

 Türkiye, günümüzün tehditlerine karşı caydırıcı bir askerî gücü muhafaza ederken, aynı 
zamanda bulunduğu coğrafyada barış ve istikrarın geliştirilmesine katkı sağlamak için çok yönlü 
gayretlerini sürdürmeye devam edecektir. 
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1. BÜTÇE UYGULAMA SONUÇLARI  

Merkezî Yönetim Bütçesinden Millî Savunma Bakanlığına tahsis edilen ödenekler ile 
yapılan harcamalara ilişkin bilgiler ayrıntılı olarak aşağıda sunulmuş olup, kesin hesap 
çalışmalarının devam etmesi nedeniyle 2020 yılı harcama rakamları kanunen kesinleşmemiş 
rakamlardır. 

2016-2020 Dönemine Ait Ödenek ve Harcama Bilgileri Tablo 2’de, Ödenek ve 
Harcamaların Yıllara Göre Dağılımı Şekil 4’te, 2020 Yılı Başlangıç Ödeneğinin Dağılımı ise Şekil 
5’te sunulmuştur. 

 

         Tablo 2: 2016-2020 Dönemine Ait Ödenek ve Harcama Bilgileri (TL) 
 

  Başlangıç Ödeneği Yılsonu Ödeneği Harcama 

2016 26.451.504.000 38.337.055.206 26.281.760.996

2017 28.702.119.000 41.404.851.118 30.270.494.963

2018 40.402.239.000 52.235.002.469 39.643.691.076

2019 46.462.303.000 65.543.821.530 50.501.917.132

2020  53.859.342.000 61.270.706.856 61.875.316.815

 

 

        Şekil 4: 2016-2020 Dönemine Ait Ödenek ve Harcamaların Dağılımı (Milyar TL) 

 

 



 
 

MİLLÎ SAVUNMA BAKANLIĞI                                                        2020 YILI FAALİYET RAPORU 

A. MALİ BİLGİLER:        

35  II
I.

   
F

A
A

L
İY

E
T

L
E

R
E

 İ
L

İŞ
K

İN
 B

İL
G

İ 
V

E
 D

E
Ğ

E
R

L
E

N
D

İR
M

E
L

E
R

 

          Şekil 5: 2020 Yılı Başlangıç Ödeneğinin Dağılımı  

 

 Millî Savunma Bakanlığı 2020 Yılı Başlangıç Ödeneğinin; %54,8’i Personel Giderleri, 
%8,6’sı Sosyal Güvenlik Kurumlarına Devlet Primi Giderleri, %35,1’i Mal ve Hizmet Alım 
Giderleri, %1,2’si Cari Transferler ve %0,3’ü Sermaye Giderleri için tahsis edilmiştir.  

 

 2016-2020 Yıllarında Millî Savunma Bakanlığı Bütçesinden Yapılan Harcamaların 
Ekonomik Kod I’inci Düzeydeki Dağılımı Tablo 3’te yer almaktadır. 

 

         Tablo 3: 2016-2020 Yıllarında Yapılan Harcamaların Dağılımı (Milyon TL) 

 

 

Eko. 
Kod

Ekonomik Kod Tanımı 2016 2017 2018 2019 2020

01 Personel Giderleri 13.798 14.296 19.156 24.700 31.342

02 SGK Devlet Primi Giderleri 2.323 2.493 3.136 3.845 4.658

03 Mal ve Hizmet Alım Giderleri 9.643 12.861 16.510 21.247 24.407

05 Cari Transferler 259 365 503 504 1.280

06 Sermaye Giderleri 254 248 284 203 174

07 Sermaye Transferi 4 8 26 2 14

08 Borç Verme - - 29 - -

26.282 30.270 39.644 50.501 61.875Toplam
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2019 ve 2020 Yıllarına İlişkin Merkezî Yönetim Bütçesinden Millî Savunma Bakanlığına 
Tahsis Edilen Ödenekler ile Yapılan Harcamaların Ekonomik Kod I’inci Düzeyde Karşılaştırılması 
Tablo 4’te sunulmuştur. 

Tablo 4: 2019 ve 2020 Yıllarına Ait Ödenek ve Harcama Bilgileri (Milyon TL) 

  

 2020 Yılı Millî Savunma Bakanlığı Başlangıç Bütçesi, 2019 yılına göre %15,9’luk 
artışla 53.859.342.000 TL olarak kanunlaşmıştır.  

Millî Savunma Bakanlığı Bütçesi 2020 Yılı Harcamaları, 2019 Yılı Harcamalarına 
göre %22,5 oranında artış göstermiştir. Bakanlık hizmetleri için yapılan harcamaların ekonomik 
sınıflandırılma düzeyinde artış miktarlarına bakıldığında; bir önceki yıla göre Personel Giderleri 
%26,9; Sosyal Güvenlik Kurumlarına Devlet Primi Giderleri %21,2; Mal ve Hizmet Alım 
Giderleri %14,9; Cari Transferler %154,0, Sermaye Transferleri %585,1 oranında artış 
göstermiş olup; Sermaye Giderleri %14,1 oranında azalış göstermiştir. 

 

2. TEMEL MALÎ TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAMALAR  
   Kurumsal Sınıflandırmaya göre 2020 Yılı Ödenek ve Harcamaları Tablo 5’te 
sunulmaktadır. 
 

   Tablo 5: Kurumsal Sınıflandırmaya Göre 2020 Yılı Ödenek ve Harcamaları (TL) 

Kamu İdaresi Başlangıç Ödeneği Yılsonu Ödeneği Harcamaları 

09-Millî Savunma Bakanlığı 53.859.342.000 61.270.706.856 61.875.316.815 

 2020 yılı için Merkezî Yönetim Bütçesinden, Millî Savunma Bakanlığı Bütçesine tahsis 
edilen ödenek 53.859.342.000 TL’dir. Bu bütçeye geçen yıldan devreden ödenek, eklenen ödenek, 
kurum dışı aktarmalar, yedek ödenekten aktarmalar, bütçe kanunu veya özel kanunlar gereğince 
devreden özel ödenekler eklenince/düşülünce 2020 Yılsonu Ödeneği 61.270.706.856 TL olmuştur. 
2020 yılı harcaması 61.875.316.815 TL olarak gerçekleşmiştir. 

Fonksiyonel Sınıflandırmaya Göre 2020 Yılı Ödenek ve Harcamaları Tablo 6’da, 2020 
Yılı Bütçe Harcamalarının Fonksiyonel Dağılımı ise Şekil 6’da yer almaktadır. 
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Tablo 6: Fonksiyonel Sınıflandırmaya Göre 2020 Yılı Ödenek ve Harcamaları (TL) 

Fonk.
Kod

Fonksiyonel Kod Tanımı
Başlangıç 
Ödeneği

Yılsonu 
Ödeneği 

Harcama

01 Genel Kamu Hizmetleri 487.965.000 2.073.170.220 2.073.170.211

02 Savunma Hizmetleri 53.345.740.000 59.167.503.956 59.775.598.418

06 İskân ve Toplum Refahı Hizmetleri 23.861.000 27.788.792 24.938.223

10 Sosyal Güvenlik ve Sosyal Yardım Hizmetleri 1.776.000 2.243.888 1.609.964

53.859.342.000 61.270.706.856 61.875.316.815Bütçe Giderleri Toplamı
 

                                
        Şekil 6: 2020 Yılı Bütçe Harcamalarının Fonksiyonel Dağılımı   

 
 

2020 yılı harcamalarının fonksiyonel sınıflandırılması incelendiğinde, harcamaların 
%96,6’sı Savunma Hizmetleri harcamalarından, kalan %3,4’ü ise Genel Kamu Hizmetleri, İskân 
ve Toplum Refahı Hizmetleri ile Sosyal Güvenlik ve Sosyal Yardım Hizmetleri için yapılan 
harcamaların toplamından oluşmaktadır. 

 
  2020 Yılı Ödenek ve Harcama Bilgilerinin Ekonomik Kod II’nci Düzeydeki 

sınıflandırması Tablo 7’de sunulmuştur. 
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Tablo 7: 2020 Yılı Ödenek ve Harcamalarının Ekonomik Sınıflandırması (TL) 

I II Ekonomik Kod Tanımı
Başlangıç 
Ödeneği

Yılsonu 
Ödeneği 

Harcama 

01 Personel Giderleri 29.445.185.000 19.347.929.632 31.341.883.355
01 1 Memurlar 23.743.416.000 14.417.610.007 26.411.938.607
01 2 Sözleşmeli Personel 2.097.293.000 1.772.459.303 1.772.459.303
01 3 İşçiler 2.344.749.000 2.258.201.262 2.257.826.385
01 4 Geçici Personel 8.399.000,00 4.547.239 4.547.239
01 5 Diğer Personel 1.251.328.000 895.111.821 895.111.820

02 SGK Devlet Primi Giderleri 4.652.056.000 2.789.619.051 4.658.234.505
02 1 Memurlar 3.311.820.000 1.579.857.194 3.448.487.653
02 2 Sözleşmeli Personel 302.457.000 242.073.686 242.071.890
02 3 İşçiler 481.438.000 462.638.152 462.624.943
02 4 Geçici Personel 1.061.000 6.964 6.964
02 5 Diğer Personel 555.280.000 505.043.055 505.043.055

03 Mal ve Hizmet Alım Giderleri 18.902.813.000 37.635.735.020 24.407.097.728
03 2 Tüketime Yönelik Mal ve Malzeme Alımı 17.028.494.000 34.155.054.161 21.003.746.428
03 3 Yolluklar 361.957.000 524.947.961 520.819.020
03 4 Görev Giderleri 62.659.000 1.199.038.723 1.191.181.023
03 5 Hizmet Alımları 949.857.000 1.174.684.713 1.161.799.486
03 6 Temsil ve Tanıtma Giderleri 8.209.000 9.135.135 7.356.570
03 7 Menkul Mal Alım Bakım ve Onarım Giderleri 186.478.000 271.908.873 237.297.972
03 8 Gayrimenkul Mal Bakım ve Onarım Giderleri 291.565.000 293.790.941 277.722.718
03 9 Tedavi ve Cenaze Giderleri 13.594.000 7.174.512 7.174.512

05 Cari Transferler 670.813.000 1.281.393.003 1.279.934.215
05 3 Kâr Amacı Gütmeyen Kuruluşlara Yapılan Tranf. 113.995.000 108.709.203 108.709.203
05 4 Hane Halkına Yapılan Transferler 19.864.000 29.636.800 28.178.022
05 6 Yurtdışına Yapılan Transferler 536.954.000 1.143.047.000 1.143.046.990

06 Sermaye Giderleri 188.475.000 202.327.335 174.464.197
06 1 Mamul Mal Alımları 48.767.000 51.663.298 48.340.307
06 2 Menkul Sermaye Üretim Giderleri 253.000 583.000 220.141
06 3 Gayri Maddi Hak Alımı 2.691.000 3.882.750 3.106.500
06 5 Gayrimenkul Sermaye Üretim Giderleri 29.004.000 36.928.272 27.178.986
06 6 Menkul Malların Büyük Onarım Giderleri 400.000 209.000 3.540
06 7 Gayrimenkul Büyük Onarım Giderleri 107.100.000 108.834.105 95.613.520
06 9 Diğer Sermaye Giderleri 260.000 226.910 1.204

07 Sermaye Transferi 0 13.702.815 13.702.815
07 1 Yurt İçi Sermaye Transferi 0 13.702.815 13.702.815

53.859.342.000 61.270.706.856 61.875.316.815Bütçe Giderleri Toplamı
 

 
 

2020 Yılı Başlangıç Ödeneği, Yılsonu Ödeneği ve Harcamalarının Ekonomik Sınıflandırmaya 
Göre Dağılımı Şekil 7’de yer almaktadır.  
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Şekil 7:  2020 Yılı Ödenek ve Harcamalarının Ekonomik Sınıflandırması (Milyar TL) 

 
 2020 Yılında Alınan Bağış ve Yardımlar ile Özel Gelirlere ilişkin bilgiler Tablo 8’de 

sunulmuştur.  

Tablo 8: 2020 Yılı Alınan Bağış ve Yardımlar ile Özel Gelirler (TL) 

Özel Gelir 
Kodu Ekonomik Kod Tanımı 

 Toplam 
Bütçe 
Geliri  

Red ve 
İadeler

Net Gelir 
Bütçe 
Gideri 

Ertesi Yıla 
Devredilen 

Gelir 
I II 

4 4 
Kurumlardan ve 
Kişilerden Alınan 
Yardım ve Bağışlar 

162.080.401 0 162.080.401 70.145.395 91.935.006

4 6 Özel Gelirler 196.971.301 31.076 196.940.226 188.309.462 8.630.764
  GENEL TOPLAM 359.051.702 31.076 359.020.627 258.454.857 100.565.770

  
2020 yılında Alınan Bağış ve Yardımlar ile Özel Gelirler kapsamında, geçen yıldan 

devreden ödenekler dâhil, 359.020.627 TL bütçe geliri elde edilmiş, bu tutardan 258.454.857 TL 
harcanmış olup ertesi yıla devredilen tutar 100.565.770 TL’dir. 

 
2020 Yılı Cari Transfer Harcamalarına ilişkin bilgiler Tablo 9’da, Cari Transfer 

Harcamalarının Dağılımı ise Şekil 8’de sunulmuştur. 
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        Tablo 9: 2020 Yılı Cari Transfer Harcamaları (TL) 

 
 
     Şekil 8: Cari Transfer Harcamalarının Dağılımı  

 
 

2016-2020 yıllarında Bakanlığımız tarafından Kâr Amacı Gütmeyen Kuruluşlara Yapılan 
Transferler kapsamında Derneklere Ödenen Yardım Tutarları Tablo 10’da, Yardımların Yıllara 
Göre Dağılımı ise Şekil 9’da yer almaktadır. 

 

Ekonomik Kod Tanımı Tutar

05 3 1 00 Kâr Amacı Gütmeyen Kuruluşlara 108.709.203

05 3 1 01 Dernek, Birlik, Kurum, Kuruluş, Sandık vb. Kuruluşlara 675.000

05 3 1 80 Ulusal Fona 108.034.203

05 4 1 00 Burslar ve Harçlıklar 18.051.686

05 4 1 03 Yabancı Uyruklu Kişilere Burslar ve Harçlıklar 18.051.686

05 4 2 00 Eğitim Amaçlı Diğer Transferler 3.553.294

05 4 2 02 Yabancı Uyruklu Kişilere Eğitim Amaçlı Transferler 3.553.294

05 4 3 00 Sağlık Amaçlı Transferler 6.113.361

05 4 3 01 Sağlık Amaçlı Transferler 5.149.873

05 4 3 02 Sosyal Güvenliği Bulunmayanların Prim Ödemeleri 963.488

05 4 9 00 Hane Halkına Yapılan Diğer Transferler 459.681

05 4 9 01 Hane Halkına Yapılan Diğer Transferler 459.681

05 6 1 00 Dış Ülkelere Yapılan Yardımlar 290.807.000

05 6 1 90 Diğer Ülkelere 290.807.000

05 6 2 00 Uluslararası Kuruluşlara Yapılan Ödemeler 852.239.990

05 6 2 01 Uluslararası Kuruluşlara Üyelik Aidatı Ödemeleri 714.081

05 6 2 02 Uluslararası Kuruluşlara Katkı Ödemeleri 851.525.909

1.279.934.215

Ekonomik Kod

Toplam
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    Tablo 10: MSB Bütçesinden Yardım Yapılan Dernekler (TL) 

 

 

Bu ödenekler; “Türkiye Emekli Subaylar, Emekli Astsubaylar, Harp Malulü Gaziler, Şehit 
Dul ve Yetimleri ile Muharip Gaziler Derneklerinin Yurtdışında Temsili ile Tanıtma Faaliyetleri ve 
Ulusal Bayram ve Kurtuluş Günleri Törenlerinde Giyecekleri Kıyafet Hakkında Yönetmelik” 
gereğince, yurt dışında aynı amacı güden dernekler tarafından düzenlenen toplantılara katılmaları, 
benzeri yabancı dernek temsilcilerini Türkiye'ye davet etmeleri, bu derneklerin yurt içi ve yurt 
dışında yaptıkları tanıtma faaliyetleri, üye oldukları kuruluşlara ait yıllık üyelik ücretleri, törenlere 
iştirak eden dernek üyesi Muharip Gazi ile Harp Malulü Gaziler için Yönetmelikte belirlenen 
kıyafetlerin temini amacıyla söz konusu derneklere tahsis edilmiştir. 

Şekil 9: MSB Bütçesinden Derneklere Yapılan Yardımların Dağılımı (Bin TL) 

 

 

Derneğin Adı 2016 2017 2018 2019 2020

Türkiye Emekli Subaylar Derneği 
(TESUD)

167.000 177.500 188.750 190.000 150.000

Türkiye Emekli Astsubaylar Derneği 
(TEMAD)  

167.000 177.500 188.750 265.000 225.000

Türkiye Harp Malûlü Gaziler, Şehit Dul 
ve Yetimleri Derneği

167.000 177.500 188.750 190.000 150.000

Türkiye Muharip Gaziler Derneği 167.000 177.500 188.750 190.000 150.000

Toplam 668.000 710.000 755.000 835.000 675.000
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2020 yılında; Konut Sektörü, İktisadi Sektör ve Sosyal Sektör olmak üzere toplam 3 
sektörde 10 adet yatırım projesi Bakanlığımız tarafından yürütülmüş olup, sektörler itibarıyla 
harcamalar Tablo 11’de, harcamaların dağılımı ise Şekil 10’da yer almaktadır. 

 
          Tablo 11: Sektörler İtibarıyla 2020 Yılı Yatırım Harcamaları (TL) 

 

 

 
           Şekil 10: Sektörler İtibarıyla Yatırım Harcamalarının Dağılımı 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

2020 Yılında Yatırım Harcamalarının sektörel bazda dağılımına bakıldığında; 
harcamaların %54,5’ini Konut Sektörü, %27,3’ünü İktisadi Sektör ve %18,2’sini ise Sosyal Sektör 
oluşturmaktadır. 

 
Bakanlığımız tarafından 2020 Yılında Yürütülen Yatırım Projelerinin Harcama Bilgileri 

Tablo 12’de, 2020 Yılı Yatırım Harcamalarının Projelere Göre Dağılımı ise Şekil 11’de yer 
almaktadır. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Sektör Adı
Toplam 

Harcama
Konut Sektörü 95.010.549
Diğer Kamu Hizmetleri-İktisadi Sektör 47.720.404
Diğer Kamu Hizmetleri-Sosyal Sektör 31.733.244

Toplam 174.464.197
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Tablo 12: 2020 Yılında Yürütülen Yatırım Projelerine Yapılan Harcamalar (TL) 

 

 
Şekil 11: 2020 Yılı Yatırım Harcamalarının Projelere Göre Dağılımı 

 

Sektör Adı Proje No Proje Adı
Toplam 

Harcama

Konut 2020G00-140327 Lojman Onarımı 94.427.060

Konut 2020G00-149879 Lojman Yapımı 0

Konut 2020G00-140347 Lojman Altyapısı 583.489

Diğer Kamu Hizmetleri-İktisadi-Genel İdare 2020K01-140388 Taşıt Alımı 47.720.404

Diğer Kamu Hizmetleri-Sosyal-İçme Suyu-
Kanalizasyon

2020K05-139342 Askerî İçme Suyu 26.595.497

Diğer Kamu Hizmetleri-Sosyal-Şehirleşme 2015K09-2464
Yükseklik Sisteminin Modernizasyonu ve
Muhtelif Gravite Projesi

482.784

Diğer Kamu Hizmetleri-Sosyal-Şehirleşme 2016K09-2810
Tarihi Hava Fotoğraflarından Ortofoto
Üretimi ve Sunumu

2.314.438

Diğer Kamu Hizmetleri-Sosyal-Şehirleşme 2018K09-15204 Düşey Engel Veri Tabanı 2.120.384

Diğer Kamu Hizmetleri-Sosyal-Şehirleşme 2020K09-139354 HGM Atlas Geliştirme ve Yaygınlaştırma 0

Diğer Kamu Hizmetleri-Sosyal-Teknolojik 
Araştırma

2016K12-2833 Deniz Araştırma Altyapısının Analizi 220.141

174.464.197Toplam
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3. MALİ DENETİM SONUÇLARI 

Millî Savunma Bakanlığı Bütçesi çerçevesinde yapılan her türlü harcama farklı yetki 
ve sorumluluklarla, belirli aşamalarda Hazine ve Maliye Bakanlığı, Sayıştay Başkanlığı ve Millî 
Savunma Bakanlığının mali kontrol ve denetimine tabi tutulmaktadır.  

Teftiş ve denetim; Mali Hizmetler Birimi (Bütçe ve Mali Hizmetler Genel 
Müdürlüğü), Muhasebe Birimleri, Harcama Birimleri, İç Denetim Birimi Başkanlığı ve Teftiş 
Kurulu Başkanlığı ile Millî Savunma Bakanlığı, Genelkurmay Başkanlığı ve Kuvvet 
Komutanlıkları ve Milli Savunma Üniversitesi bünyesinde oluşturulan diğer denetleme-
değerlendirme, inceleme ve kontrol birimleri tarafından icra edilmektedir.  

İÇ KONTROL SONUÇLARI 
 

  Bütçe ve Mali Hizmetler Genel Müdürlüğü 

Bütçe ve Mali Hizmetler Genel Müdürlüğü tarafından, İç Kontrol ve Ön Mali 
Kontrole İlişkin Usul ve Esaslar Yönetmeliğinin 16 ve 26’ncı maddeleri arasında sayılan mali karar 
ve işlemler ile aynı Yönetmeliğin 27’nci maddesi gereği tespit edilen ödeme belgeleri ve diğer mali 
karar ve işlemlerin ön mali kontrolü yapılmaktadır. 2016-2020 Yıllarında Ön Mali Kontrolü 
Yapılan Mali Karar ve İşlemlere İlişkin Bilgiler Tablo 13’te sunulmuştur. 

Tablo 13: 2016-2020 Yıllarında Ön Mali Kontrolü Yapılan Mali Karar ve İşlem Sayısı  

Sıra 
No 

Konusu  2016 2017 2018 2019 2020 Toplam 

1 İhale İşlem Dosyaları  348 223 476 501 793 2.341 

2 Yan Ödeme Cetvelleri  9 9 9 9 9* 45 

3 
Serbest Seyahat 
Kartları  

2 1 1 - - 4 

4 Yurt Dışı Kira Katkısı  1 6 8 - - 15 

5 Geçici İşçi Pozisyonları  3 3 3 3 3** 15 

6 
Sözleşmeli Per. Sayısı ve 
Sözleşmeleri 

1 1 1 - 14 17 

7 Konaklama Gideri 177 290 279 102 41 889 

8 
Ödenek Aktarma 
İşlemleri  

7 6 11 7 10 41 

9 Ödeme Belgeleri  295 280 285 354 352 1.566 

 Toplam  843 819 1.073 976 1.222 4.933 

 
*  9 ayrı birimden 20.978 devlet memuruna ait yan ödeme vize cetveli incelemesi 

yapılmıştır. 
** 3 ayrı birimden 28 geçici işçiye ait vize cetveli incelemesi yapılmıştır. 
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Muhasebe Birimleri 

Muhasebe yetkilileri, genel bütçe kapsamındaki idarelerde Hazine ve Maliye 
Bakanlığı mensubu olup, döner sermaye işletmelerinde ise idare bünyesindeki personel içinden 
atanmaktadır.    

İç kontrol sistemi içindeki görev ve sorumluluğu açısından muhasebe yetkilileri ödeme 
aşamasında, ödeme emri belgesi ve eki belgeler üzerinde; 

 Yetkililerin imzasını, 

 Ödemeye ilişkin ilgili mevzuatında sayılan belgelerin tam olmasını, 

 Maddi hata bulunup bulunmadığını,  

 Hak sahibinin kimliğine ilişkin bilgileri, kontrol etmekle yükümlüdür. 

 Teftiş Kurulu Başkanlığı 

İlgili mevzuatında yer alan yetkiler ile Millî Savunma Bakanı tarafından şifahi ve 
yazılı emirler ile verilen yetkiler doğrultusunda askerî iş teftiş, inceleme ve soruşturma, hesap ve 
durum teftişi ile denetleme ve değerlendirme görevlerini icra eden müfettişlerin faaliyetleri takip 
edilmekte ve faaliyetlerin etkinliğine katkı sağlanmaktadır.  

 İç Denetim Birimi Başkanlığı 

 İç Denetim Birimi Başkanlığı, kendisine tahsis edilen kaynaklar ile yıllık iç denetim 
programında belirtilen görevleri; İç Denetçilerin Çalışma Usul ve Esasları Hakkında Yönetmelik, 
Kamu İç Denetim Genel Tebliği, Kamu İç Denetim Rehberi, Kamu İç Denetim Standartları, Kamu 
İç Denetçileri Meslek Ahlak Kuralları, Kamu İç Denetimi Strateji Belgesi ve MSY 187-6 (A) İç 
Denetim Yönergesine uygun olarak icra etmektedir. İcra edilen denetimlerde denetim konusuna 
ilişkin mali hususlar da değerlendirilmektedir. 

 

 DIŞ DENETİM SONUÇLARI 

Sayıştay Başkanlığı  

Millî Savunma Bakanlığı, Genelkurmay Başkanlığı, Kuvvet 
Komutanlıkları ve Millî Savunma Üniversitesinin merkez ve taşra teşkilatı 
ile bağlı veya ilgili birlik/kurumlarına ait elde edilen tüm kaynaklar ile 
taşınır/taşınmaz mallar herhangi bir kısıtlama ve özel usule tabi olmaksızın, 
Sayıştay tarafından kendi planları dâhilinde ve görevlendirilen denetçiler 
vasıtasıyla incelenmektedir. 
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1. FAALİYET BİLGİLERİ  

 

MERKEZ TEŞKİLATI İLE BAĞLI VE İLGİLİ KURULUŞLAR TARAFINDAN 
YÜRÜTÜLEN FAALİYETLER 

 

 Askeralma Genel Müdürlüğü  

 Askeralma ve seferberlik hizmetleri kapsamında; vatandaşlarımıza 22, ilgili kamu 
kurumlarına 35, iş dünyasına ise 6 olmak üzere toplam 63 adet hizmet, e-Devlet ve elektronik 
ortam üzerinden verilmektedir. 

 2020 yılında; 30.012.132 yükümlü askerlik 
durum belgesini, 544.551 yükümlü yoklamasını, 
441.796 yükümlü ise sevk işlemini e-Devlet 
üzerinden yapmıştır.   

 2020 yılında 12.028 yedek subay, 19.325 
yedek astsubay, 419.925 erbaş/er olmak üzere 
toplam 451.278 yükümlü silahaltına alınmıştır.  

 COVID-19 ile mücadele kapsamında 29 Nisan, 28 Mayıs ve 18 Haziran 2020 celp ve sevk 
dönemlerinde sevke tabi yükümlülerin sevk işlemleri 05 ve 29 Haziran 2020 tarihlerine kadar 
ertelenerek icra edilmiştir.  

 7179 sayılı Askeralma Kanunu’nun uygulanmasına ilişkin usul ve esasları belirleyen 
Askeralma Yönetmeliği 22 Temmuz 2020 tarihli ve 31193 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak 
yürürlüğe girmiştir. 

 2020 yılında Bedelli Askerlik yapmak isteyen 71.633 yükümlü ödeme işlemini 
tamamlamış ve 2.603.280.867 TL gelir elde edilmiştir. Bu yükümlüler, 2021 yılı içindeki celp 
dönemlerinde silahaltına alınacaktır. 

 Dövizle Askerlik Hizmeti kapsamında; 2020 yılında toplam 3.543 vatandaşımız 81 
ülkeden uzaktan eğitimini tamamlamış, bunlardan 2.894 yükümlünün yatırdığı döviz tutarı ile 
16.034.231 avro gelir elde edilmiştir. 

 3713 sayılı Kanun kapsamına giren şehit yakınları ile gazilerin kiralamış oldukları 
konutların kira bedelleri 10 yıl süreyle devlet tarafından karşılanmaktadır. 2020 yılında 275 hak 
sahibine 3.407.775 TL kira yardımı yapılmıştır.  

 2020 yılında 62 hak sahibi mirasçıya İstiklal Madalyası intikali işlemi gerçekleştirilmiştir. 
  

 Askerî Fabrikalar Genel Müdürlüğü  

 Türk Silahlı Kuvvetlerine ait silah ve sistemlerin bakım, onarım, imalat, yenileştirme, 
tadilat, modernizasyonu ve bu faaliyetleri icra ederken ihtiyaç duyacağı tedarik faaliyetleri 
gerçekleştirilmiştir. 

 Askeri fabrikaların kapasitelerinin en iyi şekilde değerlendirilmesi için yeni iş modelleri 
geliştirilme faaliyetlerine devam edilmiştir. 
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 Temininde güçlük çekilen malzeme ve hizmetlerin milli imkânlarla üretilmesi için gerekli 
iyileştirme ve geliştirme faaliyetleri yürütülmüştür.  

 Hafif Silah Yenileştirme Faaliyetleri kapsamında, tabancalar, av tüfekleri, piyade 
tüfekleri, makinalı tüfekler, bomba atarlar, keskin nişancı tüfekleri, havanlar ve roketatarların 
bakım, onarım, yenileştirme, kaplama ve test işlemleri yapılmaktadır.  

 Hava araçlarının bakım onarımının yanı sıra modern sistemlerle donatılması için 
modernizasyon çalışmaları yapılmaktadır. 

 A400 M uçaklarının C-H seviyesi bakım kabiliyeti kazanım hazırlıkları başlatılmış, 
Ağustos 2019 tarihinde ilk uçağın bakımına başlanmış ve 2 adet uçağın bakımı başarı ile 
tamamlanmıştır. 

 Yedek parça imalat faaliyetleri, 2020 yılında da etkin bir şekilde icra edilmiştir. 

 Seyit Onbaşı Bomba Yükleme Aracı İmalatı Projesi kapsamında 2020 yılı içinde 8 
adetinin imalatı tamamlanarak toplam 30 adet araç birliklerine teslim edilmiştir. 

 Hassas Güdüm Kiti-82 Üretimi ile ilgili 2020 yılı içerisinde üretim hattı kurulmuştur. 

 T-155 K/M Yeni Fırtına Obüsün üretimine başlanmıştır. 

 01 Nisan 2018-Aralık 2020 tarihleri arasında toplam 296 firmanın onaylı tedarikçi 
olmasına karar verilmiştir.  

 COVID-19 salgını ile mücadele kapsamında, Askeri Fabrikalar Genel Müdürlüğü 
bünyesindeki Dikimevleri ve İlaç Fabrikasında; koruyucu maske, tulum ve anti-bakteriyel sıvı yerli 
ve milli imkânlarla üretilmiştir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Askeri Sağlık Hizmetleri Genel Müdürlüğü 

 Bakanlığın sağlık ve veteriner hizmetleri başarıyla yürütülmüştür. 

 Barış Pınarı Harekâtı kapsamında, tüm sektörlerde 21 triaj destek merkezi açılmış olup, 15 
triaj destek merkezi ihtiyaç kalmaması nedeniyle söndürülmüş, halen 6 triaj destek merkezi aktif 
olarak göreve devam etmektedir.  

 21 Nisan 2018’de Cinderes/Afrin/Suriye’de Acil Yardım Hastanesi kurulmuş olup halen 
faaliyetlerine devam etmektedir. 

 20 Mayıs 2019’da Derecik/Hakkari’de Seyyar Sağlık Teşkili kurulmuş olup halen 
faaliyetlerine devam etmektedir. 
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 27 Ocak 2020’de Libya’da Mitiga Rol-2 Hastanesi kurulmuş olup halen faaliyetlerine 
devam etmektedir. 

 01 Ocak-18 Aralık 2020 tarihleri arasında Askeri Sağlık Protokolleri kapsamında 13 
Arnavut, 34 Azeri, 33 Afgan, 13 KKTC, 14 Kosova, 7 Kırgız personel olmak üzere toplam 114 
hasta ücretsiz olarak tedavi edilmiştir. 

 2020 yılında, Türk Silahlı Kuvvetlerine ait ambulans uçaklar ile 20, Sağlık Bakanlığına ait  
ambulans uçaklar ile 63 sefer yapılarak 239 yaralı/hastanın tahliyesi sağlanmıştır. 

 Yurt içi ve yurt dışında icra edilen harekâtlar ile barışı destekleme ve doğal afet 
yardımlarında sağlık hizmet desteğinin kesintisiz sürdürülmesi, mevcut sahra hastanelerin 
yenilenmesi ve seyyar sahra hastane sayısının artırılması amacıyla Seyyar Sahra Hastanesi Tedarik 
Projesi başlatılmıştır. 

 Milli Savunma Bakanlığı bünyesinde faaliyet gösteren 4 adet Hastane (3 adeti Seyyar 
Sağlık Hastanesi), 3 adet E Tipi Sağlık Merkezi, 13 adet Poliklinik, 364 adet Birinci Basamak 
Muayene Merkezi ve 105 adet geminin tıbbi sarf, ilaç, basılı evrak, tıbbi cihaz ve bunlara ait yedek 
parçaları ile el aletlerinin ikmali sağlanmıştır. 

 Bütçe ve Mali Hizmetler Genel Müdürlüğü  

 Millî Savunma Bakanlığı 2021 Yılı Bütçe Teklifi ile 
2019 Yılı Kesin Hesabı, 12 Kasım 2020 tarihinde TBMM 
Plan ve Bütçe Komisyonunda, 09 Aralık 2020 tarihinde 
TBMM Genel Kurulunda görüşülerek kabul edilmiştir. 

 Seferberlik ve Savaş Hali Ödeneği 2021 Yılı 
Protokolü, 31 Aralık 2020 tarihinde Hazine ve Maliye 
Bakanlığı ile müştereken imzalanmıştır.  

 5018 sayılı Kanun kapsamında; Millî Savunma Bakanı’nın 2020 Yılı Kamuoyu 
Bilgilendirmesi, Millî Savunma Bakanlığı Bütçesinden 2019 Yılında Yardım Yapılan Dernekler 
konulu bilgilendirme, Millî Savunma Bakanlığı 2019 Yılı Faaliyet Raporu, Millî Savunma 
Bakanlığının 2020 Yılı Kurumsal Mali Durum ve Beklentiler Raporu hazırlanarak, ilgili birimlere 
gönderilmiş ve MSB internet sayfasında kamuoyuna açıklanmıştır. 

 NATO Savunma Planlaması Yetenek Anketi (DPCS) 
2019/2020 “Mali Kaynaklar ve Savunma Harcamalarına ilişkin 
İstatistiksel Tablolar” bölümü hazırlanarak, 08 Haziran 2020 
tarihinde Dışişleri Bakanlığına iletilmek üzere ilgili makamlara 
gönderilmiştir. 

 Avrupa Güvenlik ve İşbirliği Teşkilatına (AGİT) üye 
ülkelerin bilgi değişiminde bulunmaları amacıyla, AGİT 
Türkiye Savunma Planlaması 2019 Yılı Dokümanının savunma 
harcamaları ve bütçe ile ilgili bölümleri hazırlanmıştır.  

 Birleşmiş Milletlerin askerî harcamalara yönelik talebi doğrultusunda hazırlanan “Askerî 
Harcamalar Raporu” tanzim edilmiştir. 
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 Stockholm Uluslararası Barış Araştırmaları Enstitüsünün (SIPRI) talebi doğrultusunda, 
SIPRI yıllığında yer almak üzere hazırlanan savunma harcamalarına yönelik rapor hazırlanmıştır. 

 Barışı Destekleme ve Koruma Harekâtlarına katılacak Türk Silahlı Kuvvetleri unsurlarının 
ihtiyacını karşılamak maksadıyla; Cumhurbaşkanlığınca Millî Savunma Bakanlığı Bütçesine 
aktarılan kaynağın Kuvvet Komutanlıklarına tahsisi yapılmıştır. 

 Askerî Mali İş Birliği Anlaşmaları Kapsamında, 2020 yılında, dost ve müttefik ülkelere 
11.296.815 ABD Doları tutarında yardım yapılmıştır. 

 2020 yılında, Bakanlığımızın üyesi olduğu 45 uluslararası kuruluşa katkı payı ve üyelik 
aidatı olarak 852.239.990 TL ödeme gerçekleştirilmiştir. 

 “Cumhurbaşkanlığı Bütçesinden Tahsis Edilen Barışı Destekleme ve Koruma Harekâtları 
Ödeneğinin Millî Savunma Bakanlığı Tarafından Kullanılmasına İlişkin Hususlar”, “Somali Silahlı 
Kuvvetlerinin Yeniden Yapılandırılması Çalışmaları Kapsamında Millî Savunma Bakanlığı 
Bütçesine Tahsis Edilen Ödeneğin Kullanılmasına İlişkin Usul ve Esaslar”, 926 sayılı Türk Silahlı 
Kuvvetleri Personel Kanunu’nun Ek 3’üncü maddesi gereğince subay, astsubay, uzman jandarma 
ve uzman erbaşlara, 2020 yılında ödenecek iş güçlüğü, iş riski, temininde güçlük zammı ve mali 
sorumluluk tazminatını düzenleyen “Askerî Personel Yan Ödeme Cumhurbaşkanı Kararı” 
yayımlanmıştır.  

 Mevzuatı gereği, Döner Sermayeli İşletmelerin Bakanlıkça yapılacak iş ve işlemleri 
yürütülmüştür. 

 Fiyat ve Maliyet Analiz Faaliyetleri kapsamında, 2020 yılı içerisinde; toplam 307 adet 
fiyat ve maliyet analiz çalışması tamamlanmıştır. 

 Hukuk Hizmetleri Genel Müdürlüğü  

 Bakanlığın taraf olduğu adli ve idari davalarda, iç ve dış tahkim yargılamasında, icra 
işlemlerinde ve yargıya intikal eden diğer her türlü hukuki uyuşmazlıklarda Bakanlık temsil 
edilmiş, dava ve icra işlemleri vekil sıfatı ile takip edilmiştir. 

 İlgili mevzuatı gereğince oluşturulan kurul ve komisyonlara katılım sağlanmış, Bakanlık 
Yüksek Disiplin Kurulu ile Askeri Hakimler Disiplin Komisyonu’nun sekretarya faaliyetleri icra 
edilmiştir. 

 Kamu Denetçiliği Kurumu tarafından talep edilen bilgiler düzenlenerek gönderilmiştir.  

 Milletvekilleri tarafından Sayın Millî Savunma Bakanına yöneltilen yazılı soru önergeleri 
hakkında gerekli cevaplar hazırlanmıştır. 

 Lojistik Genel Müdürlüğü  

 Bakanlığımızın ihtiyaç duyduğu bina ve tesislerin planlanması ile bunların; yapım, bakım 
ve onarımları gerçekleştirilmiştir.  

 Sınır güvenliğine yönelik ihtiyaçlar kapsamında 4 adet karakol yapımı tamamlanmıştır.  
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 Bakanlığımız tarafından, Suriye sınırında Acil Sınır Fizikî Güvenlik Sisteminin      
idamesi ve geliştirilmesi çalışmaları devam etmektedir. 

 

 

 

 

 

 

 

 Millî Savunma Bakanlığınca, akarsu kenarları dâhil sınır güvenliğinin güçlendirilmesi 
maksadıyla Hatay ilinde 63 km uzunluğunda "Yüksek Güvenlikli Tel Çit" imalatı tamamlanmıştır.   

 Millî Savunma Bakanlığınca, sınır ötesi harekâtlarına yönelik yurt içi ve yurt dışında üs 
bölgelerinin inşaatları gerçekleştirilmiştir. 

 Hassas Silah Sistemleri envanter kontrolü kapsamında, 21 birlikte faaliyet tamamlanmış,  
30 Mart 2020 tarihinde 10 birlikte Covid-19 Salgınına karşı alınan tedbirler doğrultusunda 
faaliyete ara verilmiştir. Envanter kontrolü faaliyetlerine 19 Ekim 2020 tarihinde yeniden 
başlanmış ve 4 Aralık 2020 tarihinde faaliyet tamamlanmıştır. 

 Türk Silahlı Kuvvetleri tarafından üretilen veya çeşitli yollarla temin edilen veya ihtiyaç 
fazlası bulunan her cins ve sınıf ikmal maddeleri ile bunlardan HEK durumunda olan veya hurdaya 
ayrılan mal ve hizmetlerin yurt içine ve yurt dışına hibe, tahsis, satış ve mübadelesine yönelik 
hizmetler icra edilmiştir. 

 Personel Genel Müdürlüğü  

 Bakanlığın personel politikası ve planlaması 
ile personel sisteminin geliştirilmesine yönelik 
çalışmalarımız 2020 yılında da devam etmiştir. 

 Bu kapsamda; 2020 yılında; 2.836 subay, 30 
millî savunma uzman yardımcısı, 5 TSK uzman 
yardımcısı, 3.285 astsubay, 3.850 askeri öğrenci, 
17.769 sözleşmeli erbaş/er, 101 devlet memuru, 1.039 
işçi olmak üzere toplamda 28.915 personel ve askeri 
öğrenci temin edilmiştir. 

 2020 yılı içerisinde 49 adet mevzuat çalışması tamamlanmıştır. 

 Savunma ve Güvenlik Genel Müdürlüğü  

 Savunma politikamızın etkin bir şekilde uygulanması çerçevesinde, başta NATO ve BM 
olmak üzere uluslararası kuruluşlarda icra edilen toplantı ve faaliyetlere katılım sağlanmış, ikili ve 
çok taraflı ilişkilerin geliştirilmesi maksadıyla üst düzey ziyaretler gerçekleştirilmiş, üst düzey 
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heyetler kabul edilerek başta bölgesel meseleler olmak üzere uluslararası güvenlik konuları ve ikili 
ilişkilerimize dair görüşlerimiz muhataplarımıza aktarılmıştır. 

 Küresel ve bölgesel düzeyde önde gelen uluslararası güvenlik konferanslarına iştirak 
sağlanarak ülkemizin savunma ve güvenlik meselelerine ilişkin görüşleri kamuoyuyla 
paylaşılmıştır. Bu çerçevede, 2020 yılında Centre for British-Turkish Understanding ve  Halifax  
Güvenlik Forumu gibi forum ve konferanslara video konferans yöntemiyle katılım sağlanmıştır.  

 NATO kapsamında Irak’ta yürütülen eğitim, yardım ve danışmanlık faaliyetine katkı 
sağlanmıştır.  

 Türkiye; Birleşmiş Milletler, NATO ve Avrupa Birliği çerçevesinde yürüttüğü güvenlik iş 
birliğine paralel olarak, Balkanlarda barış ve istikrarın idamesi maksadıyla 1996 yılında kuruluşuna 
öncülük ettiği Güneydoğu Avrupa Savunma Bakanları (SEDM) Sürecine aktif katkı sağlamıştır. 

 Avrupa Birliği ile 03 Ekim 2005 tarihinde başlatılan müzakere sürecine ilişkin Millî 
Savunma Bakanlığının görev alanına giren hususlarda koordinatörlük yapılmaktadır. 

 Başta AGİT olmak üzere bu çatı altında yer alan AKKA (Avrupa Konvansiyonel 
Kuvvetler Antlaşması), ASA (Açık Semalar Antlaşması) ve VB (Viyana Belgesi) konuları Dışişleri 
Bakanlığı ile koordineli olarak takip edilmektedir.  

 Millî Güvenlik Kurulu Genel Sekreterliği ile ilgili koordinasyon ve toplantı faaliyetleri 
yürütülmektedir. 

 2020-2029 On Yıllık Temin/Tedarik Programı (OYTEP) hazırlanarak yayımlanmıştır. 

 Tedarik Hizmetleri Genel Müdürlüğü  

 Türk Silahlı Kuvvetleri’nin ihtiyacı olan silah sistemlerinin ve mühimmatların, savunma 
sanayiinde son yıllarda artan bir ivme ile devam eden yerlileşme ve millîleşme hamlesi kapsamında 
yurt içinden teminine yönelik çalışmalar devam etmektedir. 

 Türk Silahlı Kuvvetlerinin ihtiyacı olan silah, mühimmat, sistem, her türlü araç-gereç, 
giyim-kuşam, sağlık, enerji, teçhizat, yiyecek ve yakacak ile akaryakıt, madeni yağ ve benzer 
kapsamdaki merkezi mal ve hizmetlerin tedarik faaliyetleri 2020 yılında da yürütülmüştür. 

 2020 Yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu kapsamında, Millî Savunma Bakanlığının 12 
adet, Genelkurmay Başkanlığının 5 adet, Kara Kuvvetleri Komutanlığının 6 adet, Deniz Kuvvetleri 
Komutanlığının 12 ve Hava Kuvvetleri Komutanlığının 15 adet olmak üzere toplam 50 adet aracın 
mübadele yolu ile tedariki gerçekleştirilmiştir. 

 Türk Silahlı Kuvvetlerinin 2021 yılı serbest tüketici hakkı kapsamındaki elektrik enerjisi 
ihtiyaçlarının, 4734 sayılı Kamu İhale Kanunu çerçevesinde tedariki çalışmalarına devam 
edilmiştir.  

 Sınır ötesi ve terörle mücadele harekâtları kapsamında sınır ötesinde ve Türkiye hududu 
dâhilinde kurulan/kurulacak olan üs/merkez bölgelerinde görevli personelin, 365 gün süre ile 
tüketime hazır yemek ihtiyacı karşılanmıştır.  
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 Piyasada en çok rağbet gören firma/markalardan, büyük market raflarında bulunan, 
tüketici tarafından en çok tercih edilen ve sevilerek tüketilen, ulusal/bilinen ürünler belirlenerek 
tedarik edilmiştir. 

 Millî Savunma Bakanlığı ile Tarım ve Orman Bakanlığı arasında imzalanan işbirliği 
protokolüne istinaden 2020 yılı gıda maddeleri ihtiyaçlarına yönelik; Kamu Kurum ve 
Kuruluşlarıyla 57 kalem gıda maddesi için sözleşme imzalanmıştır. 

 Askeri Mali İşbirliği Anlaşmaları kapsamında; Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile 
Ukrayna, Bosna Hersek, Gürcistan, Tunus, Kosova, Türkmenistan, Kırgızistan, Özbekistan, Kuzey 
Makedonya, Azerbaycan, Afganistan, Bangladeş ve Somali Hükümetleri arasında mevcut dostluk 
ilişkileri ile askeri işbirliği güçlendirmek ve söz konusu ülkelerin güvenlik kuvvetlerinin yeniden 
yapılanmasına katkıda bulunmak maksadıyla yürütülen tedarik faaliyetlerine devam edilmiştir. 

 İç kaynaktan karşılanamayan malzeme ve sistemler için, Türk Silahlı Kuvvetlerinin 
ihtiyacı kapsamında; NATO Destek ve Tedarik Ajansı (NSPA) ile NATO Muhabere ve Bilgi 
Ajansı (NCIA) ve Yabancı Askeri Satışlar (FMS) kanalından tedarik faaliyetlerine devam 
edilmiştir. 

 Yürürlükteki mevzuata göre, mal ve hizmet ihalelerine ilişkin 65 adet yasaklama kararı 
verilmiştir. 

 İmalat ve üretim süreci gerektiren mal alımlarında son muayenede tespiti mümkün 
olmayan isteklerin tespiti ile ret riskinin azaltılması maksadıyla, 341 adet silah-mühimmat, 5 adet 
genel malzeme, 14 adet gıda alanında olmak üzere toplam 355 adet ara denetim faaliyeti 2020 
yılında icra edilmiştir. 

 Laboratuvar Müdürlüklerinin faaliyetleri kapsamında, 592 adedi giyim-kuşam ile 2.206 
adedi akaryakıt olmak üzere toplam 2.798 adet analiz raporu düzenlenmiştir.  

 Muayene faaliyetleri kapsamında, 2020 yılında toplam 5.843 adet muayene yapılmıştır. 

 Kalite Güvence Faaliyetleri kapsamında; 2020 yılında 4 adet kuruluşa, NATO AQAP 
Endüstriyel Kalite Güvence Seviye Belgesi verilmiştir. Ayrıca, AQAP belgesine sahip 22 adet 
kuruluşta ara tetkik yapılmıştır. Halihazırda, 19 askeri fabrika, 10 kamu ve 21 özel fabrika olmak 
üzere toplam 50 kurum/kuruluş, 61 adet AQAP Belgesine sahiptir. 

 Gıda ve hazır yemek sektörlerinde faaliyette bulunan firmalarda başlatılan resmî 
uygulamaya devam edilmiş olup; hazırlanan talimat, usul ve esaslar ile sektörel bazda oluşturulan 
Tedarikçi Değerlendirme Kriterleri doğrultusunda, 2020 yılında 6 adet gıda ve 21 adet hazır 
yemek/hazır yemek paketi firması olmak üzere toplamda 27 adet tedarikçi değerlendirme tetkiki 
gerçekleştirilmiştir. 

 Er ve erbaşlarımızın havayolu ile intikali maksadıyla Türk Hava Yolları Anonim Ortaklığı 
ile imzalanan 27 Mayıs 2020 tarihli sözleşme kapsamında 2020 yılında 144.319 personel 
taşınmıştır. 2012 yılından bugüne kadar ise toplam 2.577.825 personelin güvenli şekilde intikali 
gerçekleştirilmiştir. 
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 Teknik Hizmetler Genel Müdürlüğü 

 Savunma Sanayi Güvenliği Faaliyetleri kapsamında; 2020 yılında 1.424 adet ihracat 
izni, 1.045 adet ithalat izni verilmiştir. 282 adet Son Kullanıcı Belgesi (SKB) onaylanmıştır. 183 
adet Tesis Güvenlik Belgesi denetimi icra edilerek ilgili firmalara belge verilmiştir. 44 adet Üretim 
İzni Belgesi denetimi icra edilmiştir. 63 adet Kuruluş İzni verilmiştir. 10.612 adet Kişi Güvenlik 
Belgesi tanzim edilmiştir. TSK adına 1 adet Patent, 1 adet Endüstriyel Tasarım, 1 adet Marka 
Tescili için başvuru yapılmış olup, 1 adet Patent, 1 adet Endüstriyel Tasarım, 10 adet Marka tescil 
işlemi ise sonuçlandırılmıştır. 4 yabancı ve 1 adet yerli firma olmak üzere toplam 5 tanıtım 
(brifing) icrası yapılmış, brifinglere 221 personel katılım sağlamıştır. 13 ülke ile savunma sanayi 
alanında proje ve faaliyetlerin güvenliğine ilişkin İkili Güvenlik Anlaşması müzakere faaliyetleri 
devam etmiştir. Bosna Hersek, Polonya, Estonya ile anlaşma imzalanması planlanmaktadır.(20 
ülke ile anlaşma mevcuttur.)  

 Teknik Standartlaştırma Faaliyetleri kapsamında; 489 adet Teknik Şartname 
onaylanmıştır. TEKBİM’de halihazırda 2.823 adet şartname kullanıma sunulmuştur. 

 Kodlandırma Faaliyetleri kapsamında; 8.945 adet yerli, 2162 adet yabancı malzeme 
NSN kodlandırma işlemi, 1149 adet Ticari ve Kamu Kuruluş Kodu (NCAGE) tahsis işlemi,             
e-Devlet üzerinden NSN ve NCAGE tahsisi için başvuran 399 yerli, 164 yabancı NSN başvuru 
dosyası ile 38 firmaya ait NCAGE işlemi yapılmıştır. 

 Teknik Yönetim Faaliyetleri 
kapsamında; Mühimmat Ayırma ve 
Ayıklama Tesisi (MAAT) 
Modernizasyonu kapsamında; mevcut 
atölyelerin ve yardımcı tesislerin 
bakım, onarım ve yenileme işlemleri 
ile 2 yeni atölyenin kurulumu 
tamamlanmıştır.  

 3212 sayılı Kanun kapsamında; 385 yurt içi /yurt dışı firma/kuruluşun mühimmat ve silah 
satışı, silah/teçhizat ve atış alanı tahsis taleplerinin karşılanmasına yönelik gerekli işlemler 
yapılmıştır. 

 Bakanlığımızın ihtiyacı olan AR-GE ve teknoloji yönetim faaliyetleri başarıyla 
gerçekleştirilmektedir. 

 NATO Bilim ve Teknoloji Organizasyonu Ulusal Koordinatörlük Görevi kapsamında, 
NATO Bilim ve Teknoloji Kurulu (STB) ile 6 panel ve 1 gruba ilişkin faaliyetler yürütülmektedir. 

 TSK Stratejik Hedef Planında (SHP) yer alan orta ve uzun vadeli projelerden planlama ve 
yatırım açısından uygun değerlendirilen 34 adet projenin sanayicilere duyurulması ve ön tasarım 
bilgi paketlerinin paylaşılması çalışmaları yürütülmektedir. 

 Fuar/Kongre/Sempozyum Faaliyetleri kapsamında, “IDEF 2021 Uluslararası Savunma 
Sanayii Fuarı”nın hazırlık ve eşgüdüm çalışmaları ile “TEKNOFEST 2020” hazırlık ve 
koordinasyon çalışmaları yürütülmüştür. 
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 Tersaneler Genel Müdürlüğü  

 Tersaneler Genel Müdürlüğü, Deniz Kuvvetlerimizin, ülke savunmasında ihtiyaç duyduğu 
yüzer unsurların tasarım, inşa, modernizasyon, bakım/idame faaliyetlerinde görev almakta ve 
ülkemizin savunmasına katkı sağlamaktadır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Deniz Kuvvetleri Komutanlığımız ile koordineli olarak kurulan Çevik Onarım Timlerimiz 
görevlerini icra eden platformlarımızın her an harekata hazır olmalarını sağlamak amacıyla, 
faaliyetlerini kesintisiz olarak sürdürmektedir. 

 Askeri Tersanelerimizde gerek gemi inşa süreçleri ve gerekse bakım onarım faaliyetleri 
aksamadan devam ettirilmekte olup, 2020 yılı içerisinde havuzlanan askeri gemi sayısı 89 adettir. 

 Tamamlanan projeler; 

 MİLGEM Ada Sınıfı Korvetleri, bugüne kadar çok sayıda milli/ uluslararası / NATO 
tatbikatlarında görev almış ve verilen tüm görevleri başarı ile yerine getirmiştir.  

 10.000 Tonluk Yüzer Havuz (Havuz-14), Türkiye’nin Akdeniz ve Ege kıyılarındaki en 
büyük havuzlama kapasitesine sahip yüzer havuzu olarak 13 Mart 2020 tarihinde Tersaneler Genel 
Müdürlüğü İzmir Tersanesi Komutanlığına teslim edilmiştir. 

 Devam eden projeler; 

 MİLGEM İ Sınıfı Fırkateyn, MİLGEM projesinin beşinci gemisi ve İ Sınıfı Fırkateyn 
projesinin ilk gemisi İSTANBUL’un Eylül 2023 tarihinde geçici teslimi planlanmaktadır. 
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 Yeni Tip Denizaltı Projesi ile REİS Sınıfı olarak adlandırılan 6 adet havadan bağımsız 
tahrik sistemine sahip denizaltılar TGM Gölcük Tersanesi Komutanlığında inşasına devam 
edilmektedir.  

 Milli Denizaltı (MİLDEN) Projesi ile TGM Gölcük Tersanesi Komutanlığında oluşturulan 
MİLDEN Dizayn Proje Ofisi dizayn, yazılım tedarik ve gizlilik protokolleri ile ilgili olarak ulusal 
ve uluslararası alanlarda çalışmalarına devam etmektedir. 

 Pakistan MİLGEM Korvet Projesi ile Pakistan Deniz Kuvvetleri için ikisi TGM İstanbul 
Tersanesi Komutanlığımızda, diğer ikisi Karaçi/Pakistan’da olmak üzere 4 adet MİLGEM Sınıfı 
Korvet inşasına devam edilmektedir. 

 Açık Deniz Karakol Gemisi Projesi ile Deniz Kuvvetleri Komutanlığımızın ihtiyaç 
duyduğu 2 Adet Açık Deniz Karakol Gemisi’nin İnşa Projesi için sözleşme süreci tamamlanmış 
olup, gemilerden ilkinin 2023 yılı sonunda teslimi planlanmaktadır. 

 3.000 Tonluk Yüzer Havuz (Havuz-15) Projesi ile TGM ile ASFAT A.Ş. arasında, TGM 
Gölcük Tersanesinde konuşlandırılacak Yüzer Havuza ilişkin sözleşme 17 Aralık 2019 tarihinde 
imzalanmış olup, projenin Nisan 2022’de tamamlanması planlanmaktadır. 

 Yönetim Hizmetleri Genel Müdürlüğü 

 Bakanlığımızın merkez teşkilatının; kiralama ve satın alma işlemleri yürütülmüş; temizlik, 
güvenlik, iaşe, aydınlatma, ısıtma, bakım, onarım, taşıma vb. hizmetleri gerçekleştirilmiş, 
taşınırlarına ilişkin işlemleri, Bakanın protokol ve tören işleri, Devlet Büyükleri Anıt Mezarlığı iş 
ve işlemleri, genel evrak ve arşiv faaliyetleri yürütülmüştür. 

 Aziz şehitlerimizin cesaret ve fedakârlıklarını anmak, hatıralarını yaşatmak, 
kahramanlıklarını gelecek nesillere aktarmak, geçmişle gelecek arasında bir köprü kurmak, aileleri 
ile olan bağlarımızı daha da sağlamlaştırmak maksadıyla 2020 yılında da törenler düzenlenmiştir.  

 Türk askerî kültürünün tanıtılması kapsamında Askerî Müze ve Kültür Sitesi Komutanlığı 
bünyesinde bulunan Mehteran Bölüğü tarafından 2020 yılı içerisinde düzenlenen çeşitli etkinlikler 
kapsamında konserler icra edilmiştir. 

 30 Ağustos Kurtuluş Savaşı Komutanlarını Anma Töreni, Devlet Büyükleri Anıt 
Mezarlığında icra edilmiştir. 

 Özel Bakım Merkezleri vasıtasıyla subay, astsubay, jandarma uzman çavuş ve uzman 
erbaş emeklilerinden 65 yaşını doldurmuş olanlar ile bunların 211 sayılı TSK İç Hizmet Kanunu ve 
Yönetmeliği'nin 69'uncu maddesinde belirlenen ailelerinin barındırma, bakım, tedavi ve gözetimini 
yapmak, personelin sağlık kontrollerinin yapılmasını, muayene sonuç raporlarının uygun yerde 
sunulmasını ve dosyalanmasını sağlanmaktadır. 

 Gaziler Sosyal Rehabilitasyon Merkezi; 48 odalı Gazi Bakımevi, 60 yatak kapasiteli 
Refakatçi Oteli ve 96 yatak kapasiteli apart otel ile gazilerimiz ile ailelerine hizmet vermektedir. 
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 Teftiş Kurulu Başkanlığı  

 Teftişe tabi 1598 birimden; 2020 yılında toplam 478 birimin teftişinin alınması 
planlanmıştır. Bu kapsamda 276 birimin teftişi icra edilmiştir.  

 Denetlemeye tabi 128 birimden; 2020 yılında toplam 17 birimin denetlemesi planlanmış, 
6 birimin denetlemesi icra edilmiştir.  

 2020 yılında işin yürütümü alanında 35 işyerine, iş sağlığı ve güvenliği alanında 27 
işyerine olmak üzere toplam 62 işyerine iş teftişi planlanmış, 31 Aralık 2020 tarihi itibariyle 32 
birimin iş teftişi tamamlanmıştır. Ayrıca planlama dışında gelen 2 meslek hastalığı ve 4 iş kazası 
olmak üzere toplam 6 birimin incelemesi de tamamlanmıştır.  

 2020 yılında işleme alınan 88 adet ihbar ve şikâyetten; 9 adedi müfettişlerce incelenmiş, 
37 adedi Genelkurmay Başkanlığı ve Kuvvet Komutanlıklarına, 42 adedi ise Millî Savunma 
Bakanlığına bağlı ilgili genel müdürlük/başkanlık/daire başkanlıklarına değerlendirmek üzere 
gönderilmiştir. İncelemesi tamamlanan 5 adet ihbar veya şikâyetin; 1 adedi hakkında idari işlem, 3 
adedi hakkında yasal işlem, 1 adedi ise asılsız ihbar veya şikâyet olarak değerlendirilmiştir. 4 adet 
ihbar ve şikâyetin inceleme ve soruşturma çalışmaları devam etmektedir. 

 Millî Mayın Faaliyet Merkezi Dairesi Başkanlığı 

 İnsani maksatlı mayın temizliği faaliyeti icra edilen Ağrı, Iğdır, Siirt Hatay, Diyarbakır, 
Gaziantep, Kilis, Hakkâri ve Ardahan illerindeki temizlenen mayın tarlalarında kalite güvence ve 
devir teslim faaliyeti gerçekleştirilmiştir. 

 Avrupa Birliği Türkiye Delegasyonuna MAFAM Dairesi Başkanlığınca önerilen 
projelerden birisi olan Doğu Sınırlarının Mayın Temizliği Projesi IPA II Faz 3 kapsamında 
Ardahan, Kars, Iğdır ve Ağrı illerinde yaklaşık 4.500.000 metrekare mayınlı sahanın temizlenmesi 
öngörülmektedir.  

 Muhabere ve Bilgi Sistem Dairesi Başkanlığı  

 2020 yılı içinde, Bakanlığımızın muhabere ve bilgi sistem faaliyetleri yürütülmüş ve bu 
doğrultuda belirlenen hedeflere yönelik önemli ilerlemeler sağlanmıştır. 

 e-Devlet üzerinden; vatandaşa yönelik 30, kamu kurum ve kuruluşlarına yönelik 46, özel 
sektöre yönelik 21 olmak üzere toplam 97 alanda hizmet verilmektedir. 
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 Şehit yakını veya Gazi olanların; e-Devlet üzerinden kira yardımı başvurusunda 
bulunabilmesi, devam eden kira yardımı bilgilerini görebilmesi ve aynı zamanda ilgili birim 
tarafından e-devletten gelen başvuruların incelenmesi ve takibinin yapılabilmesi için Şehit Gazi 
Kira Yardımı uygulaması geliştirilmiştir. 

 Pandemi nedeniyle MSB ve bağlısı birimlerdeki KOVİD hastalığına yakalanmış 
personelin tespiti ve takibi için KOVİD Takip Uygulaması geliştirilmiştir. 

 MSB Karargâhı ve bağlısı birimlerin ihtiyacı olan uygulama yazılımları geliştirilerek 
kullanıma sunulmuştur. Mevcut uygulama yazılımları değişen mevzuata göre güncellenerek idame 
faaliyetlerine devam edilmiştir. 

 TSK Ağı, genel ağ (internet) ve MBS ağı örün sitelerinin idame ve işletilmesine devam 
edilmiştir. 

 TSK ağı, MSB ağı, Millî Savunma Bakanlığı bilgi sistemi modernizasyonu (MBSM), 
yazılım geliştirme, veri tabanı, bakım onarım, bilgi sistemleri altyapısı ve donanım ihtiyaçları, 
genel ağ (internet), haberleşme, MEBS güvenliği, siber güvenlik işletme güvenliği, iş sürekliliği ve 
yedekleme faaliyetleri kapsamında hizmet vermeye devam edilmiştir. 

 İç Denetim Birimi Başkanlığı  

 2020 yılı iç denetim programında yer alan, aşağıdaki süreçlerde denetim/danışmanlıklar 
icra edilmiştir. 

 (a) Kamu Zararı Takip ve Tahsili Faaliyetleri Sistem Denetimi,  

 (b) Bilgi Teknolojileri Denetimi, 

 (c)  Kışla/Sahra Hizmetleri Sistem Denetimi,  

 (ç)  Hukuk Hizmetleri Genel Müdürlüğü İç Kontrol Sistemi Danışmanlık faaliyeti. 

 2020 yılı Mayıs-Aralık döneminde Pandemi sürecinde kuruma değer katabilmek 
maksadıyla plan dışı olarak, “KOVID-19 Salgınına Karşı İş Sürekliliği Olgunluk Ölçeği ile 
Mevzuatın Sadeleştirilmesi ve Bu Kapsamda Teknoloji Kullanımı” konulu danışmanlık faaliyeti 
Bakanlık birimlerinde uzaktan icra edilmiştir. 

 Uygulanan sistem denetimleri/danışmanlıklar ile süreçlerin ve süreçte yer alan birimlerden 
risk analizi sonucuna göre seçilenlerin iç kontrol yapılarına odaklanılmış, iç kontrol sistemlerinin 
yeterlilik ve etkinliği değerlendirilmiştir. Faaliyetler ve iç kontrol sistemi; organizasyon yapısına 
katkı sağlayıcı bir yaklaşımla analiz edilmiş, eksikleri tespit edilmiş, kalite ve uygunluğu 
incelenmiş, kaynakların ve uygulanan yöntemlerin yeterliliği değerlendirilmiştir. 

 Millî Savunma Üniversitesi  

 Millî Savunma Bakanlığının ve Türk Silahlı Kuvvetlerinin ihtiyaç duyduğu alanlarda 
eğitim, öğretim ve bilimsel araştırma faaliyetlerinde her geçen gün artan bir ivme ile faaliyetlerini 
sürdürmektedir. 

 Milli Savunma Üniversitesine bağlı okul/enstitülerde 2020-2021 eğitim öğretim yılında 24 
ülkeden toplam 981 misafir askeri personel eğitimine devam etmektedir.  
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 1935 yılından bugüne kadar Milli Savunma Üniversitesine bağlı okullarda, 46 ülkeden 
4.264 misafir askeri personel (1.570 subay, 2.050 harp okulu öğrencisi ve 644 astsubay öğrencisi) 
eğitim görmüştür. 

 Pandeminin etkileri göz önüne alınarak 2019-2021 yılı Erasmus Yükseköğretim Öğrenci 
ve Personel Hareketliliğinin yapılmamasına karar verilmiştir. 

 Milli Savunma Üniversitesi 2020 yılında toplam 10 adet bilimsel araştırma proje faaliyeti 
yürütmüştür. Bilimsel araştırma sayısı geçen yıla oranla % 25 arttırılmıştır.  

 İndekslere giren hakemli dergilerde 228 adet yayın yapılmıştır.  

 2020 yılı içerisinde; Milli Savunma Üniversitesi bünyesinde akademik alanda 45 adet 
konferans, seminer vb. faaliyetler gerçekleştirilmiştir.  

 2019-2020 yılı eğitim öğretim yılında 59 adet Yüksek Lisans Tezi, 1 adet Doktora Tezi 
tamamlanmıştır.  

 Tanıtım faaliyetleri kapsamında 8.750 öğretmen ve 86.359 öğrenciye MSÜ hakkında 
bilgilendirme yapılmıştır. 

 15-20 Eylül 2020 tarihleri arasında Gaziantep’te icra edilen TEKNOFEST-2020 
Festivaline katılım sağlanmıştır. Milli Savunma Üniversitesi Hezarfen Havacılık ve Uzay 
Teknolojileri Enstitüsü TEKNOFEST 2020’de TÜBİTAK 5’inci Uluslararası İHA Yarışmasında 
Sabit Kanat kategorisinde 1’incilik ve TUSAŞ özel ödülünü kazanmıştır. 

 2020 yılında toplam 19 dalda 446 öğrenci spor müsabakalarına katılmış ve ferdi olarak 
pek çok derece yapılmış, 33 adet madalya kazanılmıştır. Toplam 3.891 öğrenci çeşitli dallarda 
kulüp ve eğitsel kol faaliyetlerinde bulunmuştur. 

 Harita Genel Müdürlüğü  

 Türk Silahlı Kuvvetleri, kamu kurum ve kuruluşları ile özel sektörün planlama ve analiz 
çalışmalarında ihtiyaç duyduğu; enerji, ulaşım, alt yapı, bayındırlık hizmetlerinden afet ve kriz 
yönetimine kadar her alanda kullanımı olan, sayısal coğrafi ürünlerin, her türlü akıllı sistemi 
destekleyecek şekilde Türkiye boyutundaki üretimleri sürdürülmektedir. Üretilen coğrafi ürünler, 
web tabanlı uygulamalar ile ağ üzerinden ve çeşitli platformlar üzerinden sunulmaktadır.  

 2020 yılında ülkemiz yüzölçümünün 
yaklaşık yarısına denk gelen 355.000 
kilometrekare alanın, 15-30 santimetre 
çözünürlüklü hava fotoğrafı çekimi 
tamamlanmıştır. 

 Coğrafi Bilgi Sistemleri hakkındaki 49 
sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararnamesinin 8 inci 
maddesi ile oluşturulan Türkiye Coğrafi Bilgi 
Sistemi Kurulu’nun "Türkiye'nin uydu 
görüntüsü ve hava fotoğrafı gibi harita 
altlıklarının güncellenmesi"ne yönelik kararı 
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doğrultusunda; kamu kurum ve kuruluşlarının görüntü ihtiyaçlarının ve güncelleme sıklığının 
belirlenmesine ve önceliklendirilmesine yönelik faaliyetler Harita Genel Müdürlüğü tarafından 
Bakanlıklararası Harita İşlerini Koordinasyon ve Planlama Kurulu kapsamında yürütülmektedir. 

 Ülke yükseklik sisteminin bilimsel ve teknolojik gelişmeler ışığında modernize edilmesi 
maksadıyla, Harita Genel Müdürlüğü koordinatörlüğünde, MTA Genel Müdürlüğü, TPAO Genel 
Müdürlüğü, TÜBİTAK MAM Başkanlığı ve TÜBİTAK UME Müdürlüğü işbirliğiyle “Türkiye 
Yükseklik Sisteminin Modernizasyonu ve Gravite Altyapısının İyileştirilmesi Projesi” 
başlatılmıştır. Proje kapsamında bugüne kadar 18.000 noktada bağıl gravimetri, 103 noktada 
mutlak gravimetri, 40.000 kilometre hava gravimetrisi, 1.705 kilometre hassas nivelman ve 278 
noktada statik GNSS veri toplama çalışmaları gerçekleştirilerek hesaplanan “Türkiye Jeoit Modeli” 
kullanıcıların hizmetine sunulmuştur. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığınca; 24 Ocak 2020 tarihinde Elazığ ili Sivrice 
ilçesinde, 23-24 Ağustos 2020 tarihlerinde Giresun ve Rize başta olmak üzere Doğu Karadeniz 
Bölgemizde ve 30 Ekim 2020 tarihinde İzmir’de meydana gelen doğal afetler (deprem, şiddetli 
yağışlar, sel-su baskınları ve heyelanlar) sonrasında talep edilen hava fotoğrafları, ivedi olarak 
çekilerek üretilen ortofotolar ilgili kurumlara ulaştırılmıştır.  

 KKTC ile haritacılık alanında yapılan işbirliği kapsamında, Maraş bölgesinde Mini 
İnsansız Hava Aracı ile hava fotoğrafı çekimi yapılarak bölgenin yüksek çözünürlüklü ortogörüntü 
haritaları üretilmiş ve paylaşılmıştır. 

 

GENELKURMAY BAŞKANLIĞI VE KUVVET KOMUTANLIKLARI 
TARAFINDAN YÜRÜTÜLEN FAALİYETLER 

 

 TSK Tarafından İcra/İştirak Edilen Önemli Tatbikatlar 

Türk Silahlı Kuvvetleri tarafından yürütülen harekât faaliyetleri kapsamında 2020 yılında 
icra edilen eğitim ve tatbikat faaliyetlerinin bir kısmı aşağıda sunulmuştur.  

 Dynamic Manta-2020 Tatbikatı, 21 Şubat-06 Mart 2020, İtalya’da, 

 Al Hares Al Mane-2020 Tatbikatı, 06-27 Mart 2020, Katar’da, 
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 Ariadne Tatbikatı, 19-26 Haziran 2020, Yunanistan’da, 

 Dynamıic Mongoose Tatbikatı, 29 Haziran-11 Temmuz 2020, Kuzey Atlantik’te, 

 Breeze-2020 Tatbikatı, 10-19 Temmuz 2020, Karadeniz’de, 

 Sea Breeze-2020 Tatbikatı, 24-27 Temmuz 2020, Karadeniz’de, 

 Turaz Kartalı-2020 Tatbikatı, 26 Temmuz-14 Ağustos 2020, Azerbaycan’da, 

 Türkiye-Azerbaycan Fiili Atışlı Müşterek Tabur Görev Kuvveti Tatbikatı, 13 Ağustos 2020, 
Azerbaycan’da, 

 Şehit Teğmen Caner Gönyeli Tatbikatı, 06-10 Eylül 2020, KKTC’de, 

 Şehit Yüzbaşı Cengiz Topel Akdeniz Fırtınası-2020 Tatbikatı, 06-13 Eylül 2020, KKTC’de, 

 Balkan Ülkeleri Özel Kuvvetler Tatbikatı, 14-26 Eylül 2020, Romanya’da, 

 Dynamic Mariner Tatbikatı, 25 Eylül-09 Ekim 2020, Fransa’da, 

 Efes-2020 Plan Tatbikatı, 05-15 Ekim 2020, İzmir’de,  

 Al-Nasr Tatbikatı, 10-29 Ekim 2020, Katar’da, 

 Anatolian Caracal Tatbikatı, 12-23 Ekim 2020, Tekirdağ’da, 

 Nusret-2020 Tatbikatı, 17-27 Ekim 2020, İzmir Körfezinde, 

 Ateş Serbest-2020 Tatbikatı, 18-21 Ekim 2020, Ankara’da, 

 Milli Anadolu Ankası-2020 Tatbikatı, 26 Ekim-06 Kasım 2020, Konya’da, 

 Poseidon Tatbikatı, 30 Ekim-06 Kasım 2020, Bulgaristan’da, 

 Mavi Balina  Tatbikatı, 30 Ekim-10 Kasım 2020, Doğu Akdeniz’de, 

 Turgutreis-5 Tatbikatı, 11-12 Kasım 2020, Doğu Akdeniz’de, 

 Steadfast Jupiter/Jackal Tatbikatı, 01-10 Aralık 2020,  

 Eurasian Bridge-2020 Tatbikatı, 14-18 Aralık 2020, Tekirdağ’da, 

 Müşterek Hava Sahası Kontrol ve Yönetimi Tatbikatı, 22 Aralık 2020, 

 Kaplan Pençesi-2020 Tatbikatı, 22 Aralık 2020, Doğu Akdeniz’de, icra edilmiştir. 
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 Genelkurmay Başkanlığı Tarafından Yürütülen Faaliyetler 

Dış İlişkiler  

 Ülkemiz tarafından izlenen dış politikanın desteklenmesi, muhatap ülkeler ile Türk Silahlı 
Kuvvetleri arasındaki ilişkilerin başlatılması, sürdürülmesi ve geliştirilmesi maksadıyla, askerî 
diyalog toplantıları icra edilmektedir. Bu kapsamda 2020 yılında, 3 üst düzey askerî diyalog 
toplantısı, 6 askerî diyalog toplantısı icra edilmiştir. 

 Dost ve Müttefik Ülkelere yardım maksadıyla "4749 sayılı Kamu Finansmanı ve Borç 
Yönetiminin Düzenlenmesi Hakkında Kanun" kapsamında Millî Savunma Bakanlığı bütçesinden 
kaynak tahsis edilmektedir. Tahsis edilen kaynakların kullanılabilmesi için ilgili ülkelerle Askerî 
Mali İş Birliği Anlaşması ve Nakdî Yardım Uygulama Protokolü imzalanmaktadır. Bu kapsamda 
2020 yılında; Somali, Karadağ, Ruanda, Kırgızistan ve Kosova’ya yardım yapılmıştır.  

 2020 yılı içerisinde NATO ve yabancı ülke askeri temsilcileri ile üst düzey ikili 
görüşmeler gerçekleştirilmiştir.  

 NATO Askeri Komite Genelkurmay Başkanları Toplantıları 15-16 Ocak 2020 Belçika’da, 
14 Mayıs 2020 tarihinde uzaktan görüntülü görüşme yöntemiyle, NATO Askeri Komite 
Genelkurmay Başkanları Konferansı ise 18 Eylül 2020’de uzaktan görüntülü görüşme yöntemiyle 
icra edilmiştir. Toplantılara ve Konferansa NATO üyesi ülkelerin Genelkurmay Başkanları iştirak 
etmiştir. 

 NATO Harekât Planlama çalışmaları yakından takip edilmiştir. Ülkemizin savunulması 
amacıyla hazırlanan Integral Defender (ID) Kademelendirilmiş Mukabele Planı (KMP) 29 Haziran 
2020 tarihinde Konsey tarafından yayımlanmıştır. 
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 Müttefik Dönüşüm Komutanlığı tarafından koordine edilen 2020 Yılı Dönüşüm 
Başkanları Konferansı 03 Aralık 2020'de icra edilmiştir.  

 NATO tarafından icra edilmekte olan NATO Irak Misyonu (NMI), Kosova Harekâtı 
(KFOR), Afganistan’da icra edilen Kararlı Destek Misyonu (KDM), Bosna-Hersek EUFOR 
ALTHEA Harekâtı, Akdeniz’de icra edilen Deniz Muhafızı Harekâtı takip edilmeye, milli olarak 
sağlanan katkıların koordine edilmesine ve yönlendirilmesine devam edilmiştir.  

 Türkiye ile Yunanistan Savunma Bakanlıkları Heyetleri arasında, Güven Artırıcı 
Önlemler başta olmak üzere Ege Denizinde işbirliğini geliştirmek maksadıyla 22-24 Mayıs 
2019’da Atina’da, 17-20 Haziran 2019’da Ankara’da ve 17-21 Şubat 2020’de Atina’da olmak 
üzere 3 tur görüşme icra edilmiştir. Görüşmeler sonucu üzerinde anlayış birliğine varılan 15 adet 
Güven Artırıcı Önlemlere ilişkin “Uygulama Planı” 12 Mart 2020 tarihinde tarafımızca onaylanmış 
ve sürecin tamamlanması maksadıyla Yunanistan’a gönderilmiştir. 

 Milli Savunma Bakanlığı bünyesinde oluşturulan Ege ve Doğu Akdeniz Sorunları  
Çalışma Grubu kapsamında icra edilen toplantılara iştirak edilmiş, gündem maddelerine ilişkin 
görüş ve öneriler ilgili makamlara bildirilmiştir. 

 TSK Barış İçin Ortaklık Eğitim Merkezi Komutanlığı, Çok Uluslu Müşterek Harp Merkezi 
Komutanlığı, Anıtkabir Komutanlığı ve Terörizmle Mücadele Mükemmeliyet Merkezi 
Komutanlığı tarafından 2020 yılında yürütülen faaliyetler ile Genelkurmay Başkanlığı bağlıları 
tarafından 2020 yılında icra edilen eğitim, kurs seminer ve spor faaliyetleri aşağıda sunulmuştur. 

TSK Barış İçin Ortaklık Eğitim Merkezi Komutanlığı 

 TSK Barış İçin Ortaklık Eğitim Merkezi Komutanlığınca icra edilen 
kurslara hem millî, hem de uluslararası kaynaklardan personel katılmaktadır. 
Uluslararası kaynaklardan; NATO, Barış İçin Ortaklık, Akdeniz Diyaloğu, 
İstanbul İş Birliği Girişimi, Küresel Ortaklık ülkeleri ve Türkiye’nin ikili askerî 
eğitim iş birliği yaptığı ülkeler ile uluslararası kuruluşlar, millî kaynaklardan ise 
TSK, ilgili bakanlıklar ile diğer kamu kurum ve kuruluşları kurslara personel 
göndermektedir.  
 Kuruluşundan bu yana icra edilen 503 kurs, 76 mobil eğitim timi ve 14 seminer faaliyetine 
104 farklı ülkeden toplam 18.760 personel katılım sağlamıştır. 
 2020 yılı içerisinde 8 kurs faaliyetine 44 farklı ülkeden 482 personel iştirak etmiştir. 
 

Çok Uluslu Müşterek Harp Merkezi Komutanlığı 

 Çok Uluslu Müşterek Harp Merkezi 
Komutanlığı tarafından;  

 Efes 2020 Tatbikatı Askeri Karar Verme 
Süreci (13-17 Ocak 2020),  

 NATO Muharebe Sahası Tanıma-Tanıtma 
Yetenek Timi Toplantısı (22-23 Ocak 2020), 

  NATO Müttefik Hava Kuvvet 
Komutanlığında Çekirdek Planlama Timi 
Toplantısı (13-17 Ocak 2020) icra edilmiş,  

 Steadfast Jupıter Jackal Tatbikatı Çalıştayına  (04-06 Şubat 2020), 
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 EFES 2020 Tatbikatı Simülasyon Veri Tabanı Geliştirme Çalıştayına (10-14 Şubat 2020), 
Steadfast Jackal Tatbikat Planlama Timi 1’inci Toplantısına (18-20 Şubat 2020), 

 Ana Planlama Toplantısına (25-28 Şubat 2020),  

 EFES-2020 Tatbikatı Ana Olay/Tali Olay Yazım Çalıştayına (02-06 Mart 2020),  

 NATO Eğitim ve Tatbikat Programı Planlama Toplantısına (03-04 Mart 2020),  

 NATO Muharebe Sahası Tanıma-Tanıtma Yetenek Timi Toplantısına (13 Haziran 2020),   

 Eurasian Peace Tatbikatı Eğitim Hedefleri ve Tatbikat Özellikleri Belirleme Toplantısına (09 
Eylül 2020),  

 Steadfast Jupıter Jackal Tatbikatı Askeri Karar Verme Süreci ve Hareket Tarzları Karar 
Brifingine (17-20 Eylül 2020), 

 42’nci NATO Müttefik Müşterek Doktrin Çalışma Grubu Toplantısına (27-28 Ekim 2020), 

 Onguard Tatbikatı Koordinasyon toplantısına (04 Kasım 2020), 

 NATO kadrolarında görevli personel arasında anlayış birliği sağlamak maksadıyla 
NATO’daki Tatbikatlar ve Milli Hassasiyetlerimiz konulu toplantıya (06 Kasım 2020), 

 NATO bünyesindeki müşterek doktrin çalışma alanlarının takip edilmesi maksadıyla 
Müttefik Müşterek Doktrin Çalışma Grubu Toplantılarına (27-28 Ekim 2020) katılım sağlanmıştır. 

 

Anıtkabir Komutanlığı  

 2020 yılı içerisinde Anıtkabir’i toplam 1.053.629 kişi ziyaret etmiştir. Ayrıca 2020 yılı 
içerisinde resmi bayramlar ve özel günlerde devlet erkânının katıldığı heyetler, tören yapmak için 
müsaade almış kurum ve kuruluşlar, sivil toplum örgütleri, siyasi parti temsilcileri ve okullar için 
toplam 347 adet tören icra edilmiştir.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Terörizmle Mücadele Mükemmeliyet Merkezi Komutanlığı 

 Terörizmle Mücadele Mükemmeliyet Merkezi Komutanlığı tarafından icra edilen 
faaliyetlere; NATO, Barış İçin Ortaklık, Akdeniz Diyaloğu, İstanbul İş Birliği Girişimi, Küresel 
Ortaklık ülkelerinden katılım sağlanmaktadır.  
 Terörizmle Mücadele Mükemmeliyet Merkezi Komutanlığında, 2020 yılı içerisinde icra 
edilen 4 kurs, 1 çalıştay ve 1 seminere 70 farklı ülkeden 470 personel iştirak etmiştir. COVID-19 
tedbirleri kapsamında 2020 yılı Mart ayından itibaren faaliyetler uzaktan eğitim şeklinde icra 
edilmiştir. Terörizmle Mücadele ve Mükemmeliyet Merkezi Komutanlığının faaliyetlerine 
kuruluşundan bugüne kadar 117 farklı ülkeden 14.133 personel katılım sağlamıştır. 
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İcra Edilen Eğitim, Kurs, Seminer Faaliyetleri 

Türk Silahlı Kuvvetleri personelinin 
muharebe etkinliğinin artırılması, kendine 
güven ve cesaret duygusunun en üst seviyeye 
çıkartılması ve mesleki gelişimlerine katkı 
sağlanması maksadıyla, 2020 yılında 
Genelkurmay Özel Kuvvetler Komutanlığınca 
birçok eğitim, kurs, seminer icra edilmiştir. 

 

 

İcra Edilen Spor Faaliyetleri 

2020 yılında, Ateşli ve Havalı Silahlar Türkiye Şampiyonalarına, TAF Kupası Salon 
Şampiyonasına, Uluslararası Açık Kick Boks Şampiyonasına, Kulüpler Arası Yarı Maraton Ligi 
şampiyonasına, Türkiye Koşarak Hedef Bulma (Oryantiring) Şampiyonasına ve Türkiye Triatlon 
Şampiyonalarına katılım sağlanmış; takım ve ferdi olarak pek çok derece yapılmış ve çok sayıda 
madalya kazanılmıştır. 

 Kara Kuvvetleri Komutanlığı Tarafından Yürütülen Faaliyetler 

Sınır Güvenliği 

 Türkiye’nin Entegre Sınır Yönetimi Ulusal Eylem Planında yer alan hedeflerin 
gerçekleştirilebilmesi maksadıyla, İçişleri Bakanlığı koordinatörlüğünde, AB Katılım Öncesi Mali 
Destek Programından faydalanmak üzere alt projeler hazırlanmıştır. Katılım Öncesi Mali Destek 
Programı çerçevesinde, İçişleri Bakanlığı koordinatörlüğünde hazırlanan alt projelerden “Entegre 
Sınır Yönetimi Aşama-2 Projesi” 2008 yılında, Sınır Yönetimi Alanında Türkiye, Yunanistan ve 
Bulgaristan Arasında Bölgesel İş Birliği Aşama-1 Projesi” 2010 yılında; “Doğu Sınırlarının 
Mayından Temizlenmesi ve Sınır Gözetleme Kapasitesinin Artırılması Projesi” 2011 yılında ve 
“Yunanistan-Bulgaristan Sınırı Sınır Gözetleme Kapasitesinin Artırılması Projesi” 2013 yılında 
AB Komisyonu tarafından kabul edilmiştir. 
 Türkiye, Yunanistan ve Bulgaristan arasında sınır yönetimi alanında AB standartlarına 
uygun, işlevsel, etkili bir işbirliği geliştirme çabalarını güçlendirmeyi amaçlayan “Sınır Yönetimi 
Alanında Türkiye, Yunanistan ve Bulgaristan Arasında Bölgesel İş Birliği Projesi” İçişleri 
Bakanlığı İller İdaresi Genel Müdürlüğü Sınır Yönetim Daire Başkanlığı koordinatörlüğünde 
yürütülmektedir. Projenin 1’inci aşamasında; üç ülkenin sınır ve göç yönetimi makamları arasında 
karşılıklı güvenin tesisi, bilgi paylaşımı ve eğitimler icra edilmiş, Kapıkule bölgesinde Polis-
Gümrük Ortak Temas Merkezi açılmıştır. 2’nci aşamasında; 1’inci aşamada icra edilen 
faaliyetlerin sürdürülebilirliğinin sağlanması, eğitimler ve dil kursları açılması, üç ülkenin üst 
düzey yöneticilerinin bir araya geleceği bir platform oluşturulması, 3 ülke arasında sağlanan 
işbirliği ve koordinasyonun bir mutabakata bağlanması hedeflenmektedir. 
 “Türkiye’nin Doğu Sınırlarında Mayın Temizlenmesi ve Gözetleme Kapasitesinin 
Arttırılması Projesinin” başarıyla ve iş birliği halinde yürütülmesini temin etmek maksadıyla, 
İçişleri Bakanlığı, Milli Savunma Bakanlığı, Genelkurmay Başkanlığı ve Kara Kuvvetleri 
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Komutanlığı arasında 01 Ağustos 2013 tarihinde bir mutabakat zaptı imzalanmıştır. Projenin 
tedarik bileşeni kapsamında; Taktik Tekerlekli Zırhlı Gözetleme Aracı tedarik edilerek 2’nci ve 
3’üncü Ordu Hudut Birik Komutanlıklarına teslim edilmiştir. Elektro-optik kule inşa edilmesine 
Ekim 2020 itibarıyla başlanmıştır. Projenin eğitim bileşeni kapsamında; Kara Kuvvetleri 
Komutanlığı personelinin “Entegre Sınır Yönetiminde Risk Analizi” konusunda eğitilmesi süreci 
Mayıs 2017’de tamamlanmıştır. 
 Türkiye’nin batı sınırlarının gözetleme kapasitesini güçlendirmeyi amaçlayan "Yunanistan-
Bulgaristan Sınırında Sınır Gözetleme Kapasitesinin Arttırılması Projesi" İçişleri Bakanlığı İller 
İdaresi Genel Müdürlüğü Sınır Yönetim Daire Başkanlığı sorumluluğunda yürütülmektedir. Proje 
kapsamında; Taktik Tekerlekli Zırhlı Gözetleme Aracı alımı, elektro-optik kule inşası ve 
personelinin eğitilmesi planlanmıştır. Taktik Tekerlekli Zırhlı Gözetleme Araçlarının birliklere 
teslimi Mart 2020 tarihinde tamamlanmıştır. Elektro-optik kule bileşeni inşa sürecindedir. 
Yunanistan sınırı bileşeni kapsamında; 2018 yılında personelin eğitimi tamamlanmıştır. 
Bulgaristan sınırı bileşeni kapsamında; eğitimlerin icrasına 07 Kasım 2019’da başlanmış, Aralık 
2020 tarihinde eğitim faaliyeti tamamlanmıştır. 
 Suriye Acil Sınır Fiziki Güvenlik Sistemi kapsamında Millî Savunma Bakanlığına tahsis 
edilen ödenek ile 832 kilometre modüler beton duvar inşa edilmiştir. Ayrıca, İran hududunda Acil 
Sınır Fiziki Güvenlik Sistemi kapsamında planlanan 179,7 kilometre modüler beton duvardan 
143,3 kilometresinin inşası tamamlanmıştır. 

Barışı Destekleme ve Koruma (BDK) Harekâtları 

 Barışı Destekleme ve Koruma Harekâtları, kriz yönetimi ve çatışmaların önlenmesi için etkin 
bir şekilde kullanılmaktadır. 2020 yılı içinde de Birleşmiş Miletler, NATO, AB ve diğer oluşumlar 
çerçevesinde yürütülen uluslararası faaliyetlere millî çıkarlarımız doğrultusunda ve imkânlar 
ölçüsünde katılım sağlanmıştır. Barışı Destekleme ve Koruma Harekâtı kapsamında, 2020 yılı 
içerisinde meydana gelen gelişmeler aşağıda sunulmuştur. 

 Kararlı Destek Misyonu Harekâtı 01 Ocak 2015 tarihinde başlamıştır. Afganistan’daki 
unsurlar 01 Ocak 2015 tarihinden itibaren Afganistan Türk Görev Kuvveti Komutanlığı 
bünyesinde görev yapmaktadır. Afganistan Türk Görev Kuvveti Komutanlığı; Kabil Eğitim 
Yardım ve Danışma Komutanlığı, Hamid Karzai Uluslararası Havaalanı Komutanlığı, Kararlı 
Destek Misyonu Karargâhı ve Türk Kıdemli Subaylığından oluşmaktadır. 

 AB ALTHEA Harekâtı kapsamında Bosna Hersek Türk Temsil Heyet Başkanlığı ve Çok 
Uluslu Tabura tahsisli Bölüğümüz Saraybosna’da konuşludur. Ayrıca 5 farklı şehirde irtibat ve 
izleme timlerimiz bulunmaktadır. İrtibat ve izleme timlerimiz ALTHEA Harekâtının müteakip 
döneminde manevra birliklerinin yerini alacak esas unsurlar olup, Bosna Hersek genelinde 
durumsal farkındalığın oluşturulmasına ve yerel unsurlarla irtibatın tesis edilmesine yardımcı 
olmaktadırlar. 

 Türk Silahlı Kuvvetleri, Kosova’da yürütülen, NATO Kosova Gücü Harekâtına 
(KFOR)  1 motorlu piyade bölük ve 6 adet irtibat ve izleme timi ile katkıda bulunmaya devam 
etmektedir. Kosova ile 25 Şubat 2011 tarihinde imzalanan ve 16 Kasım 2011 tarihinde yürürlüğe 
giren Askerî Eğitim İş Birliği Anlaşmasına istinaden 2012 yılından itibaren Kosova Güvenlik 
Kuvvetleri personeline Kosova’da ve Türkiye’de eğitim verilmeye başlanmıştır. 
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 Katar’la Askeri Eğitim ve İşbirliği kapsamında; Kara Unsur Komutanlığı teşkil 
edilmiştir. 

 Somali Türk Görev Kuvveti, Somali Silahlı Kuvvetlerinin yeniden yapılandırılmasına 
katkı sağlamak maksadıyla 28 Ağustos 2017 tarihinde Mogadişu’da göreve başlamıştır. Somali 
Türk Görev Kuvveti Komutanlığınca bugüne kadar yapılan faaliyetler kapsamında; 30 Eylül 2017 
tarihinde, bünyesinde bulunan Okul Komutanlığınca subay ve astsubay, Birlik Eğitim 
Komutanlığınca erbaş ve er yetiştirilmeye devam edilmektedir. 

Sivil-Asker İş Birliği (SAİ) Faaliyetleri 

 Türkiye’nin Barışı Destekleme ve Koruma Harekâtı kapsamında; Afganistan, Bosna Hersek 
Kosova ve Somali’de Türkiye’yi ve Türk Kültürünü tanıtmaya, tüm sivil kaynakların uyumlu ve 
dengeli bir biçimde kullanılmasına, harekât icra edilen bölgenin idari, sosyal, kültürel, şehircilik, 
eğitim, sağlık, tarım, hayvancılık vb. altyapısının güçlendirilmesine yönelik Sivil-Asker İş Birliği 
Faaliyetleri icra edilmiştir. 

 

 

 

 

Lojistik Faaliyetler 

 Dost ve müttefik ülkelerin silahlı kuvvetlerinin organize edilmesine, eğitilmesine, lojistik 
sistemlerinin tesisine yardımcı olmak, ilgili ülkelerle askerî işbirliğini geliştirmek ve ikili askerî 
ilişkilere süreklilik kazandırmak maksadıyla; Türk Silahlı Kuvvetlerinde kullanım yeri kalmayan 
veya envanter fazlası olan askerî malzeme/mühimmat hibe, satış, kiralama, tahsis vs. usullerle ilgili 
dost ve müttefik ülkelere verilmektedir. 

 İlgili dost ve müttefik ülkelerle imzalanan İş Birliği Anlaşmaları kapsamında yerli 
savunma sanayinin geliştirilmesi ve uluslararası piyasada pazar payının artırılması maksadıyla 
milli bütçeden kaynak ayırmak suretiyle savunma ve güvenlik amaçlı hibe/yardım faaliyetleri 
yürütülmektedir.  

 Hizmet giyecekleri geliştirilmesi faaliyetlerine  devam edilmektedir. 

 Yüksek Hazırlıklı Müşterek Görev Kuvveti Tugayı Konteyner Tedariki kapsamında,  
66’ncı Mekanize Piyade Tugay Komutanlığı ihtiyacı olan 349 adet kuru yük konteyneri, 144 adet 
yük konteyneri ve 21 adet komuta yeri konteynerinin tedarik faaliyetleri tamamlanmıştır. 
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 Deniz Kuvvetleri Komutanlığı Tarafından Yürütülen Faaliyetler 

Deniz Kuvvetleri Komutanlığı tarafından 
yürütülen harekât faaliyetleri kapsamında, 2020 
yılı eğitim döneminde planlı eğitim, tatbikat ve 
özel görevlere ait her türlü planlama, uygulama 
ve değerlendirme faaliyetleri 
gerçekleştirilmiştir. Deniz Kuvvetleri 
Komutanlığı bağlısı personel, deniz ve deniz 
hava unsurları NATO, BİO, Davet ve Özel 
(ikili, üçlü) Tatbikatlar ile Çokuluslu Harekât 
kapsamında, NATO Daimi Deniz Görev Grubu 
(SNMG-2), NATO Daimi Mayın Karşı 
Tedbirleri Grubu (SNMCMG-2), Barışı 
Destekleme ve Koruma Harekâtı (UNIFIL, 
CTF-151) görevlerinin yanı sıra diğer özel 
görevlere iştirak edilmiştir. 

Akdeniz Kalkanı Harekâtı 

Doğu Akdeniz’deki Türk Deniz yetki 
alanlarında hak ve menfaatlerimizin korunması, 
deniz güvenliğine katkı sağlanması, bölgede 
Türkiye adına faaliyet gösteren sondaj ve sörvey 
gemilerine refakat ve koruma desteği, deniz 
yetki alanlarımızda izinsiz yapılacak araştırma 
faaliyetlerine engel olunması, caydırıcılık 
sağlanması ve yasa dışı faaliyetler ile mücadele 
kapsamında 01 Nisan 2006 tarihinden itibaren 
fırkateynler, korvetler, hücumbotlar, 
denizaltılar, karakol gemileri, amfibi hücum 
timleri (AHT), deniz karakol uçakları, helikopterler ve İHA’lar ile icra edilmekte, NATO 
makamlarıyla bilgi paylaşımı yapılmaktadır.  

Karadeniz Uyumu Harekâtı  

Türkiye’nin inisiyatifi ile kıyıdaş ülkeler arasında deniz güvenliğinin sağlanması, işbirliği ve 
koordinasyonun geliştirilmesi maksadıyla 01 Mart 2004 tarihinden itibaren icra edilmeye 
başlanmıştır. Bu kapsamda Karadeniz’de sancak-varlık gösterilmekte, ticaret gemilerinin 
Karadeniz’deki faaliyetleri takip ve kontrol edilmekte, boğazlardan deklareli geçiş yapan yabancı 
askeri gemilerin Karadeniz’deki faaliyetleri izlenmekte, Karadeniz Uyum Harekatı’na iştirak eden 
diğer Karadeniz’e kıyıdaş ülkelerle ve NATO makamlarıyla ile bilgi paylaşımı yapılmaktadır. 
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Yasadışı Göç ile Mücadeleye Destek Faaliyetleri 

18 Mart 2016 tarihinde AB-Türkiye zirvesinde imzalanan geri kabul anlaşması kapsamında 
NATO Daimi Deniz Görev Grubu Görev Birliği 01 (SNMG-2 TU.01) içerisinde 1 karakol gemisi 
ile Ege Denizi’nde Düzensiz Göçle Mücadele faaliyetine iştirak edilmektedir. 

Deniz Muhafızı ODAK Harekâtı Faaliyetleri  

NATO Deniz Komutanlığının 03 Kasım 2016 tarihinde harekât emrini yayınlamasıyla Deniz 
Muhafızı Harekâtına başlanmıştır. Türkiye, NATO Deniz Muhafızı Harekâtına en fazla katkı 
sağlayan ülkedir. 2020 yılı ODAK Harekâtının (FOCOPS) iki döneminin komutası Türkiye 
tarafından deruhte edilmiştir. Harekâta fırkateynler, korvetler, denizaltılar ve deniz karakol uçakları 
ile destek sağlanmaktadır. 

Türk Deniz Görev Grubu Faaliyetleri  

26 Aralık 2019 tarihinden itibaren Akdeniz Kalkanı Harekâtı ile NATO Deniz Muhafızı 
Harekâtına Yardımcı Destek sağlanarak, Orta Akdeniz’de sancak/varlık gösterme kapsamında 
fırkateynler ve akaryakıt gemisi ile icra edilmektedir. 

UNIFIL Harekâtı Faaliyetleri 

UNIFIL harekâtı yasaklanmış silah ve malzemenin Lübnan karasuları ve limanlarına girişini 
önlemek maksadıyla, Doğu Akdeniz’de ilan edilen deniz harekât sahasında sancak varlık gösterme 
ve denizde denetim harekâtına bir fırkateyn veya korvet ile iştirak edilmektedir.  

Teröristle Mücadele Harekâtı, Suriye Görev Gücü ve Barış Pınarı Harekâtları 

Amfibi Deniz Piyade Tugay Komutanlığı tarafından 2020 yılı boyunca Barış Pınarı 
Harekâtına, Suriye Görev Gücü Harekâtına ve Teröristle Mücadele Harekâtına iştirak edilmiştir. 
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İcra Edilen Eğitim ve Kurs Faaliyetleri 

Denizaltı Özel İhtisas Subay ve Astsubay Kursları, Suüstü Eğitim Merkezi Komutanlıkları 
tarafından Harekâta Hazırlık Denetlemeleri ve Tazeleme Eğitimleri, Deniz Tayyare Uçuş Okulunda 
Helikopter Pilot Subay Temel Kursları, Deniz Kuvvetleri Komutanlığı bağlısı birlik ve gemilerde 
görev yapan personele Bilgisayar Destekli Simülatör, Yangınla Mücadele, Hasar Kontrol ve KBRN 
Eğitimleri, Donanma Komutanlığında Yelken ve Rüzgar Sörfü Eğitimleri icra edilmiştir.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Hava Kuvvetleri Komutanlığı Tarafından Yürütülen Faaliyetler 

Türk Yıldızları Hava Gösterileri 

Bitlis’te (23 Ağustos 2020), Afyonkarahisar’da (27 Ağustos 2020), Kütahya’da (30 Ağustos 
2020), Manisa’da (06 Eylül 2020), Balıkesir’de (06 Eylül 2020), Bursa’da (06 Eylül 2020), 
İzmir’de 09 Eylül 2020), TEKNOFEST-2020 kapsamında Gaziantep’te (24 ve 26 Eylül 2020), 
Mardin’de (22 Kasım 2020) olmak üzere yurt içinde 11 hava gösterisi, 20 Temmuz 2020 ve 15 
Kasım 2020 tarihlerinde KKTC olmak üzere yurt dışında 2 hava gösterisi, Türk Yıldızları 
tarafından icra edilmiştir. 
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SOLOTÜRK Hava Gösterileri 

Sivas’ta (04 Eylül 2020), İzmir’de (09 Eylül 2020), Eskişehir’de (13 Eylül 2020), 
TEKNOFEST-2020 kapsamında Gaziantep’te (24 ve 26 Eylül 2020),  Bursa’da (11 Ekim 2020), 
Formula-1 kapsamında İstanbul’da (15 Kasım 2020) olmak üzere yurt içinde 7 hava gösterisi, 
Tunus’ta (06 Mart 2020) ve Letonya’da (18 Kasım 2020) olmak üzere yurt dışında 2 hava gösterisi 
SOLOTÜRK tarafından icra edilmiştir. 

 

 

 

 

 

 

 

 Şehit ve Gazi Yakınlarına Yönelik Faaliyetler  

Vatanımız, mavi vatanımız, semalarımız ve 83 milyon vatandaşımız, bugün huzur ve güven 
içerisindeyse şüphesiz bunda en büyük pay şehit ve gazilerimizindir. Ne yaparsak yapalım, aziz 
şehitlerimize, kahraman gazilerimize ve onların kıymetli ailelerine olan minnet borcumuzu tam 
manasıyla ödeyemeyiz.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bakanlığımız ve devletimizin tüm kurumları, bu bilinçle hareket etmekte, şehitlerimizin 
değerli aileleri ve gazilerimize sağlanan hakların sürekli geliştirilmesi için azami gayreti 
göstermektedir. 

Bu çerçevede faaliyetlerimizi; başta Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı olmak 
üzere ilgili Bakanlıklarla koordineli olarak yürütmekteyiz.  

Bu kapsamda Bakanlığımızca yürütülen bazı faaliyetler aşağıda sunulmuştur.  
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 Dini Bayramlarda ve özel günlerde şehit aileleri ile malul, muharip gazi ve ailelerinin 
hatıralarını yüceltmek ve onlara sahip çıkmak maksadıyla şehit ve gazi aileleri ziyaret edilmiştir.  

 Balıkesir ili Ayvalık ilçesinde bulunan TSK Ali Çetinkaya İlk Kurşun Rehabilitasyon 
Merkezinde şehit, malul gazi ailelerine (eş, çocuk, anne, baba) konaklama imkânı sunulmaktadır. 
Tesisten faydalanan şehitlerimizin aileleri ile gazilerimizin kendileri ve ailelerinin her türlü gideri 
TSK Mehmetçik Vakfı bütçesinden karşılanmaktadır. 2020 yılı içerisinde tatil imkânı verilen şehit, 
malul gazi aile miktarı 39’dur. 

 Şehit olan/vefat eden Türk Silahlı Kuvvetleri personeline (Evli ise eşine, bekâr ise baba 
ve/veya annesine veya yakınına) kantin gelirlerinden, ailesinin ihtiyaç duyabileceği acil ve 
öncelikli masraflarını karşılamaya yönelik olarak ilk destek yardımı yapılmaktadır. 2020 yılında ilk 
destek yardımı yapılan personel sayısı 192, ödenen miktar ise 2.202.900 TL’dir. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Koronavirüs ile Mücadele Faaliyetleri 

 Koronavirüs ile mücadelenin etkinliğini artırmak maksadıyla ilk vakanın görüldüğü 
günden itibaren MSB bünyesinde 7 gün 24 saat esası ile görev yapan “Koronavirüs ile Mücadele 
Merkezi - KOMMER” kurulmuştur. KOMMER vasıtasıyla hem bireysel hem de kurumsal 
önleyici, koruyucu tedbirler hayata geçirilmiştir. 

 Bakanlık olarak salgınla mücadeleye çeşitli sağlık malzemelerinin üretilmesi yönünde de 
katkı sağlanmaktadır. Bu kapsamda; askeri fabrikalarda, maske, tulum ve dezenfektan, ilaç 
fabrikasında ilaç üretimi, MKEK’de ise; maske, koruyucu ekipman, solunum cihazı, termal kamera 
ve maske üretim tezgâhı üretimleri ile salgınla mücadeleye büyük destek verilmiştir. MKEK ve 
Dikimevlerinde yaklaşık 182 milyon maske üretilmiştir. 

 Millî Savunma Bakanlığına ait fabrika ve dikimevlerinde üretilen çeşitli tipte maske, 
tulum ve anti-bakteriyel sıvıdan oluşan sağlık malzemeleri, COVID-19 salgını Türkiye yardımları 
kapsamında, Hava Kuvvetleri Komutanlığına ait A400M uçağı ile Bosna Hersek, Karadağ, 
Kosova, Kuzey Makedonya, Sırbistan, Çad, İngiltere, Libya, İtalya, İspanya, ABD, Somali ile 
Balkan ülkelerine  gönderilmiştir. 
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 Diğer Faaliyetler 

 Ülkemizde 2020 yılında meydana gelen deprem ve çığ felaketlerinde nakil ve arama 
kurtarma faaliyetlerine destek olmak amacıyla Türk Silahlı Kuvvetleri imkan ve kabiliyetleri 
seferber edilmiştir.  

 İzmir’de yaşanan deprem felaketi sonrasında Milli Savunma Bakanlığı’nda derhal kriz 
masası oluşturulmuş; Bakanlığımız var gücüyle yardım çalışmalarına katılmıştır. 

 Personel ile erbaş ve erlere okuma alışkanlığı kazandırılması, sürdürülmesi ile kişisel 
gelişimlerine katkı sağlaması amacıyla birlik kütüphanesi faaliyetine 2020 yılında da devam 
edilmiştir. 

 Kızılay Kan Merkezi ile koordineli olarak gönüllülük esasına göre personel, erbaş ve 
erlere yönelik olarak kan bağışı kampanyaları yapılarak Türkiye’de en çok kan bağışı toplayan 
ekipler listesinde 2020 yılında da üst sıralarda yer alınmıştır. 

 “Geleceğe Nefes Kampanyası” kapsamında, personel ile erbaş ve erlerin katılımıyla ağaç 
fidanı dikimi 2020 yılında da gerçekleştirilmiştir.  

 Barış Pınarı Harekâtı esnasında, Türk Silahlı Kuvvetlerine destek olmak amacıyla, 
Eskişehir’de bulunan Cengiz Topel İlkokulu ve İstiklal İlkokulu öğrencileri tarafından gönderilen 
bir kutu dolusu mektup alınmıştır. Bu mektupları kaleme alan öğrenciler, 16 Ocak 2020 tarihinde 
Hava Kuvvetleri Komutanlığı 1’inci Ana Jet Üs Komutanlığında misafir edilmişlerdir. 
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2. PROJE BİLGİLERİ  
 

a. Modernizasyon Projeleri 

     Jeostratejik önemi son derece yüksek bu coğrafyada var olabilmek için etkin, 
caydırıcı ve saygın bir orduya sahip olmak zorunluluktur.  Bu nedenle disiplinli, istekli ve 
yetenekli personelimizi yerli ve millî savunma sanayii ürünleriyle teçhiz ederek kahraman 
ordumuzun niteliklerini daha da arttırmanın gayreti içindeyiz. Sayın Cumhurbaşkanımızın liderliği, 
teşviki ve desteğiyle savunma sanayiinde yerlilik ve millilik oranı %70’ler seviyesine ulaşmıştır. 
Bu kapsamda, Millî Savunma Bakanlığı tarafından takip ve koordine edilen bazı projeler aşağıda 
sunulmuştur. 
 

 Millî İmkânlarla Modern Tank Üretimi (ALTAY) Projesi 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 Uzun Menzilli Modern Tanksavar Füze Sistemi (MIZRAK-U) Projesi 
 

 

 

 

 

 

 Orta Menzilli Modern Tanksavar Silah (MIZRAK-O ) Sistemi Projesi 
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 Uzun Menzilli Bölge Hava ve Füze Savunma Sistemi Projesi  
 

 

 

 

 

 

 

 Tankların Tanksavar Savunma Yeteneğinin Geliştirilmesi Projesi 
  

 

 

 

 

 

 
 

 Kundağı Motorlu Namlulu Alçak İrtifa Hava Savunma Silah Sis.(KORKUT) Projesi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Millî Piyade Tüfeği (MPT-76) Projesi 
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 Nükleer Biyolojik Kimyasal Koruyucu Elbise Takımı (NBC-KET) Tedariki Projesi 
 

 

 

 

 

 

 

 

 Özgün Yerli Tabanca Geliştirme ve TSK Tabanca Hazır Alım Projeleri 
 

 
 

 

 

 

 

 

 Modüler Üs Bölgesi (MGÜB) Projesi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Millî Karakol Gemisi (MİLGEM) Tedariki Projesi 
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 Yeni Tip Denizaltı (Havadan Bağımsız Tahrik Sistemli-HBT) Tedariki Projesi 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Çok Maksatlı Amfibi Hücum Gemisi (LHD) Tedariki Projesi 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 Lojistik Destek Gemisi Tedariki Projesi 
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 Satıhtan Satıha Güdümlü Mermi Tedariki (ATMACA)  
 

 

 Taarruz ve Taktik Keşif Helikopteri (ATAK T-129) Projesi 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 

 Taarruz ve Taktik Keşif Helikopteri (ATAK T-629) Projesi 
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 Taarruz ve Taktik Keşif Helikopteri (ATAK-2 T-929) Projesi 
 

 
 
 

 Milli Muharip Uçak Geliştirilmesi (TF-X) Projesi 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

   

 Havadan İhbar ve Kontrol (HİK) Uçağı (Barış Kartalı) Projesi 
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 Keşif Gözetleme Uydu Sistemi GÖKTÜRK-1 Projesi  
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 Hedefleme Podu (ASELPOD) Özgün Geliştirme Projesi  
 
 
 

 

 

 
 

 Nüfuz Edici Bomba (NEB) Geliştirilmesi Projesi 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 A400M Ulaştırma Uçağı Tedariki Projesi 
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 Temel Eğitim Uçağı Geliştirme Projesi (HÜRKUŞ)  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 İnsansız Hava Aracı Geliştirme Projesi (ANKA-BAR)  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Silahlı İnsansız Hava Aracı (BAYRAKTAR TB 2) Projesi 
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 Taarruzi İnsansız Hava Aracı (Akıncı) Projesi 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

b. Bilişim ve Teknolojik Sistem Projeleri 

    Millî Savunma Bakanlığı tarafından yürütülen faaliyetlerin yapısı ve fonksiyonel 
özelliklerine göre, otomasyona bağlı birçok bilişim ve teknolojik sistemler kullanılmaktadır. 
Ayrıca; modernizasyon kapsamında bilişim ve teknolojik sistemler projelendirilerek 
geliştirilmektedir. Kullanılan ve geliştirilen sistemlere ilişkin örnekler aşağıda sunulmuştur. 
 

 TSK Uydu Muhabere Sistemi Projesi (TUMSİS) 

 TSK Ku-Bandı Uydu Haberleşme Sistemi  

 Evrak Yönetim Sistemi-2 (EYS-2)  

 TSK Bulut Bilişim Projesi 

 



 
 
 
 
 
 
 
 

GÜVENCE BEYANLARI 
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ÜST YÖNETİCİNİN İÇ KONTROL GÜVENCE BEYANI 

Üst Yönetici olarak yetkim dâhilinde; 

Bu Raporda yer alan bilgilerin güvenilir, tam ve doğru olduğunu beyan ederim. 

Bu Raporda açıklanan faaliyetler için bütçe ile tahsis edilmiş kaynakların; planlanmış amaçlar 
doğrultusunda ve iyi mali yönetim ilkelerine uygun olarak kullanıldığını ve iç kontrol sisteminin, 
işlemlerin yasallık ve düzenliliğine ilişkin yeterli güvenceyi sağladığını bildiririm. 

Bu güvence, Üst Yönetici olarak sahip olduğum bilgi ve değerlendirmeler, iç kontroller, iç denetçi 
raporları ile Sayıştay raporları gibi bilgim dâhilindeki hususlara dayanmaktadır. 

Burada raporlanmayan, idarenin menfaatlerine zarar veren herhangi bir husus hakkında bilgim 
olmadığını beyan ederim. (Ankara-   /   /2019)  

Hulusi AKAR 
Millî Savunma Bakanı

(İMZALI)
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ÜST YÖNETİCİNİN İÇ KONTROL GÜVENCE BEYANI 

Üst Yönetici olarak yetkim dâhilinde; 

Bu Raporda yer alan bilgilerin güvenilir, tam ve doğru olduğunu beyan ederim. 

Bu Raporda açıklanan faaliyetler için bütçe ile tahsis edilmiş kaynakların; planlanmış amaçlar 
doğrultusunda ve iyi mali yönetim ilkelerine uygun olarak kullanıldığını ve iç kontrol sisteminin, 
işlemlerin yasallık ve düzenliliğine ilişkin yeterli güvenceyi sağladığını bildiririm. 

Bu güvence, Üst Yönetici olarak sahip olduğum bilgi ve değerlendirmeler, iç kontroller, iç denetçi 
raporları ile Sayıştay raporları gibi bilgim dâhilindeki hususlara dayanmaktadır. 

Burada raporlanmayan, idarenin menfaatlerine zarar veren herhangi bir husus hakkında bilgim 
olmadığını beyan ederim. (Ankara-   /    /2019)  

Yunus Emre KARAOSMANOĞLU 
Bakan Yardımcısı 

(İMZALI)
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ÜST YÖNETİCİNİN İÇ KONTROL GÜVENCE BEYANI 

Üst Yönetici olarak yetkim dâhilinde; 

Bu Raporda yer alan bilgilerin güvenilir, tam ve doğru olduğunu beyan ederim. 

Bu Raporda açıklanan faaliyetler için bütçe ile tahsis edilmiş kaynakların; planlanmış amaçlar 
doğrultusunda ve iyi mali yönetim ilkelerine uygun olarak kullanıldığını ve iç kontrol sisteminin, 
işlemlerin yasallık ve düzenliliğine ilişkin yeterli güvenceyi sağladığını bildiririm. 

Bu güvence, Üst Yönetici olarak sahip olduğum bilgi ve değerlendirmeler, iç kontroller, iç denetçi 
raporları ile Sayıştay raporları gibi bilgim dâhilindeki hususlara dayanmaktadır. 

Burada raporlanmayan, idarenin menfaatlerine zarar veren herhangi bir husus hakkında bilgim 
olmadığını beyan ederim.(Ankara-   /   /2019)  

Şuay ALPAY 
Bakan Yardımcısı

(İMZALI)
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ÜST YÖNETİCİNİN İÇ KONTROL GÜVENCE BEYANI 

Üst Yönetici olarak yetkim dâhilinde; 

Bu Raporda yer alan bilgilerin güvenilir, tam ve doğru olduğunu beyan ederim. 

Bu Raporda açıklanan faaliyetler için bütçe ile tahsis edilmiş kaynakların; planlanmış amaçlar 
doğrultusunda ve iyi mali yönetim ilkelerine uygun olarak kullanıldığını ve iç kontrol sisteminin, 
işlemlerin yasallık ve düzenliliğine ilişkin yeterli güvenceyi sağladığını bildiririm. 

Bu güvence, Üst Yönetici olarak sahip olduğum bilgi ve değerlendirmeler, iç kontroller, iç denetçi 
raporları ile Sayıştay raporları gibi bilgim dâhilindeki hususlara dayanmaktadır. 

Burada raporlanmayan, idarenin menfaatlerine zarar veren herhangi bir husus hakkında bilgim 
olmadığını beyan ederim. (/    /2019)  

Alpaslan KAVAKLIOĞLU 
Bakan Yardımcısı 

(İMZALI)
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ÜST YÖNETİCİNİN İÇ KONTROL GÜVENCE BEYANI 

Üst Yönetici olarak yetkim dâhilinde; 

Bu Raporda yer alan bilgilerin güvenilir, tam ve doğru olduğunu beyan ederim. 

Bu Raporda açıklanan faaliyetler için bütçe ile tahsis edilmiş kaynakların; planlanmış amaçlar 
doğrultusunda ve iyi mali yönetim ilkelerine uygun olarak kullanıldığını ve iç kontrol sisteminin, 
işlemlerin yasallık ve düzenliliğine ilişkin yeterli güvenceyi sağladığını bildiririm. 

Bu güvence, Üst Yönetici olarak sahip olduğum bilgi ve değerlendirmeler, iç kontroller, iç denetçi 
raporları ile Sayıştay raporları gibi bilgim dâhilindeki hususlara dayanmaktadır. 

Burada raporlanmayan, idarenin menfaatlerine zarar veren herhangi bir husus hakkında bilgim 
olmadığını beyan ederim. (Ankara-   /    /2019)   

Muhsin DERE 
Bakan Yardımcısı 

(İMZALI)
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MALİ HİZMETLER BİRİM YÖNETİCİSİNİN BEYANI 

Mali Hizmetler Birim Yöneticisi olarak yetkim dâhilinde; 

Bu idarede, faaliyetlerin mali yönetim ve kontrol mevzuatı ile diğer mevzuata uygun olarak 
yürütüldüğünü, kamu kaynaklarının etkili, ekonomik ve verimli bir şekilde kullanılmasını temin 
etmek üzere iç kontrol süreçlerinin işletildiğini, izlendiğini ve gerekli tedbirlerin alınması için 
düşünce ve önerilerimin zamanında Üst Yöneticiye raporlandığını beyan ederim.  

İdaremizin 2020 Yılı Faaliyet Raporu’nun “Mali Bilgiler” bölümünde yer alan bilgilerin güvenilir, 
tam ve doğru olduğunu teyit ederim. (Ankara-   /    /2019)   

 (İMZALI) 
(İMZALI) 

                                         
Şinasi TOĞROL 
Bütçe ve Mali Hizmetler Genel Müdürü 

(İMZALI)
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